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Bývalý kouè futbalovej reprezentácie sa vracia na klubovú lavièku

Albert Rusnák je prvý slovenský futbalista, ktorý vyhral Ligu 
majstrov. Tú zóny CONCACAF. Podarilo sa mu to v drese 
                        amerického tímu Seattle Sounders, 
                        ktorý po remíze 2:2 v Mexiku zdolal 
                        v odvete UNAM Pumas na domácom 
                        ihrisku 3:0.     FOTO FACEBOOK (ss)

Rusnák víśaz Ligy majstrov Prehra po nájazdoch
Slovenskí hokejisti prehrali v predposlednom prípravnom 
zápase pred MS vo Fínsku v rámci Kaufland Cupu v Žiline 
s Nórskom 4:5 po samostatných nájazdoch. Pozitívom je, 
že dokázali v závere zmazaś dvojgólové manko.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER 

Tomáš Tatar, najväèšia posila z NHL, priletel vèera z USA 
na viedenské letisko a už zajtra by mohol byś v Žiline k dis-
pozícii v zápase proti Francúzsku. „Verím, že prichádzam 
do víśaznej zostavy,“ praje si pred hokejovým šampionátom 
vo Fínsku.     FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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81192 Slovan 21 – B. Bystrica 5,80 4,60 1,48

81441 Inter Miláno – Empoli 1,17 9,70 17,5

81440 FC Janov – Juventus 4,45 3,70 1,94

81206 Lille – AS Monako 4,05 3,90 1,99

81471 Benevento – SPAL Ferrara 1,68 4,00 5,25

81472 Brescia – Reggina 1,49 4,40 7,25

81473 Como – Cremonese 5,25 4,10 1,65

81474 Lecce – Pordenone 1,21 6,60 14,7

81475 Las Palmas – Mirandes 1,67 4,10 5,15
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PRÍLOHA PRED FINÁLE SLOVENSKÉHO POHÁRA 2021/22 VO FUTBALE

POZOR! UŽ ZAJTRA SPOLU S NOVINAMI LEN ZA 1,10



Real Madrid. V súčasnosti mužstvo s najlep-

šou mentalitou na svete. Niekoľkokrát sa v Lige

majstrov dostalo na hranu vyradenia. Hranu ost-

rejšiu ako chirurgický skalpel. Lekári už konšta-

tovali klinickú smrť. Kráľovský klub zo španiel-

skej metropoly však vyviazol. Zvládol aj najväč-

šie útrapy, prekonal najťažšie prekážky, vyriešil

zdanlivo neriešiteľné problémy. Fascinujúci prí-

beh. Hráči v bielom si poradili s každou situá-

ciou. Ani na okamih sa nevzdali. V mysliach ne-

pripustili možnosť neúspechu a zhypnotizovali

úspech. Pritiahli si ho. Boli silnejší ako súper,

silnejší ako nepriazeň okolností, silnejší ako ná-

hoda. Vďaka tomu sú dnes vo finále Ligy maj-

strov, hoci vypadnúť z nej v aktuálnej sezóne už

mali trikrát.

V parížskom osemfinále najprestížnejšej klu-

bovej súťaže prehrali 0:1. Mohli podstatne viac.

Výkon „bieleho baletu“ bol mdlý. Rámcovali ho

pasivita a urputné bránenie. Mbappe trhal svoj-

ho budúceho zamestnávateľa na kusy. V odvete

dal znova gól, PSG kontroloval postup. Lenže

Madridčania povstali, v závere nepriaznivý vý-

voj zvrátili a išli ďalej. Vodca ich vzbury bol stre-

lec všetkých troch gólov Karim Benzema. Muž

s číslom deväť a kapitánskou páskou na ruke po-

tom zostrelil v Londýne ďalším hetrikom obhaj-

cu minuloročnej trofeje. Chelsea vrátila impériu

úder na San Bernabeu. Domácich bila ako žito.

Dala tri góly a chystala sa na triumfálny návrat

za La Manche. Lenže Rodrygo v 80. min vyrov-

nal výsledok dvojzápasu v súčte a Benzema

v predĺžení rozhodol. Man-

chester City. Semifinále. Ang-

lický preš verzus nepoddaj-

nosť Realu. História sa nebu-

de pýtať na zahodené šance,

ani prevahu nebovomodrých.

Zapamätá si len rezultát 4:3.

Odvetný zvrat však s istotou

do dejín vstúpi. Necelú minú-

tu pre koncom riadneho hra-

cieho času potrebovali zveren-

ci trénera Ancelottiho dva góly na prežitie. Ani

nie za stodvadsať sekúnd ich dali. Mentálne pev-

ní ako žula a zároveň ostrí ako diamantový hrot.

Neprekonateľní, nezastaviteľní. Do finále ich

posunul v predĺžení Benzema. Nebolo to však

iba o ňom. Ani zďaleka. Hlavnú úlohu v kolek-

tívnom výkone zohrala mentalita. Presnejšie

kód víťazov v znení nikdy sa nevzdávaj!

MIROSLAV HAŠAN

S veľkým počtom cudzincov v našej

najvyššej súťaži basketbalistov mám pro-

blém už veľa rokov. Vypuklo sa pred

mojimi očami objavilo opäť v tejto sezó-

ne najmä vo chvíľach, keď základnú päť-

ku Lučenca tvorili samí Američania

tmavej pleti, čo sa nedalo prehliadnuť.

Až tak opticky zarážajúco priveľa legio-

nárov v našich klubových tímoch dote-

raz azda nikdy ani nepôsobilo, hoci 

viem, že už niekoľko sezón pobehuje po

našich ihriskách napríklad nemálo hrá-

čov z krajín bývalej Juhoslávie.

Súčasná prax, že žiadne družstvo ne-

musí mať na ihrisku stále aspoň jedné-

ho Slováka, však nášmu basketbalu ni-

jako neprospieva. Klubové tímy, hoci aj

majú veľa cudzincov, sa vo vážnych sú-

ťažiach FIBA nepresadzujú, ich počet

žiadny efekt neprináša. Ani nemôže pri-

nášať. Lebo cudzinci oberajú o miesta

slovenských hráčov.

Pripúšťam, že ich nemáme v súčas-

nosti dosť na vyššej úrovni, ale do tejto

situácie sme sa dostali sami. Kluby na-

miesto dôrazu na výchovu talentov idú

jednoduchšou cestou, keď angažujú po-

merne lacných legionárov. Tých im sta-

čí platiť, či starať sa o nich, len osem

mesiacov. Je to v jasnom kontraste s ná-

ročnejšou, ale rozumnejšou cestou ce-

loročnej, ba aj viacročnej starostlivosti

o slovenských hráčov, čo poznáme

z minulosti. Dôsledok je smutný. Naša

reprezentácia sa nevie zaradiť medzi

najlepšie v Európe, o svetovej konku-

rencii ani nehovoriac. A pritom by sta-

čilo pozorne sa pozrieť do Česka, ako

sa im darí vychovávať basketbalistov

a mať aj výborné výsledky reprezentač-

ného tímu.

Nie som proti medzinárodnej spolu-

práci, nechcem, aby sme sa uzatvárali

pred svetom. Popieral by som aj vlast-

nú trénerskú kariéru, počas ktorej som

pôsobil aj v Sudáne i Fínsku. Lenže uvá-

žený pomer počtu cudzincov a našincov

pod našimi košmi je mimoriadne dôle-

žitý. Samozrejme, že predovšetkým pre

našu reprezentáciu. Veď do nej môžu

naši basketbalisti vyrásť len v domácej

lige. Ak v nej jednoducho niet pre nich

ani dosť matematického miesta, tak sa

stráca aj tréningová motivácia možných

talentov, a takisto aj celých rodín, aby

dali svoje deti na tento šport. 

Sám som ako tréner pracoval pod na-

šimi košmi aj s cudzincami, ktorých

však v tom čase nielenže nebolo veľa,

ale boli to jednoznačné posily a lídri.

Konkrétne mám na mysli Andreja Luk-

janca, Sašu Polovjanova a Vladimira

Kuznecova. Spĺňali najvyššie nároky,

Slováci sa od nich mohli v zápasoch

i na tréningoch veľa naučiť. A ak mali

viacročné zmluvy, tak si dokonca vybu-

dovali dobrý vzťah ku klubu, ktorého

dres si obliekali. Teraz legionári pri-

chádzajú a odchádzajú, pričom žiadny

vážny osoh z nich náš basketbal nemá.

Dvaja či traja, ale ozaj vynikajúci cu-

dzinci v jednom tíme, by nám bohato

stačili.

Ak som spomenul hráčov, nemôžem

obísť ani trénerov. Aj na tomto poste už

mali cudzinci prevahu v našej lige, čo

takisto nebolo zdravé. Vďaka nim prišli

vytypovaní zahraniční hráči a tréneri

im dávali prednosť pred Slovákmi. Pre-

čo nedostali príležitosť na týchto po-

stoch Karol Wimmer, Peter Orgler či

Pavol Weiss? Iba krátko pôsobil v lige

pri mužoch Richard Ďuriš, ktorého tré-

ningy som onoho času aj osobne sledo-

val a boli vynikajúce. Mali by sme vy-

užiť ich schopnosti. 

Nesúhlasím ani s tým, aby viedli re-

prezentáciu cudzinci, ktorí sem iba do-

chádzali za svojimi povinnosťami. Ne-

mohli mať prehľad o našich hráčoch,

ani o lige. Aj v tom urobil náš basketbal

v posledných rokoch chybné kroky. Ne-

čudo, že niet dosť schopných hráčov

a trénerov, keď nemajú pod domácimi

košmi otvorené dvere. Je najvyšší čas

urobiť nápravu. V tejto situácii sa totiž

náš basketbal z európskeho podprieme-

ru nahor nijako nedostane.

Autor je bývalý tréner basketbalistov

Slovenska i Česko-Slovenska, je člen

Sienee slávy slovenského basketbalu
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Sme nezdravo zaplavení cudzincami
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„Nech zvíťazí futbal, nie brutalita.

Poprosil som fanúšikov Trnavy i na-

šich, aby boli slušní,“ povedal pred 

niekoľkými dňami tréner Slovana Vla-

dimír Weiss starší. V stredu jeho syn aj

Martin Škrtel vyzvali klubových fanú-

šikov, aby sa na finále Slovnaft Cupu

zdržali vulgarizmov a násilia. Jedna zo

siedmich podmienok starostu Bratisla-

vy Nové Mesto Rudolfa Kusého, aby

dal súhlas s konaním zápasu na Ná-

rodnom futbalovom štadióne, tak bola

splnená.A teraz si predstavme, ako by

to mohlo v nedeľu prebiehať. (Menej

reálne ako úvodný odsek to nebude.)

Trnavčania prídu do Bratislavy vla-

kom, zo stanice Nové Mesto ich preve-

zú autobusy na štadión, kde ich uspo-

riadatelia podrobia dôslednej kontrole

- vstupenky sú na meno, doklady totož-

ností majú takmer všetci, tí bez OP

majú smolu. Na štadión sa nedostane

ani tých pár jedincov, ktorí majú zákaz

navštevovať športové podujatia, alebo

u ktorých je možné „dôvodne predpo-

kladať, že budú narušovať verejný po-

riadok alebo pokojný priebeh poduja-

tia“ (Zákon o organizovaní verejných

športových podujatí, § 14, písm. e). Se-

lekciou neprejdú ani Česi a Poliaci,

ktorí sa chceli dostať do sektoru D. Slo-

vanisti napriek Kusého podmienke

pred štadión napochodujú, keďže polí-

cia nezasiahne a radšej si šetrí sily na

NFŠ. Teraz si dáme CtrlCCtrlV od tex-

tu „usporiadatelia podrobia“ po „do

sektoru D“, kam namiesto D vložíme

C.Moraváci, Česi a Poliaci sa rozptýle-

ne dostanú do sektorov A a B, ale nie

všetci, niektorých ako rizikových zadr-

ží dvojstupňová kontrola. Kamerový

systém, ktorý na rozdiel od októbrové-

ho derby v Trnave funguje už pred sa-

motným zápasom, ostatných cudzin-

cov odhalí ešte počas hymny pred

úvodným výkopom - Poliaci nevedia

slová a Česi spievajú „zastavme SA bra-

tia“, čím budú potenciálne ohniská ná-

silia identifikované. K inkriminova-

ným miestam sa na tribúne presunú

kukláči, ktorí budú po celý čas aj pri

ihrisku - každý, kto bude chcieť vbeh-

núť na trávnik, teda vie, že má proti se-

be profíka v službe a nie kamoša, s kto-

rým chodí do posilky alebo na paint-

ball.

Napriek tomu, že je zakázané na 

miesto konania podujatia vnášať alebo

používať pyrotechnický výrobok (Zá-

kon o organizovaní..., § 16, písm. a),

a navštevovať podujatie zjavne pod

vplyvom alkoholu, omamných alebo

psychotropných látok (§ 16 písm. b),

niekoľko desiatok takýchto osôb sa na

štadión dostane a prejaví pravý dôvod

návštevy finále Slovnaft Cupu. Uspo-

riadatelia a polícia zasiahnu, predvedú

ich do pripravených miestností na NFŠ

a tam si v skrátenom súdnom konaní

vypočujú verdikt o zákaze účasti na ur-

čených podujatiach až na päť rokov

(§26, odsek 4). Tu trochu tápam, lebo

s touto sankciou nemáme veľa praktic-

kých skúseností.A niekedy okolo roku

2028 to môže na finále Slovnaft Cupu

vyzerať ako dnes na zápase Manches-

ter United - Liverpool.

Kluby namiesto dôrazu na výchovu 
talentov idú jednoduchšou cestou, keď 
angažujú pomerne lacných legionárov.

„

Kód víťazov

SPORY 
(t)

Róberta
KotianaFikcia

Keď 1. marca vyšlo najavo, že Ma-

rián Vajda už nie je tréner svetovej

jednotky Novaka Djokoviča, bolo

jasné, že záujem o jeho služby pre-

javí viacero tenistov. Vrátane nie-

ktorých z top 10 rebríčka ATP. Hoci

ich zo slušnosti nechcel menovať,

je viac než pravdepodobné, že me-

dzi nimi nechýbal napríklad olym-

pijský víťaz z Tokia a finalista US

Open 2020 Alexander Zverev, ktorý

sa reálne už čoskoro môže stať lídrom svetového re-

bríčka. Nemec tento týždeň oznámil spoluprácu so

Španielom Sergim Bruguerom a Vajda s krajanom

Alexom Molčanom.

Najlepšiemu súčasnému slovenskému singlistovi sa

vyplatila trúfalosť, keď oslovil podľa počtu grandsla-

mových titulov historicky najúspešnejšieho trénera

v mužskom tenise Mariána Vajdu. Pravda, na výsled-

ky ich spolupráce si ešte musíme počkať.

Ľavák z Prešova neustále napreduje. Minulý rok sa

v rebríčku ATP posunul z 313. miesta na 88. a od mi-

nulého mesiaca je už v elitnej svetovej päťdesiatke, čo

bol jeho predsezónny cieľ. V top 50 bol zo Slovákov

naposledy Martin Kližan v apríli 2019, ale Molčanove

ambície pod novým šéftrénerom budú určite vyššie.

Marián Vajda voľakedy viedol Dominika Hrbatého

či Karola Kučeru. Jeho návrat domov je skvelá správa

nielen pre jeho nového zverenca, ale pre celý sloven-

ský tenis. Ťažiť z toho totiž bude tiež daviscupová re-

prezentácia, v ktorej je Molčan jednotka. Popri Vaj-

dovi, ktorý bol pri Novakovi Djokovičovi roky súčasť

zrejme najlepšie fungujúceho tímu na profiokruhu,

sa bude navyše učiť mladý kouč Karol Beck a ďalšie

skúsenosti načerpá aj kondičný tréner Dávid Olasz,

ktorý v NTC spolupracuje aj s ďalšími hráčmi.

Angažovaním trénera, ktorého meno rezonuje po

celom svete, si v neposlednom rade pripísal cenný

bod Slovenský tenisový zväz, ktorý riešil detaily spo-

lupráce medzi Alexom Molčanom, jeho tímom a Ma-

riánom Vajdom. Taktiež to znamená pozitívny začia-

tok pre nového prezidenta zväzu Miloslava Mečířa,

ktorý využil dobré vzťahy so svojím bývalým spolu-

hráčom a kamarátom. MARIÁN RAGULA
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Trúfalosť sa vyplatila



● Aký ste mali let?

„Rýchly. Som veľmi šťastný, že

som už doma. Rozhodol som sa

pomerne rýchlo. Vedel som, že

ak budem zdravý, chcem ísť po-

môcť tímu na svetový šampio-

nát. V posledných troch zápa-

soch základnej časti som bol len

chorý, ale už som v poriadku.“

● Naposledy ste hrali na kon-

ci apríla. Ste pripravený nastú-

piť už v Žiline v posledných prí-

pravnýcch zápasoch?

„Chcel by som najprv absolvo-

vať tréning. Bude to po časovom

posune náročnejšie. Nekorčuľo-

val som týždeň, ale dostanem sa

do toho rýchlo. Verím, že pri-

chádzam do víťaznej zostavy.“

● Keď si pozriete súpisku, je

na nej mnoho mladých hráčov.

Ako zareagujete, ak vám niekto

povie v kabínne „Dobrý deň, pán

Tatar“?

„To sa dúfam nestane, tak sta-

ro sa ešte necítim (smiech). Rov-

nakú situáciu som mal v New

Jersey, aj keď v dnešnom hokeji

to je už pomaly normálne. Cítim

sa mlado. Ak by ma niekto oslo-

vil pán Tatar, trošku by ma to

nahnevalo.“

● Kedy sa objavíte na kempe

v Žiline?

„Vybavím si niekoľko vecí

a rád by som prišiel aspoň na 

piatkový tréning.“

● Uľahčilo vášmu rozhodnu-

tiu o predĺžení sezóny aj to, že

na domácom šampionáte v roku

2019 ste hrali  pod Craigom Ram-

saym veľmi atraktívny hokej?

„Áno, aj to. Veľmi ma mrzí, že

sme vtedy nepostúpili zo skupi-

ny. Pokazili sme si to v posled-

ných minútach. V hre bolo via-

cero faktorov, pre ktoré som bol

veľmi smutný, ale nechcem sa

už k tomu vracať. Hrali sme

skvelý hokej proti hviezdne na-

bitému tímu USA, či Kanade.

Odvtedy sme sa odrazili vyššie.“ 

● Pomohol pri rozhodovaní aj

fakt, že máte s New Jersey zmlu-

vu aj pre budúcu sezónu?

„Áno, hráči sa ospravedlňujú,

keď nemajú kontrakty. Je to

predsa len naša práca. Ak máte

zmluvu, cítite sa lepšie.“

● Rozprávali ste sa o šampio-

náte aj s ostatnými Slovákmi

v NHL?

„Áno, volali sme spolu, ale ne-

chcem prezrádzať veci, ktoré

majú v úmysloch. Predsa len eš-

te hrajú. Pomohol by nám každý

hráč z NHL. Nemôžeme však na

nikoho tlačiť. Nikto nevie,

v akom stave hrajú play-off.“

● Presvedčil vás aj bronzový

Peking?

„Nie, aj keď som chalanom,

samozrejme, veľmi držal palce.

Bol som na nich pyšný, keď zís-

kali medailu. Urobili dieru do

sveta a hrali krásny hokej. Čo sa

týka reprezentácie, ak som zdra-

vý, vždy rád prídem.“

● Juraj Slafkovský povedal, že

by si s vami rád zahral vo for-

mácii. Čo na to poviete?

„Bolo by to pekné. Teším sa

na všetkých chalanov, s ktorý-

mi som ešte nehral. Špeciálne

som zvedavý na mladíkov pred

draftom NHL. Som hrdý, že

prichádza generácia, ktorá môže

dlho reprezentovať Slovensko.

Dúfam, že im pomôžem, aby bo-

li pripravení. Rovnako, ako po-

mohli Gáborík, Hossa, či Demit-

ra kedysi mne.“

● Nikdy ste neboli kapitán re-

prezentácie. Ste na to pripra-

vený?

„Nemyslel som na to ani

chvíľku. Prichádzam 

s inými úmyslami. Po

troch rokoch si chcem

obliecť dres reprezentá-

cie a užiť si to.“

● Väčšie meno

a kandidát na céčko

v tíme nie je...

„Bola by to určite

pocta, aj keď je jed-

no, kto má písmeno

na drese. Ide o to,

kto vie povzbudiť

v pravý moment.

Rozhodnutie nechám

na trénerovi. Ak dosta-

nem céčko, bude to

česť.“

● Chýbali ste v auguste

v olympijskej kvalifikácii. Bra-

li ste terajší šampionát aj ako

akýsi záväzok?

„Ani nie, na kvalifikáciu som

nemohol prísť, lebo som bol po

dlhom ročníku. Hrali sme finále

Stanleyho pohára, ktoré sa pre-

tiahlo do leta. Nebol som pri-

pravený. Osud to zariadil inak.

Nemyslím si ale, že toto sú moje

posledné majstrovstvá sveta. Ve-

rím, že ich ešte niekoľko odo-

hrám.“

● Z úspešnej olympijskej zo-

stavy sa ospravedlnilo mnoho

hráčov. Prekvapilo vás to?

„Neprekvapilo. Fanúšikovia si

málokedy uvedomujú, v akých

stavoch chalani často dohrávajú

sezónu. U nás na Slovensku to je

fenomén, že sa nadáva, keď nie-

kto nepríde, ale je to rovnaké aj

inde. Akurát majú viac hokejistov

v NHL, tak sa to tak nevníma.

Tím máme opäť dobre posklada-

ný. Aj pred Pekingom bolo dosť

frflania a nakoniec to dopadlo

skvele. Mužstvo vyzerá na papieri

mladučko, ale v príprave to vy-

znieva dobre a aj hokej hrajú pek-

ný. Je to pre mňa lákadlo.“

● Cieľ na šampionáte je štvrť-

finále?

„Nechcem to hovoriť takto do-

predu. Všetko bude záležať od

toho, ako začneme. Čaká nás ná-

ročný turnaj.“

● V Helsinkách 2012 ste zažili

s národným tímom striebro.

Ako si na turnaj spomínate?

„Vždy krásne. Rezonuje mi to

dodnes, keď sa pozriem na me-

dailu. Bolo to na začiatku mojej

kariéry niečo špeciálne. Turnaj

som si veľmi užil. Idem znova

do Helsínk, ale všetko musíme

poskladať postupne a ostať no-

hami na zemi. Náš hokej sa od

roku 2019 posunul hore, hráme

pekne, ľuďom sa to páči. V Pe-

kingu sa ukázalo, že s tým ve-

dia prísť aj dobré výsledky.“

TOMÁŠ PROKKOP

Tomáš Tatar neprežil dobrú sezónu. V 76 zápasoch si pripísal len
30 bodov. „Čakal som určite viac. Nefungovala nám presilovka,
čo bolo cítiť. Ako tím sme celkovo nehrali dobre. Som sklamaný
individuálne, aj tímovo. Žiaľ, vezie sa to, keď mužstvo nehrá dob-
re, jednotlivci sa necítia lepšie. Dúfam, že prídu zmeny. Všetci
budeme mať dobrú letnú prípravu, ktorá mi vlani chýbala pre dl-
hý ročník. Som nastavený, aby som už nemal takúto sezónu.“

V NEW JERSEY ČAKAL VIAC

Dubnický rodák odohral v pro-
filige deviatu kompletnú sezónu.
Dostal sa cez hranicu 700 zápa-
sov. Cieľ je jasný. „Je to ešte
ďaleko, ale raz v živote by som
chcel dosiahnuť na tisíc stret-
nutí. Celý život som tvrdo pra-
coval, aby som sa tam vôbec
dostal a stále sa tam plánujem
udržať. Počas leta budem mať

tvrdú prípravu.“

V NHL JE CIEĽ TISÍCKA

3HOKEJ
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Verím, že pomôžem chalanom pred draftom NHL tak, ako Demitra,
Hossa a Gáborík kedysi mne, hovorí TOMÁŠ TATAR

DO ZAČIATKU MAJSTROVSTIEV SVETA VO FÍNSKU7 DNÍ

Za oslovenie pán Tatar
sa v šatni nahnevám

Tatar priletel včera z New 
Yorku s priateľkou Veronikou.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Aj pred Pekingom bolo 
k zostave dosť frflania 

a nakoniec to
dopadlo skvele.

„

Tomáš Tatar má pred šampionátom dobrú náladu, teší sa na mladú slovenskú zostavu.
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

S priateľkou Veronikou a ich čivavou doletel včera ráno Tomáš

Tatar na viedenské letisko. Krídelník New Jersey Devils síce 

bol na konci základnej časti NHL chorý, ale už sa cíti dobre. 

Tridsaťjedenročný útočník sa pripája k reprezentácii v Žiline 

a je možné, že nastúpi v zajtrajšom zápase proti Francúzsku.

Odpovedal na otázky novinárov.



Slovenskí hokejisti nezačali

na Kaufland Cupe v Žiline dobre.

Včera prehrali s Nórskom pred

5121 divákmi 4:5 po samostat-

ných nájazdoch. Zajtra turnaj

ukončia posledným prípravným

duelom pred odchodom na sveto-

vý šampionát do Fínska, v Žiline

vyzvú Francúzov.

Hokejisti vybehli na severské-

ho súpera s náporom. Už v 3. mi-

núte mal veľkú šancu Liška, kto-

rý netrafil z tesnej blízkosti brán-

ku. Agilný útočník sa dočkal gó-

lu v 11. minúte, keď šikovne te-

čoval za Jonasa Artzena strelu

Grmana. „Kouč vyžaduje, aby

sme to takto hrali, mali hráča

pred bránkou. Majo Grman dob-

re vystrelil a poodarilo sa mi puk

tečovať,“ vravel strelec prvého

gólu.

Slováci však robili dosť chýb a

jednu z nich v 19. minúte potres-

tal Röymark. Grman zle komuni-

koval s Rybárom, spadol, Koch

prehral súboj a úplne voľný Nór

pohodlne vyrovnal. Naši hokejis-

ti síce vybehli v druhej tretine na

súpera, ale Pospíšil, ani Regenda

sa nepresadili. Naopak, opäť

udreli Nóri, Ramsayho zverenci

boli pasívni a dostali v 29. minú-

te druhý gól od Johannesena. Je-

ho tečovaná strela sa odrazila ne-

šťastne od kapitána Čerešňáka

za Rybára.

Až druhý nórsky gól prebral

slovenský tím. Ten začal lepšie

korčuľovať, vybojoval si aj presi-

lovku, v nej mal viacero šancí

Lantoši. Mieril však len do bran-

kára, alebo netrafil bránku. Náš

tím vykúpil až debutujúci Adam

Sýkora. V 37. minúte vybojoval

puk Kollár, posunul ho sedem-

násťročnému útočníkovi, a ten

využil prečíslenie na utešený vy-

rovnávajúci gól do horného ro-

hu. Zaplnený žilinský zimák sa

vtedy zabával mexickou vlnou.

SKVELÝ FINIŠ TRETINY
Slovenskí hokejisti vybehli na

Nórov aj v tretej tretine, mali šan-

ce. Vybojovali si aj presilovku, ale

v nej udrel súper pri prečíslení,

keď na dvakrát prekonal Rybára

Ken Andre Olimb. Na modrej čia-

re stratil puk v útočnom pásme

Lantoši. Náš tím sa snažil vyrov-

nať, ale robil ďalšie chyby. Spravil

dva fauly a v 51. minúte dostal

štvrtý gól, keď sa v presilovej hre

presadil z tesnej blízkosti Ludvig

Hoff.

Našťastie sa domáci hnaní vý-

borným publikom nezložili. V 52.

minúte predviedol akciu zápasu v

presilovke Kristián Pospíšil.

Najprv prihrával na modrú efek-

tívne pomedzi nohy Rosandičovi,

obranca mu puk vrátil, urastený

krídelník sa preštrikoval pomedzi

kruhy a znížil na 3:4. „Možno mi

trochu preplo v hlave. Chcel som

vyskúšať niečo iné. Vedel som, že

klasická prihráávka neprejde. Som

rád, že to vyšlo a bol z toho gól,“

povedal Pospíšil.

Slovenskí hokejisti vyvinuli v

záverečných minútach mohutný

tlak na vyrovnanie, ale Liška sa v

56. minúte nepresadil pred brán-

kou a následne ani Tamáši. Žilin-

ské publikum mohutne skando-

valo – „my chceme gól“ a v 58.

minúte sa ho aj dočkalo. Holešin-

ský dal puk pekne do jazdy An-

drejovi Kollárovi, a ten vymietol

horný roh nórskej bránky. V pre-

dĺžení mal obrovskú šancu Čereš-

ňák, ktorého našiel po obkrúžení

bránky Lantoši, ale Arntzena slo-

venský kapitán neprekonal. Slo-

váci si vybojovali presilovku šty-

roch na troch, víťazný gól však ne-

dali. O víťazovi rozhodovali sa-

mostatné nájazdy, v ktorých sa

presadili len Nóri a vyhrali 5:4.

PREHRÁVALI SÚBOJE,

KRITIKA PRVEJ FORMÁCIE
„Ťažko hodnotiť, lebo napriek

prehre sme sa cítili pozitívne. Fa-

núšikovia vytvorili skvelú atmo-

sféru. Je niečo úžasné hrať pred

podobným publikum. Boli tam

negatíva, z ktorých sa musíme po-

učiť, aale bolo tam veľa pozitív-

nych prvkov. Najviac teší, že sme

sa nezlomili za stavu 2:4. Čo sa tý-

ka  obrany, musíme sa zlepšiť všet-

ci v päťke,“ vravel Kristián Pospí-

šil.

„Bolo dobré, že chalanov nepo-

ložil gól na 4:2. Bol  to veľmi ťažký

zápas v náročnom prostredí. Bolo

teplo, hmla, ale na to sa nevyho-

várame. Prehrávalii sme veľa sú-

bojov. Rýchlosť a forčeking bol

dobrý. Celkovo to bol solídny vý-

kon, najviac mrzí góól v oslabení.

To sa nám nesmie stávať,“ pove-

dal asistent trénera Ján Pardavý.

Liška bol nespokojný s ich pr-

vou formáciou. „Mohli by sme

byť dominantnejší. Mali sme dať

viac ako llen gól. Verím, že sa ešte

presadím,“ vravel krídelník. Po-

chválil však Jozefa Baláža, ktorý

im s Lantošim robil centra. „Hral

fajn, nebolo to pre neho jednodu-

ché po celom play-off. Snažil sa,

vybojoval niekoľko pukov. Takže

pocity sú fajn,“ hodnotil hru nit-

rianskeho centra.

Slovákom v príprave vôbec nej-

dú nájazdy. Štyri nepremenili pro-

ti Čechom a rovnako štyri aj vče-

ra. „Mal som niečo pripravené

pre fannúšikov, ale nevyšlo mi to.

Uvedomujeme si, že nájazdy mu-

sia byť lepšie, ale naďalej si verí-

me,“  dodal Kristián Pospíšil.

4 HOKEJ piatok 6. 5. 2022

DNES

18.00 h Nórsko – Francúzsko

ZAJTRA

16.00 h SLOVENSKO – Francúzsko

ĎALŠÍ PROGRAM

KAUFLAND CUPU 2022

SLOVENSKO – NÓRSKO 4:5 sn

(1:1, 1:1, 2:2 – 0:0, 0:1)
● SLOVENSKO: Rybár – Čerešňák, Rosan-

dič, Gachulinec, Ivan, Grman, Koch, Bučko –
Lantoši, Baláž, Liška – K. Pospíšil, Tamáši, Lun-
ter – Regenda, M. Valach, Minárik – Holešin-
ský, Kollár, A. Sýkora. Tréner C. Ramsay.

● NÓRSKO: Arntzen – Johannessen, Lille-
berg, Krogdahl, Bull, Klavestad, Rokseth, Ron-
ningen, Pedersen – K. Olimb, M. Olimb, Ros-
seli Olsen – Fladeby, Haga, Salsten – Jakob-
sson, Trettenes, Hoff – Ronnild, Henriksen,
Röymark – Olsen. Tréner P. Thoresen.

● GÓLY: 10:20 Liška (Grman) – 1:0, 18:50
Roymark (Ronnild) – 1:1, 28:14 Johannesen –
1:2, 36:41 A. Sýkkora (Kollár) – 2:2, 43:38 
K. Olimb (Rosseli Olsen) – 2:3, 50:21 Hoff (Tret-
tenes) – 2:4, 51:26 K. PPospíšil (Rosandič) –
3:4, 57:35 Kollár (Holešinský) – 4:4, 65:00.
Rozhod. sam. nájazd Trettenes – 4::5.

● VYLÚČENÍ: 2:4 na 2 min.
● PRESILOVKY: 1:1.
● OSLABENIA: 0:1.
● ROZHODOVALI: Stano, J. Konc ml. – 

D. Konc ml., Synek.
● POSTAVA ZÁPASU: Adam Sýkora.
● DIVÁCI: 5121.

FAKTY ZO ZÁPASUDO ZAČIATKU MAJSTROVSTIEV SVETA VO FÍNSKU7 DNÍ

PRVÝ ZÁPAS KAUFLAND CUPU 2022 V ŽILINE: SLOVENSKO – NÓRSKO 4:5 sn (1:1, 1:1, 2:2 – 0:0, 0:1)

Mohutný finiš stačil len 
na prehru po nájazdoch

Slovenskí hokejisti robili včera príliš veľa chýb a prehrávali súboje.    FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

● Aké máte pocity po svojom debute 

v seniorskej reprezentácii?

„Pocity sú skvelé, aj keď prehra mrzí.

Potešil ma gól a môj výkon, pochválil ma aj

tréner Craig Ramsay. Verím, že budem ešte

napredovať. Škoda, že sme nedotiahli obrat

k výhre.“

● Ako ste videli vašu gólovú situáciu?

„Andej Kollár vybojoval puk, hneď mi

to posunul. Celý čas som mal na mysli, že

prihrám Aďovi Holešinskému do bránky,

ale zobral som to na seba, vystrelil a spadlo

to tam.“

● Pomôže gól k nominácii na šampio-

nát?

„Uvidíme, je to na tréneroch, ale mohol

by.“

● Na rekord Juraja Slafkovského ako 

najmladšieho strelca to nestačilo, ale vie-

te, že ste prekonali  Mariána Gáboríka?

„Počujem to teraz prvýkrát. Je to skvelé,

prekonať v niečom hviezdu NHL.“

● Na začiatku ste skončili po pokuse 

o bodyček na mantineli. Prišlo to z prílišnej

motivácie?

„Je to možné. Chcem ísť do každého sú-

boja a niekedy sa mi to nepodarí. Rozbil

som sa sám na mantinel, ale postavil som

sa a idem ďalej. Od rána som si hovoril, že

musím hrať so sebavedomím a bez stresu.

Z psychickej stránky to bolo dobré.“

● Tréner Ramsay má rád podobné 

bojovné typy ako vy. Čo poviete?

„Áno, aj mi to hovoril. Asistenti mi vra-

veli, nech hrám svoju hru, aj pán Oto Haš-

čák. Takouto hrou sa chcem prezentovať.“

● Nebrali vás medzi najväčšie talenty

ročníka 2004 na Slovensku. Už ste si stihli

uvedomiť, čo ste dokkázali za posledných

deväť mesiacov?

„Ani nie. Sústredím sa len na svoju hru.

Neustále riešim iba hokej. Snažím sa zlep-

šovať každý deň. Neriešim to, na všetko prí-

de čas až po sezóne.“

● Je pre vás motivácia navyše presadiť

sa popri supertalentoch Slafkovskom 

a Nemcovi?

„Som veľmi rád, že sme rovesníci. Juro,

Šimon, ale aj Filip Mešár, či Servác Petrov-

ský sú veľké talenty. Verím, že sa nám všet-

kým podarí prejsť draftom NHL.“

Pripravil TOMMÁŠ PROKOP

Veľmi ma potešil nielen gól, ale aj pochvala od trénera Craiga Ramsayho, hovorí ADAM SÝKORA

Je skvelé prekonať Gáboríka
Najviac usmiaty bol po včerajšom zápase zo slovenskej strany Adam Sýkora. Pri debute v seniorskej reprezentácii strelil

vo veku 17 rokov a 243 dní prvý gól. Nitriansky krídelník sa bojovným výkonom prihlásil aj do boja o konečnú nomináciu

na svetový šampionát vo Fínsku.

Adam Sýkora (s košíkom) sa teší 
z premiérového gólu 
v národnom tíme. 
FOTO ŠPORT/
MILAN ILLÍK

JURAJ SLAFKOVSKÝ 17 rokov, 22 dní
ADAM SÝKORA 17 rokov, 243 dní
MARIÁN GÁBORÍK 17 rokov, 266 dní

NAJMLADŠÍ STRELCI 

V HISTÓRII REPREZENTÁCIE



Aká je teda filozofia skladania

tímu spod Urpína na novú sezó-

nu? Hovorili sme o tom s Micha-

lom Hudecom, ktorý strávil 

v Banskej Bystrici ako hráč päť se-

zón. Titul nezískal ako aktívny

hráč, ale bol asistent trénera Da-

na Cemana pri majstrovskej koru-

novácii v sezóne 2018/19.

„S trénerom Anttim Karhulom

máme odkomunikované, že chce-

me káder stavaný na typický ban-

skobysttrický hokej, teda priamo-

čiary a rýchly. Čiže zostane bansko-

bystrická klubová DNA. Antti to

ukázaal na konci, akým smerom sa

bude uberať a nechce od toho

ustúpiť. Pri podpisoch hráčov

sme sa teda poozerali predovšet-

kým na to, aby bolo mužstvo

schopné jazdiť celý zápas,“ pred-

stavil Hudec základnú filozofiu.

Hudecovi, ako bývalému kapi-

tánovi Banskej Bystrice, sa pozdá-

val záver uplynulej sezóny „bara-

nov“. „Kolektív vyzeral jednotný,

spojený. Búrať preto niečo od zá-

kladu by bolo nezmyselné. Aj pre-

to, že pri mužstve zostávaa Fín

Karhula. Progres pod jeho vede-

ním bol badateľný. Mužstvu chý-

bal ešte jeden strelec pre posttup

ďalej v play-off.“

Pripomeňme, že Banskobystriča-

nov vyradil vo štvrťfinále Zvolen.

Novinka je, že vedenie klubu sa

rozhodlo znížiť počet cudzincov 

v mužstve. Podľa Hudeca ich bu-

de päť. V uplynulom ročníku ich

bolo na konci až osem a jeden

vždy stál.

„Bude brankár, dvaja obranco-

via a dvaja útočníci. Dve mená sú

už známe.  Predĺžili sme spoluprá-

cu so Švédom Björkungom a pod-

písali sme nového kanadského

útočníka Brandenna Troocka,“

zhrnul Hudec.

Björkung sa stal jedným z líd-

rov defenzívy HC’05 na konci roč-

níka 2021/22. Vyznačuje sa útoč-

ným poňatím hry, ale zastal si svo-

je miesto aj v obrannom pásme.

Za 26 zápasov získal 16 kanad-

ských bodov (4+12).

„Rozhodol som sa pre zotrva-

nie aj z toho dôvodu, že v Bystrici

som sa cítil výbornee – na ľade, aj

mimo neho. Vyhodnotil som to

ako správny krok pre moju karié-

ru. V play-off nám nieččo chýbalo,

no mal som pocit, že v období po

Vianociach nám to skutočne šlo

a budem s nadšením sledovvať, či

sa nám podarí na to nadviazať,“

vyjadril sa Björkung pre klubový

web „baranov“.

Útočník Branden Troock je

nová tvár na Slovensku. Dvadsať-

osemročný Kanaďan hral pred

10 rokmi v reprezentácii do 

18 rokov a získal s ňou bronz.

Draftoval ho Dallas Stars, ale

pôsobil iba v ECHL a AHL.

Uplynulú sezónu v Allen Ameri-

cans, kde mal priemer vyše bod

na zápas. Klub ho označuje za

power forwarda (188 cm, 100 kg).

„Diskutovali sme s naším najpro-

duktívnejším hráčom uplynulej

sezóne Charlesom Bergerom 

o predĺĺžení kontraktu, ale keďže

potreboval čas na rozmyslenie,

rozhodli sme sa pre iného cud-

zinca. Nechcceli sme dvoch legio-

nárov ako stredných útočníkov.

Berger bol dobrý líder, zastupu-

júci kapitán, aale otázka času bola

v rokovaní dôležitá.“

Riešia ešte otázku brankára zo

zámoria. Kanaďan Weninger, kto-

rý pomohol mužstvu k zlepšeniu,

sa ďalej neobjaví v drese s logom

barana.

Slovenská kostra mužstva z väč-

šej časti zostane, ale klub bude

zverejňovať podpisy zmlúv až po-

stupne. Nateraz je známe, že zo-

stávajú Michal Kabáč, novopeče-

ný reprezentant Alex Tamáši 

a Alex Výhonský, ktorým sa, keď

boli všetci traja zdraví, veľmi dari-

lo. Tamáši nazbieral prvý raz v ka-

riére viac ako 20 bodov za sezónu

a pre klubový web sa vyjadril aj

za kolegov: „V Banskej Bystrici

som spokojný a zároveň som ve-

del, že ostávajú aj Michal Kabáč,

Alex Výhoonský a ďalší chalani, 

s ktorými sme tvorili počas minu-

lej sezóny skvelú partiu. Svoju ro-

lu zohrral aj fakt, že budúca sezóna

sa bude niesť v znamení storočni-

ce hokeja v Banskej Bystrici, čo

znammená, že v klube budú tie naj-

vyššie ambície. Určite by som bol

rád, ak by sa v tak významnom ro-

kuu podarilo spraviť úspech.“

Mužstvo doplnia aj o ďalších

odchovancov. „Perfektné by bolo

postaviť to na nich, ale nie je to

jednoduché,“ pokračoval Hudec.

„Riiešime farmársku zmluvu s pr-

voligovým Breznom, aby mladí 

z našej kvalitnej liahne mali kde

zbieraťť skúsenosti.“

IVOR LEHOŤAN

Známy provokatér Brad Mar-

chand z Bostonu nahodil puk,

ktorý Kočetkov chytil do lapač-

ky. Chcel ho rýchlo rozohrať,

sklonil sa a púšťal puk von z la-

pačky, pričom mu Marchand dal

jemný krosček do chrbta. Bran-

kár Caroliny ho s radosťou

opätoval seknutím do nohy. Vy-

menili si po jednom údere 

a obaja dostali dvojminútový trest.

Pri kanadskom krídelníkovi

nie je provokovanie brankárov

nič výnimočné. Vo februári pre-

kročil hranicu a udrel Tristana

Jarryho z Pittsburghu do hlavy,

za čo si vyslúžil šesťzápasový diš-

tanc. Piotr Kočetkov je však stále

pomerne neznáme meno. Chytal

iba štvrtý profiligový duel v ka-

riére, ale ukázal, že sa nezľakne

ani poriadnych „čísiel“.

UKÁZAL SA UŽ V AHL
Kočetkov sa presunul do zá-

moria vo februári po konci sezó-

ny v Torpede Nižnij Novgorod.

Hurricanes ho poslali na farmu,

kde mal výborné čísla. Z 15 du-

elov si pripísal 13 víťazstiev 

s priemerom 2,09 gólu na zápas

a úspešnosťou zásahov 92,1%.

Dočkal sa aj povolania do NHL.

Všetky tri zápasy základnej časti

ukončil víťazne.

Do bránky v play-off mu však

pomohlo zranenie Anttiho Ra-

antu. Do fínskeho brankára neú-

myselne vrazil David Pastrňák 

a Raanta musel pre zranenie od-

stúpiť. Kočetkov dostal šancu v

premiérovom zápase v play-off a

obstál viac než dobre. Zneškod-

nil 30 z 32 striel Bruins, udržal

si výbornú úspešnosť zásahov

(93,8%) a pomohol k druhému

triumfu Hurricanes v sérii. „Ve-

ríme mu. Videli sme ho chytať 

a nie je to o tom, že sme ho len

tak hodili do vody. Chyttal dob-

re, ukázal sa vo výbornom svetle.

Mám v náš tím veľkú dôveru,

pretože máme oporu v branká-

rovvi,“ povedal po zápase pre zá-

morské médiá tréner „Canes“

Rod Brind‘Amour.

PÔVODNE BOL TROJKA
Kočetkov je pôvodne až trojka

„hurikánov“, ktorým chýba dán-

ska jednotka Frederik Andersen.

Ukázal však, že Carolina sa

môže spoľahnúť aj na neho. „Po-

vedal som mu pred tým, ako šiel

do bránky, aby bol sebavedomý

a ničím sa netrápil. Je to play--off

hokej, ale vedel som, že je na to

pripravený. Veril som, že sa uká-

že v dobrom svetle,“ priznal kra-

jan v drese Hurricanes Andrej

Svečnikov.

Kočetkov ukázal kvalitu aj se-

bavedomie, keď sa postavil Mar-

chandovi. Podobne nebojácne sa

ukazoval aj v AHL. „Chhytá 

s emóciami, je veľmi súťaživý 

a chce stále víťaziť. Má výborné

nastavenie mysle. Spoluhráči ho

zbožňujú. Preukázal sa tu ako

výborný brankár. Myslím si, že 

v NHL bude veľmi dlho,“ po-

chválil ho kouč farmy „Canes“

Ryan Warsofsky.

MATEJ DERAJ

5HOKEJ

Športový manažér HC’05 Banská Bystrica MICHAL HUDEC postupne kompletizuje viac-menej staronový káder

Tím s typickou DNA
Od polovice apríla je 42-ročný Michal Hudec nový športový manažér banskobystrických „baranov“.

Klub začal pred niekoľkými dňami zverejňovať mená hráčov, s ktorými predĺžili kontrakty, ale aj

predstavovať nové tváre. Začal kapitánom, zmluvu predĺžil obranca Ivan Ďatelinka. V meste pod Urpí-

nom má zázemie už sedem rokov a stala sa z neho klubová ikona (412 zápasov).

PIOTR KOČETKOV ukázal pri debute v play-off kvalitu, aj sebavedomie

Brankársky nováčik sa nezľakol ani Marchanda
Chytal svoj prvý zápas v Sever-

nej Amerike, keď vyzýval do

bitky celú striedačku súpera. 

O niečo bližšie k pästnej výme-

ne bol v zápase s Milwaukee.

Brankár Connor Ingram sa

zapojil do potýčky za svojou

bránkou, preto Piotr Kočetkov

prekorčuľoval celé ihrisko.

Zastavil ho až rozhodca. 

Dvadsaťdvaročný ruský brankár

ukázal, že sa nebojí konfliktov,

čo predviedol aj v play-off NHL.

ŠTVRŤFINÁLE VÝCHODNEJ KONFERENCIE

● CAROLINA - BOSTON 5:2 (2:0, 2:1, 1:1), góly: 14. Fast, 16. a
22. Aho, 39. a 60. Niederreiter - 35. a 53. Bergeron. STAV SÉRIE: 2:0.

● TORONTO - TAMPA BAY 3:5 (0:1, 1:2, 2:2), 28. Bunting, 52.
Marner, 56. Kerfoot - 20. Hedman, 23. Perry, 30. Kučerov, 42. Hagel,
46. Point. SLOVÁK V ZÁPASE: Erik ČERNÁK (Tampa Bay) odohral
21:59 min, 2 plusové body a 4 strely na bránku. STAV SÉRIE: 1:1.

ŠTVRŤFINÁLE ZÁPADNEJ KONFERENCIE

● MINNESOTA - ST. LOUIS 6:2 (3:0, 1:1, 2:1),
10. a 21. Eriksson Ek, 14. Gaudreau, 20., 52. a 53. Kaprizov - 33.

Kyrou, 45. Tarasenko. STAV SÉRIE: 1:1
● EDMONTON - LOS ANGELES 6:0 (0:0, 3:0, 3:0),
22. Draisaitl, 27. Nurse, 37. McLeod, 44. a 52. E. Kane, 44. Pulju-

järvi. STAV SÉRIE: 1:1.

VÝSLEDKY 1. KOLO PLAY-OFF NHL - STREDA

Útočník Dávid Šoltés a obranca Matej Bača budú naďalej pôsobiť 
v klube spod Urpína. Pre 27-ročného krídelníka Šoltésa pôjde o štvrtú
sezónu v banskobystrickom drese. V ročníku 2021/2022 si ziskom
36 kanadských bodov vytvoril osobné maximum. Univerzálny Matej Ba-
ča alternoval aj v obrane, aj v útoku „baranov“. (tasr)

PODPÍSAL AJ ŠOLTÉS

Keď sa Michal Hudec z roku 2010 sťahoval z Bratislavy do Banskej
Bystrice, okamžite sa stal lídrom mužstva spod Urpína. Keď prišla po-
nuka od súčasného vedenia „baranov“ na post športového manažéra,
opäť nezaváhal. „Lákalo ma to, lebo je to pekná pozícia. Rozmýšľal
som aj nad tým, že v Bratislave mám funkčnú hokejovú strelnicu
pre tréning detí a čo s ňou, ale nová rola je pre mňa o stupienok
vyššie. Hľadám možnosť, že to niekto v Bratislave po mne prebe-
rie, čo by bolo ideálne. Nevedel som si predstaviť, že by som po-
vedal nie ponuke na športového manažéra z Bystrice. Vnútorne by
ma štvalo, že som do toho nešiel,“ dodal Hudec.

VÝMENA BRATISLAVY ZA BANSKÚ BYSTRICU

Nevedel som 
si predstaviť, 

že by som povedal
nie ponuke.

MICHAL HUDEC

„
269

zápasov odohral Michal Hu-

dec za Banskú Bystricu.

Piotr Kočetkov sa teší z premiérového víťazstva v play-off. FOTO NHL.COM

Michal Hudec pri hráčskej rozlúčke s banskobystrickým klubom v októbri 2017. FOTO TASR/BRANISLAV RAČKO



Premiérovo na seba belasí a

„andeli“ narazili v pohári v sezóne

1998/99. Bolo to v semifinálovej

fáze, začínalo sa v Bratislave. Spar-

tak si domov odviezol solídny vý-

sledok po remíze 1:1, v sloven-

skom Ríme však triumfoval Slo-

van (2:1) a postúpil do rozhodujú-

ceho zápasu. V zostave hostí na-

stúpil v odvete po zranení achilov-

ky takmer bez tréningu Tibor Jan-

čula, autor oboch gólov Slovana.

„Asi pred mesiacom som do novín

vyhlásil, že ak vyzdraviem, nastú-

pim proti Trnave a vyradím ju zz

pohára. Vyšlo to. Po dlhej pauze

som mal veľkú chuť hrať, bol som

silno motivovaný,“ povedal v po-

zápasovom rozhovore Tibor Jan-

čula. So svojimi spoluhráčmi na-

pokon ovládli aj finále, nad Ban-

skou Bystricou zvíťazili hladko

3:0.

Nasledujúca konfrontácia pri-

šla o viac ako jedenásť rokov ne-

skôr. Rivali sa stretli v ostro sledo-

vanom finále v Michalovciach. Na

Zemplíne sa napokon napriek vy-

rovnaným predzápasovým prog-

nózam zrodilo zdrvujúce víťazstvo

belasých 6:0. „Do 20. miinúty sme

inkasovali dva góly zo štandard-

ných situácií a potom sa zápas

zmenil na krvavé jatky. Boll to naj-

horší súboj v mojej trénerskej ka-

riére a náš výkon je neospravedl-

niteľný. Som z neho veeľmi skla-

maný,“ skonštatoval smutný tré-

ner Spartaka Milan Malatinský,

ktorý po finále rezignoval na svoj

post. „Na jednej strane je mi ľúto

kolegu, ale na druhej strane ma ta-

kéto víťazstvo vveľmi teší. Boli sme

nielen veľmi efektívni, ale ja osob-

ne som vo svojom šiestom finále

získal šiessty pohárový triumf. Ne-

pamätám si, že by sme v takomto

významnom derby boli takí úspeš-

ní v koncovvke,“ reagoval kouč Slo-

vana Dušan Tittel.

O rok neskôr mala Trnava šan-

cu na revanš, aj keď tentoraz v se-

mifinálovej fáze. V hlavnom meste

z toho bola v úvodnom zápase re-

míza 2:2. V odvete uspeli Brati-

slavčania tesne 3:2, keď všetky tri

góly dali už pred prestávkou. „Po

prvom zápase som hovoril, že nás

čaká ťažká odveta, a to sa potvrdi-

lo. Slovan má kvalitu, myy nie. 

Chceli sme hrať aktívnejšie, ale hrá-

či si nedali povedať. Boli ustrácha-

ní. Vyzeralo to na veľkú bblamáž,

hráči si však v prestávke vstúpili do

svedomia a v druhom polčase sme

boli aktívnejší. Futball je o behaní, 

u nás sa pohybujú dvaja hráči a ôs-

mi stoja, takže to je náš veľký prob-

lém,“ kritizoval po neúspechu

vlastné rady kormidelník Peter Ze-

lenský. Stredopoliar Slovana Erik

Grendel po triumfe a postupe vy-

hlásil: „Dôôležitý bol dobrý vstup do

zápasu. Súpera sme k ničomu ne-

pustili a strelili sme rýchly gól. To

nás  upokojilo, hrali sme po zemi 

a čo strela, to gól. Domácich to dosť

uzemnilo.“ Slovan sa vo finále se-

zóny 2010/11 stretol so Žilinou 

a po triumfe v rozstrele dvíhali jeho

hráči nad hlavu trofej.

Do tretice dal žreb Slovan a Tr-

navu dohromady v semifinále

Slovnaft Cupu v sezóne 2017/18.

Tá bola pre Spartak pamätná vďa-

ka zisku majstrovského titulu po

dlhých 45 rokoch. V pohári však

opäť dominovali belasí. Potrebo-

vali na to úspešne zvládnutý pe-

naltový rozstrel, keď rozhodujúci

pokus premenil Vukan Savičevič.

Úvodný duel a aj odvetný priniesli

zhodne remízové skóre 1:1. „Tlak

sme necítili, ale motivácia hrať fi-

nále a vrátiť sa na tento futbalový

štadión bola veľkká. Finále sa ne-

hrá každý rok, tešíme sa naň. Jed-

noznačne chceme v tejto sezóne

získať aspoň jednnu trofej,“ vyhlásil

SEMIFINÁLE – ÚVODNÝ ZÁPAS (16. 3. 1999)

SLOVAN – TRNAVA 1:1 (0:0), góly: 72. Borisenko – 70. Gomes.

SEMIFINÁLE – ODVETNÝ ZÁPAS (6. 4. 1999)

TRNAVA – SLOVAN 1:2 (1:2), 23. Gomes – 34. a 36. Jančula.

FINÁLE (11. 5. 2010)

SLOVAN – TRNAVA 6:0 (3:0), 12. Saláta, 17. Božič, 34. Sylvestr, 65. Breznaník, 67. Grendel, 86. Dobrotka.

SEMIFINÁLE – ÚVODNÝ ZÁPAS (5. 4. 2011)

SLOVAN – TRNAVA 2:2 (1:2), 40. vlastný K. Kone, 72. Milinkovič – 29. K. Kone, 39. Machovec.

POHÁROVÉ VZÁJOMNÉ ZÁPASY SLOVANA A TRNAVY

6 FUTBAL piatok  6. 5. 2022

Postupovo stopercentní
belasí, Trnava u súpera
ešte neprehrala
Druhý raz v ére samostatnosti sa vo finále národnej pohárovej súťaže stretnú dvaja najväčší slovenskí rivali. 

Celkovo to však bude pre Slovan Bratislava a Spartak Trnava už ôsma vzájomná konfrontácia v Slovnaft Cupe. 

Pozreli sme sa bližšie na ich predchádzajúce súboje z obdobia samostatného Slovenska a na to, kto môže byť 

pred nedeľňajším vyvrcholením aktuálneho ročníka vzhľadom na historické štatistiky naplnený optimizmom.

7
vzájomných zápasov v Sloven-

skom pohári doteraz v ére 

samostatnosti odohrali

Slovan a Trnava.

Slovan sa v sezóne 1998/99 mohol tešiť zo zisku Slovenského pohára aj preto, že v semifinále odstavil Trnavu. Dvoma gólmi sa 
o to v odvete postaral útočník Tibor Jančula (v strede v popredí). FOTO SKSLOVAN.COM

Belasí najskôr doma remizovali s

červeno-čiernymi v rámci 22. ligo-

vého kola 0:0, následne v nadstav-

be vyhrali u súpera 1:0 gólom Ivana

Šaponjiča zo záveru súboja, keď 

duel ovplyvnilo vylúčenie domáce-

ho Martina Škrtela. V nedeľu v po-

slednom stretnutí belasí už na vlast-

nom štadióne dosiahli rovnaký vý-

sledok, keď o ich triumfe rozhodol

v osemnástej sekunde Aleksandar

Čavrič. „Zápas sa začal na-

ozaj vo veľkom štýle a úvodná ak-

cia, ktorá vyústila do rozhodujúce-

ho gólu, bola veľmi pekná, modeer-

ná a rýchla. Všetci sme dúfali, že zá-

pas bude pokračovať v týchto in-

tenciách. Žiaľ, to sa nesstalo. Bol

som až rozčarovaný z toho, že šlág-

ru chýbala dynamika. Z hráčov sr-

šalo, akoby hlavami  boli už pri finá-

le pohára. Slovan mal istotu titulu,

čiže podvedomé šetrenie možno bo-

lo aj trochhu logické, ale Trnave išlo 

o posun na druhú

priečku,“ povedal

bývalý ligový útoč-

ník a dnes tréner,

vysokoškolský pe-

dagóg a televízny

analytik Martin

Mikulič, ktorý gó-

lové hody neočaká-

va ani v nedeľu:

„Skôr to budú tak-

tické šachy. Zvlášť 

voo finále, ktoré sa hrá na jeden zá-

pas. Obe mužstvá majú kvalitu na

to, aby pohár vyhrali. Aj preto  ne-

očakávam otvorený boj. Trnava bu-

de vychádzať z to-

ho, čo jej funguje,

a teda z pozornej

defennzívy. Súčasný

problém Spartaka

však tkvie v ofen-

zívnej fáze. Slovan

sa bude snažiť hrať

dominantneejšie,

veď nastúpi v do-

mácom prostredí.

Proti obrane Trna-

vy to belasí nebudú mať ľahké. Zá-

pas by teoreticky mohol otvoriť

rýchly gól, ale deň otvorených dverí

to nebude ani v takom prípade.“

Slovan Bratisla-

va dosiahol na jar

dve päťgólové víťaz-

stvá, ale na prelomenie

defenzívy Spartaka sa napriek ne-

spornej kvalite vždy hráči úradujú-

ceho majstra poriadne nadrú. „Sú-

visí to so silou súpera v defenzíve.

Trnava nie nadarmo inkasovala 

najmenej gólov v lige. Záápas čo zá-

pas Spartak potvrdzuje, že mu zad-

né rady fungujú. Tie zlyhali len na

jeseň v domácom duueli s Ružom-

berkom (0:3). Aj preto sa dá očaká-

vať, že tréner Michal Gašparík ml.

staví opäť na peevnú obranu. Určite

mu pomôže líderstvo stopéra Mar-

tina Škrtela, bojovnosť kapitána

Martina Mikovičča a vyžarovanie

mladého brankára Dominika Taká-

ča. Spartak je vždy dobre takticky

pripravený a gólyy nedostáva ani

vtedy, keď zadné rady prechádzajú

pod vplyvom zranení zmenami.

Jednoducho, je to komppaktné druž-

stvo, ktoré vzadu funguje,“ skon-

štatoval bývalý útočník Petržalky

Martin Mikulič.

Väčšina ligových klubov má 

problém udržať ofenzívu belasých

na uzde. Spartak toto dokáže, ale

zase len ťažko vie súperovi ublížiť.

Svedčí o tom nielen nula v počte

strelených gólov Slovanu v tomto

roku, ale aj zo skóre 5:5 v jedenás-

tich jarných ligových zápasoch. Aj 

z toho je každému jasné, kde Trna-

vu tlačí topánka. „Spartak trápi

Televízny analytik MARTIN MIKULIČ očakáva znova taktické šachy

Nedeľné finále na Tehelnom poli medzi Slovanom Bratislava a FC Spartak Trnava bude už štvrtý tohtoročný vzájomný

súboj odvekých rivalov. 

Schopnosť prekvapiť ako umenie trénera

A čo ak vyústi finále až do penaltového rozuzlenia? Kto bude mať podľa
Martina Mikuliča lepšie rozdané karty? „Úprimne, ako bývalý útočník by
som nechcel ísť na penaltu skôr proti Dominikovi Takáčovi. Pôsobí,
že v bránke zaberá veľký priestor a tým dokáže zneistiť strelca. Ak by
prišlo k penaltám, skôr by som veril Dominikovi,“ odpovedal.

PENALTY? STAVIL BY SOM SI NA TAKÁČA

Posledný vzájomný zápas medzi Slovanom a Trnavou rozhodol v osemnástej sekunde gólom 
srbský krídelník belasých Aleksandar Čavrič. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Vo finále 
by sa mal 

každý hráč 
snažiť ukázať, 
čo ho oddeľuje 

od priemeru.

„

VO VZÁJOMNÝCH ZÁPASOCH SLOVANA A TRNAVY V POHÁROVEJ SÚŤAŽI DOMINANCIA BRATITÉMA



vtedajší tréner Slovana Martin Še-

vela. Jeho náprotivok Nestor El

Maestro sa po prehre v semifinále

dopustil pamätného výroku, za

ktorý neskôr dostal od Slovenské-

ho futbalového zväzu (SFZ) fi-

nančnú pokutu. „Tento pohár je

malý, nudný a nezaujímavý… Ale

nechcem povedať, že sme dnes

nechceli vyhrať a zaboojovať oň vo

finále. Trošku sme sklamaní. 

V tomto ročníku sa v slovenskom

futbale udiali veľké zmenyy. Teší

ma, že veľký a silný Slovan sa sú-

stredí na tento malý a nedôležitý

pohár,“ skonštatoval srbský stroj-

ca majstrovského úspechu „ande-

lov“. Doplňme, že Slovan vo finá-

le práve v Trnave napokon zdolal

Ružomberok 3:1.

Celková bilancia vzájomných

zápasov v pohári teda vyznieva

jasne v prospech Slovana, ktorý

ani raz neprehral. Zaujímavé však

je, že Trnava zakaždým na pôde

bratislavského tímu remizovala.

Naopak, v domácich súbojoch ťa-

hala za kratší koniec. Najvyššia

prehra, tá finálová spred dvanás-

tich rokov, prišla na neutrálnej mi-

chalovskej pôde.

MIROSLAV ANNTOL

O nevynútených
chybách

O finále pohára sa hovorí už
od minulého týždňa. Pravda, fut-
balový aspekt zápasu bol veľmi
dlho na vedľajšej koľaji. Nevynú-
tené chyby organizátora Sloven-
ského futbalového zväzu totiž 
viedli k tomu, že stretnutie bolo
ohrozené.

Neskoré rozhodnutie o dejisku
sme už kritizovali, jeho chabú ob-
hajobu takisto. Chvalabohu, žia-
dosť polície usporiadať tento zá-
pas niekde na Kamčatke a bez
prítomnosti hoci aj hráčov nebol
vyslyšaný a organizátor napokon
našiel argumenty, ktorými pre-
svedčil všetky zúčastnené strany,
aby sa zápas odohral so všet-
kým, čo k tomu patrí. Chvályhod-
né je, že obe kabíny hlasom svo-
jich najväčších osobností Vladi-
míra Weissa ml. a Martina Škrte-
la vyzvali fanúšikov k pokojnému
priebehu. Zostáva veriť, že ďal-
ších nevynútených chýb zo stra-
ny usporiadateľa sa nedočkáme
v nedeľu a že po skončení duelu
sa bude hovoriť len o futbale.

Bolo by to fajn. Čaká nás tra-
dičné derby, duel prvého s tre-
tím v našej ligy. Slovan chce tre-
tie double za sebou, Trnava by
rada zlatý hetrik súperovi pokazi-
la. Motívov je viac ako dosť a
nám zostáva sa už iba tešiť na
zápas.

V očakávaní gólových hodov
asi nemôžeme byť. V troch toh-
toročných stretnutiach rivalov
padli len dva góly. Dvakrát vyhral
Slovan 1:0, raz sa súboj na Te-
helnom poli skončil bezgólovou
remízou. Stretnú sa totiž tímy,
ktoré veľa nevynútených chýb
nerobia. Vždy sa príkladne strá-
žia a o osude stretnutia zvyčajne
rozhoduje jediný moment. Aj
preto naše najslávnejšie mužstvá
zatiaľ vo vzájomnom súboji tejto
sezóny nedožičili divákom atrak-
tívne predstavenie. Skôr tvrdý
boj o každý milimeter štvorcový
ihriska a taktické šachy.

Nie však iba to, vyzdvihnúť
musíme záblesky geniality. V pr-
vom súboji na Tehelnom poli
(0:0) to bol skvelý Škrtelov zá-
krok na bránkovej čiare, keď už
Weiss ml. dvíhal ruky nad hlavu.
V City aréne (1:0) zase nádher-
ná gólová strela Šaponjiča, hoci
viac sa hovorilo o vylúčení Škrte-
la, ktoré mohla posvätiť len naša
komisia rozhodcov. No a napo-
sledy v Bratislave (1:0) potešila
dušu fanúšika krásna gólová ak-
cia z úvodu zápasu po osi Hol-
man – Šaponjič – Čavrič, ktorú
posledne menovaný zakončil gó-
lom a následnou oslavou.

Málo či veľa? Pri tímoch, ktoré
vedú takticky vyspelí tréneri, je
to logické rozuzlenie deja. Hrá
sa o veľa, ligové ani pohárové ví-
ťazstvá nie sú zadarmo. Ale kto-
vie, možno nedeľňajšie finále
bude iné. Na Tehelné pole môže
prísť 16-tisícová kulisa. Kotol za
bránkami budú mať prvýkrát v
tomto roku obe mužstvá. Nuž a
práve divácky tlak a vybičovaná
atmosféra možno dotlačia hrá-
čov k nevynúteným chybám, kto-
ré tieto tímy vo vzájomných zápa-
soch takmer nerobia. A z taktic-
kých šachov sa stane otvorený
boj. Ten však chceme vidieť
medzi hráčmi na ihrisku, nie na
tribúnach. Z komunikácie okolo
celého finále je jasne cítiť, že
tento zápas sa hrá s fanúšikmi
tak trochu na podmienku. A pre-
to vypočujme slová Weissa ml. a
Škrtela. Nedopustime sa ďalších
nevynútených chýb, ktoré zrazia
náš futbal zase až do suterénu.

VLADIMÍR PANČÍK

KOMENTÁR ŠPORTU

SEMIFINÁLE – ODVETNÝ ZÁPAS (19. 4. 2011)

TRNAVA - SLOVAN 2:3 (0:3), 69. a 90. Tomaček – 12. Grendel, 27. Guédé, 33. Dobrotka.

SEMIFINÁLE – ÚVODNÝ ZÁPAS (4. 4. 2018)

SLOVAN – TRNAVA 1:1 (1:0), 10. Čavrič – 81. Egho.

SEMIFINÁLE – ODVETNÝ ZÁPAS (18. 4. 2018)

TRNAVA - SLOVAN 1:1 (1:1), 3:4 na strely z 11 m, 10. Čavrič – 81. Egho. Rozhodujúci pokutový kop pre-
menil Savičevič.
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● Spomeniete si na zápas v Mi-

chalovciach, keď vás Slovan vy-

zliekol donaha?

„Určite, hoci by som na to naj-

radšej zabudol. Prehra 0:6 bolela,

bola najvyššia v mojej hráčskej ka-

riére, akú som zažil priamo na

trávniku. Prehupli sme sa za trid-

siatu minútu a už sme tri razy in-

kasovali. Prakticky bolo po zápa-

se. Smolu sme mali v tom, že nám

chýbali viacerí zranení hráči, 

priestor dostali neskúsení mladíci

a nemali sme proti Slovanu šancu.

Samotný priebeh nám nastavil zr-

kadlo. Zostali sme bez Európy.

Vlastne s výkonom, ktorý sme

predviedli v Michalovciach, sme

tam nemali čo robiť. Zostalo nám

len sa ospravedlniť našim fanúši-

kom.“

● Najmä s Miroslavom Krissom

ste boli hrozba pre obrany súpe-

rov. V pohári, ale aj predtým v li-

govýých zápasoch, ste však zaska-

kovali na stopérskom poste. Ako 

k tomu prišlo vo finále proti Slo-

vannu?

„Vypadol nám Peter Doležaj, 

a tak som ho v strede obrany na-

hradil. Vedľa mňa bol 18-ročný Ba-

novič, ktorý v sezóne 2009/10 

v seniorskom tíme debutoval.

Pôvodne som ani ja vo finále na-

stúpiť nemal, trápili ma svalové

problémy, ale prehovorili ma 

a išiel som do toho.“

● Návrat z Michaloviec bol dlhý

a nepríjemný?

„Je to ťažké, keď vysoko prehrá-

te a čaká vás päťhodinová štreka

autobusom. Cesta ubiehala poma-

ly a pred očami sme mali nevyda-

rené vystúpenie, nedalo sa nám

ani oko zavrieť. V ďalších dňoch

sme stretávali fanúšikov a neprí-

jemnými poznámkami nás veru

nešetrili. Rozumeli sme tomu, ťaž-

ko niesli trpkú prehru so Slova-

nom, veľkým rivalom.“

● Celá sezóna 2009/10 Sparta-

ku nevyšla, v lige skončil siedmy.

Na lavičke sa vymenili štyria tré-

neeri, z toho traja na jeseň, nastú-

pili štyria brankári a až 31 hráčov.

V čom to bolo?

„V klube sa rozhodli prebudo-

vať káder, chceli hrať s mladými.

Aj preto prišiel Milan Malatinský,

ktorý viedol dorastencov. Dostali

sme v pohári facku a po sezóne sa

všetko vrátilo do zabehnutých ko-

ľají. Pravda, mňa sa to už netýka-

lo, s vrcholovou kariérou som sa

lúčil.“

● V Trnave ste zažili aj Michala

Gašparíka mladšieho ešte ako hrá-

ča. Aký bol? 

„Keď som prišiel do Trnavy, mal

miesto v kádri a na svojom konte

prvé ligové štarty. Michal bol náš

manekýn, ktorý sa dobre obliekal

a pred zrkadlom trávil vari najviac

času zo všetkých z nás. Inak to bol

technicky výborne pripravený

hráč so šikovnou ľavou nohou.

Fungovali sme veľmi dobre a do-

dnes sme v kontakte.“

● Ako vidíte súčasný Spartak?

„Drží sa v popredí tabuľky, ale

niečo mi tam chýba. Možno skú-

senejší ofenzívnejší hráči, aby gó-

lov bolo viac.“

● Zvládne mužstvo pohárové fi-

nále so Slovanom na Tehelnom

poli?

„Verím, že áno, ale bude to ná-

ročné, pretože Slovan má kvalitu.

Škoda, že finále nebudem vidieť 

v televízii, s Kostolišťom hráme sú-

ťažný duel. Ako poznám našich

priaznivcov, každú zmenu skóre 

z hlavného mesta mi budú hlásiť,

takže najčerstvejšie správy budem

mať.“

● Zo súčasného mužstva ste na-

stupovali s Martinom Mikovičom

a Romanom Procházkom. Akých

bolo tých ossem rokov v Spartaku?

„Hoci som prežil aj náročnejšie

chvíle, spomínam na to veľmi rád

a verím, že aj diváci v dobrom spo-

mínajú na mňa. Som obchodný zá-

stupca ohľadom kancelárskych po-

trieb pre Trnavu. Na ulici ma pri-

stavujú ľudia a rozprávame sa o

futbale. Na spartakovské prostre-

die nedám dopustiť.“

RÓBERT ČAPLA

Keď sa Slovan a Trnava stretli 
v Slovnaft Cupe naposledy, v se-

mifinále sezóny 2017/18, po
rozstrele šli ďalej belasí. Sparta-
ku nepomohli ani dva góly – po

jednom v každom 
dueli – Marvina 
Egha (v strede). 

FOTO TASR/
LUKÁŠ GRINAJ

So Spartakom odohral útočník VLADIMÍR KOŽUCH tri neúspešné finále pohára

Proti Slovanu 
sme nemali šancu
So Spartakom sa dostal tri razy do finále pohára, ani raz v ňom neuspel. Šesťgólový výprask 

od Slovana na jar 2010 útočníka a bývalého reprezentanta Vladimíra Kožucha dlhšie ťažil. Momen-

tálne 46-ročný rodák z Malaciek je pri futbale ako hrajúci tréner štvrtoligového Kostolišťa. 

Hrával ako útočník, no v prí-
pade potreby vypomáhal aj ako
stopér. Vyznačoval sa výbornou
strelou, hlavičkou, neúnavnou
bojovnosťou a nasadením. Do
Trnavy prišiel v lete 2002 po ná-
vrate Spartaka do prvej ligy.
Nastúpil hneď v ouvertúre sezó-
ny proti Trenčínu a na konci pr-
vého polčasu otvoril skóre stret-
nutia, ktoré Trnava vyhrala 3:0,
za hostí vtedy nastúpil aj Martin
Škrtel. V Spartaku hral trikrát vo
finále Slovenského pohára, no
ani raz sa zo zisku trofeje nete-
šil. V pohári strelil sedem gólov.
Na európskej scéne odohral
osem duelov a štyrikrát sa pre-
sadil v koncovke. Jeden gól
strelil aj v Interpohári v zápase 
s chorvátskou Koprivnicou. Dva-
krát bol najlepší strelec tímu 
v sezónach 2002/03 (12 gólov)
a 2008/09 (8). Za Spartak odo-
hral v lige 218 zápasov a dal 63
gólov. V historickej tabuľke naj-
lepších ligových strelcov Sparta-
ka mu patrí šieste miesto. Po-
sledný raz v červeno-čiernych
farbách nastúpil na jar 2010 
v Prešove. Neskôr robil asisten-
ta trénera Pavlovi Hoftychovi.

VLADIMÍR KOŽUCH 

V TRNAVE

Počas ligového zápasu Slovan – Trnava (1:1) na
jeseň 2009 po štvrťhodine duelu domáci priazniv-
ci vytiahli figurínu v drese útočníka Spartaka Vladi-
míra Kožucha, ktorú doslova obesili na streche tri-
búny na Tehelnom poli. „Pobavilo ma to, zobral
som to športovo,“ povedal s úsmevom Vladimír
Kožuch. „Vtedy som mal zranenie, čo priazniv-

ci belasých dopredu netušili. Preto som na zá-
pas necestoval a doma som pozeral televízny
prenos. Zrejme išlo o reakciu na články, v kto-
rých hráči súpera hovorili, že práve od Kožu-
cha hrozí Slovanu najväčšie nebezpečenstvo.
A priaznivci to chceli mužstvu asi uľahčiť,“ do-
ložil.

OBESENEC NA TRIBÚNE

Spartakovskí hráči 
Vladimír Kožuch (vľavo) 
a Kamil Kopúnek. 
FOTO 
FCSPARTAKTRNAVA.COM 

prechod do útoku, pritom práve

ten zdobil Trnavu ešte na jeseň. Bo-

lo to v čase, keď bol v kádri Caabral

a vo forme Yusuf, vtedy spartakov-

ci hrozili po krídlach. Dôležité je,

že výkony Azeveda a Yussufa po-

stupne rastú a dá sa očakávať, že

Trnava bude čoraz nebezpečnejšia.

Škoda, že úplne mimo forrmy je se-

veromacedónsky reprezentant a

útočník Milan Ristovski, ktorý by

mal dokazovať svoju kvalittu zápas

čo zápas. Riešenie finálnej fázy je

teda tiež veľký problém Spartaka.

Množstvo pološancí nevvie mužstvo

dotiahnuť ani len do zakončenia,“

uviedol 37-ročný Martin Mikulič.

Ako sme spomenuli, je to už štvr-

tý vzájomný zápas, ktorý odohrajú

tento rok tradiční rivali proti sebe.

Majú sa ešte čím zaskočiť? „Schop-

nosť prekvapiť vždy súvisí s ume-

ním trénerrov. Rozhodovať budú de-

taily. Tie v posledných dvoch vzá-

jomných dueloch hrali v prospech

Slovana,, keď svoju kvalitu v zakon-

čení ukázali Aleksandar Čavrič a

Ivan Šaponjič. Ide o to, že vo finále

by sa mal každý hráč snažiť ukázať,

čo ho oddeľuje od priemeru,“ od-

povedal.

Otázne je, ako do zápasu vstúpia

absencie. Zvlášť Slovan môže vý-

razne stratiť v ofenzíve, keďže štart

útočných es Vladimíra Weissa ml. a

Jaromíra Zmrhala je otázny. „Zmr-

hal síce mal lepšiu jeseň,, ale je to

hráč, ktorý má čísla. Ak nenastúpi

Weiss, bude to ešte väčšia strata

pre Slovan, veď je tto najlepší futba-

lista v našej lige. Dokáže spraviť

rozdiel v každej jednej hernej čin-

nosti. Keď  nie je zdravý, je to pre

mužstvo problém. Ja by som si 

prial, aby oba kolektívy nastúpili v

plnej ssile,“ uzavrel Martin Mikulič.

Martina Mikuliča sme sa spýtali aj na to, ako vnímal debaty ohľadom vý-
beru dejiska pohárového finále, keďže Slovenský futbalový zväz určil Te-
helné pole až po tom, čo boli známi obaja postupujúci zo semifinále a tým
zvýhodnil Slovan Bratislava. „Bolo to nešťastné rozhodnutie. O dejis-
ku sa malo rozhodnúť skôr alebo už dávno sme mali povedať, že to
bude vždy Národný futbalový štadión,“ povedal Martin Mikulič.

NEŠŤASTNÉ ROZHODNUTIE

SLAVSKÉHO TÍMU



Šprint Tomáša Bobčeka s loptou

od polovice ihriska, keď mu

bežecky nestačil žilinský stopér

Patrik Leitner, potom v šestná-

stke súpera zaseknutie z pra-

vačky na ľavačku a krížna stre-

la od ľavej žrde do Belkovej

siete, to boli skvostné momenty

ružomberského útočníka, ktoré

sa zišli v nádhernej futbalovej

sekvencii. Štvrtý sezónny zásah

20-ročného Tomáša Bobčeka je

signál, že po mesiacoch vlek-

lých zranení stúpa jeho forma

prudko nahor.  

Tomáš Bobček mal v zápase

proti MŠK (3:0) ešte viacero po-

zoruhodných momentov. Prihral

na Rymarenkov gól, no najprv

svoju šancu, do ktorej sa dostal

v 14. min dobrým nábehom cez

dieru v žilinskej obrane, zle za-

končil po tráve, keď mal loptu

podvihnúť ponad vybiehajúceho

Belka. Potom „vyrobil“ Bobček

pokutový kop, keď pohotovo vy-

strelil, zasiahol Kopasovu ruku,

ktorý ju mal od tela. Na konci pr-

vého polčasu v sklze zachytil zle

odkopnutú loptu žilinským sto-

pérom Minárikom pred autovou

čiarou a posunul ju na skórujú-

ceho Martina Rymarenka. Nuž 

a v 63. min prišla spomínaná

skvostná Bobčekova akcia s tre-

tím sezónnym gólom do siete Ži-

liny. O dvanásť minút striedanie

pre menšie zranenie. Tomáš to-

ho, namojveru, veľa stihol! „Ba-

víme sa futbalom, víťazíme, sme

druhí, čiže krásny zápas. Spo-

čiatku sme nepremenili šance, aj

ja jednu, nedali sme penaltu, ale

vôbec sme neboli nervózni. Pred

prestávkou skóroval Rymarenkoo.

Pred mojím gólom som videl, že

Štefan Gerec to dáva naslepo za

obranu a rozbehol som sa. Zrazu

bol žilinský stopér za mnou. Po-

tom som to sekol, vystrelil a ra-

doval som sa. Ľavačkou skóru-

jem čaastejšie ako pravačkou,“

rozprával schuti, tak ako hral,

Tomáš Bobček.

Na Žilinu to túto jar vie. Dru-

hýkrát po postcovidovom stave 

v mužstve. Na fyzickom prejave 

žiadneho z Ružomberčanov to

nebolo znať. To Žilinčania neboli

vo svojej koži. Vyzerali, akoby za-

budli hrať svoj typický futbal. Ofi-

ciálna prvoligová premiéra tréne-

ra Ivana Beláka sa skončila zle

pre mužstvo i preňho. „Trénerský

debut som si predstavoval lepšie.

Začiatok bol nervózny. Malii sme

na ihrisku aj dvoch nováčikov

(Kopásek a Severomacedónec

Stojčevski). Možno si to potrebo-

valo  trochu sadnúť. Prechod cez

stred ihriska nám robil problém.

Najviac nám robili starosti osob-

né súbboje, v ktorých nás domáci

pretlačili. Mladí ešte potrebujú

dozrieť najmä v týchto činnos-

tiach,“ konštatoval nespokojný

tréner Ivan Belák.

IVOR LEHOŤAN

Bavíme sa 
futbalom. 

TOMÁŠ BOBČEK

„
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NJEGOŠ KUPUSOVIČ
Srbský útoč-

ník mal najväčší
podiel na poho-
dlnom víťazstve
Trenčína nad
Liptovským Mi-
kulášom. Tri góly sám dal a na
jeden prihral Adamovi Tučnému.
Trenčiansky útočník sa dočkal aj
potlesku postojačky od fanúši-
kov. Úplne zaslúžene, veď hetrik
nie je každodenná záležitosť. 
V aktuálnej sezóne sme videli tri
góly jedného hráča v zápase len
tretíkrát. Njegoš Kupusovič nad-
viazal na slovanistu Ezekiela
Hentyho a Dunajskostredčan 
a Nikolu Krstoviča.

POSTAVA KOLA

OZVENY NAJVYŠŠEJ FUTBALOVEJ SÚŤAŽE – 8. KOLO NADSTAVBOVEJ ČASTI

Hráči

1. Vladimír WEISS ml. 7,5
(Slovan)  
(známkovaný v 16 zápasoch)
2. Ibrahim RABIU 7,25 (20)
(Slovan) 
3. Dalibor TAKÁČ 7,19 (16)
(Ružomberok) 
4. Ivan KRAJČÍRIK 7,03 (30)
(Ružomberok) 
5. Matej KOCHAN 7 (23)
(Ružomberok) 
6. Enis FAZLAGIČ 7 (16)
(Žilina) 
Martin ŠKRTEL 7 (16)
(Trnava) 
8. Alexander MOJŽIŠ 6,96 (26)
(Ružomberok) 
9. Ľubomír BELKO 6,94 (16)
(Žilina) 
10. Jaromír ZMRHAL 6,86 (21)
(Slovan) 
11. Džaba KANKAVA 6,84 (19)
(Slovan) 
12. Ezekiel HENTY 6,82 (17)
(Slovan) 
13. Martin REGÁLI 6,79 (28)
(Ružomberok) 
14. Kyriakos SAVVIDIS 6,74 (27)
(Trnava) 
15. Ján MASLO 6,74 (19)
(Ružomberok) 
● POZNÁMKA: Hodnotíme len hráčov,
ktorí odohrali minimálne pätnásť zápasov.

Rozhodcovia

1. Ivan KRUŽLIAK 8,35
(rozhodoval 17 zápasov)
2. Dušan SEDLÁK 8,08 (13)
3. Peter KRÁĽOVIČ 7,5 (18)
4. Ladislav PREŠINSKÝ 7,5 (12)
5. Michal SMOLÁK 7,4 (15)
● POZN.: Hodnotíme len rozhodcov,
ktorí absolvovali minimálne desať zápa-
sov.

NAJLEPŠIA PRIEMERNÁ

ZNÁMKA V SEZÓNE

KRAJČÍRIK
(Ružomberok, 7)

FABIŠ
(Ružomberok, 4)

BOBČEK
(Ružomberok, 3)

GEREC
(Ružomberok, 3)

PETER STRUHÁR
(Ružomberok, 6)

PIRINEN
(Trenčín, 2)

Tréner

SEREĎ - DUNAJSKÁ STREDA 0:0 MARTIN DOHÁL RÓBERT ČAPLA 7
SLOVAN - TRNAVA 1:0 ERIK GEMZICKÝ MIROSLAV HAŠAN 7
RUŽOMBEROK - ŽILINA 3:0 MICHAL SMOLÁK IVOR LEHOŤAN 7
TRENČÍN - LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 5:2 FILIP GLOVA PETER JAČIANSKY 5
POHRONIE - MICHALOVCE 1:2 PETER KRÁĽOVIČ IVOR LEHOŤAN 9
SENICA - ZLATÉ MORAVCE 0:0 MICHAL OČENÁŠ ONDREJ LAUKO 6

ZNÁMKOVANIE ROZHODCOV

ZÁPAS VÝSLEDOK ROZHODCA REDAKTOR ZNÁMKA

● POZNÁMKA: Hráčov a rozhodcov hodnotia redaktori denníka Šport na stupnici od 1 do 10, kde 10 je naj-
lepší výkon. Rovnakým spôsobom hodnotíme aj úroveň zápasu, ktorú nájdete v pondelkovom
čísle nášho denníka. Hráči dostávajú známku, ak odohrajú minimálne 21 minút.

1. Trnava 33 274 (15)
2. Slovan 28 052 (15)
3. Žilina 20 864 (15)
4. Sereď 17 678 (15)
5. Dunajská Streda 15 717 (15)
6. Liptovský Mikuláš 14 430 (15)
7. Zlaté Moravce 14 071 (15)
8. Trenčín 13 690 (15)
9. Ružomberok 13 636 (15)

10. Senica 11 158 (15)
11. Michalovce 10 862 (15)
12. Pohronie 8683 (15)

ZRKADLO ZÁUJMU VONKU

MOJŽIŠ
(Ružomberok, 7)

1. Dunajská Streda 56 778 (15)
2. Slovan 48 884 (15)
3. Trnava 28 988 (15)
4. Ružomberok 13 830 (15)
5. Michalovce 8723 (15)
6. Žilina 8700 (15)
7. Trenčín 8482 (15)
8. Zlaté Moravce 8336 (15)
9. Senica 6224 (15)

10. Pohronie 5854 (15)
11. Liptovský Mikuláš 5094 (15)
12. Sereď 2222 (15)

ZRKADLO ZÁUJMU DOMA

ZOSTAVA
KOLA

RUŽOMBEROK – ŽILINA 3:0 (1:0)

Striedania:

KRAJČÍRIK

8

MRVA

7

BOBČEK

9

FABIŠ

8

MOJŽIŠ

8

MADLEŇÁK

8

LUTERÁN

7

GEREC

8

LICHÝ

7

RYMARENKO

8

BELKO

4

KOPÁSEK

3

ĎURIŠ

5

IĽKO

3

PAUR

3
KAPRÁLIK

3

OWUSU

2

KOPAS

3

STOJČEVSKI

4

MINÁRIK

3

F. MRÁZ

4

● 46. LEITNER 3 (za MINÁRIKA), 59. M. SAUER
3 (za F. MRÁZA), 78. MYSLOVIČ bez známky
za STOJČEVSKÉHO), 78. SLEBODNÍK bez
známky (za KAPRÁLIKA), 88. JAMBOR bez
známky (za IĽKA)

● 75. RAKYTA bez známky (za DDOMONKOSA)
75. ÚRADNÍK bez známky (za BOBČEKA)
86. MACEJKO bez známky (za RYMARENKA)
90+. MÚDRY bez známky (za LUTERÁNA)

Hodnotí: IVOR LEHOŤAN

DOMONKOS

7

ŽOFČÁK
(Michalovce, 4)

AZANGO
(Trenčín, 3)

KUPUSOVIČ
(Trenčín, 1)

MADLEŇÁK
(Ružomberok, 4)

RYMARENKO
(Ružomberok, 1)

● SUMÁR VÝSLEDKOV: Sereď
- Dunajská Streda 0:0, Slovan - Tr-
nava 1:0, Ružomberok – Žilina
3:0, Trenčín - Liptovský Mikuláš
5:2, Pohronie - Michalovce 1:2,
Senica - Zlaté Moravce 0:0. 

● DOMÁCI – HOSTIA:
3   2   1   10:4   11/5

● GÓLY: 14, priemer na zápas
2,33.

● STRELEC KOLA: Kupusovič
(Trenčín) – dal 3 góly.

● DIVÁCI: 7871, priemer na zá-
pas 1312. 

● NÁVŠTEVA KOLA: 5601,
stretnutie Slovan - Trnava.

● ŽLTÉ KARTY: 14. 
● VYLÚČENIE: 1 – Paur (Žili-

na). 
● POKUTOVÉ KOPY: 1/0 –

Domonkos (Ružomberok) nepre-
menil.

UDALOSŤ KOLA

V zápase medzi Senicou a Zlatými
Moravcami sa rozhodlo, že v najvyš-
šej súťaži sa zachránili Záhoráci a Vi-
On bude hrať baráž o udržanie sa
proti druholigistovi. Bezgólová remí-
za úrovňou nenadchla, bod z nej
však mal zásadný vplyv pre oba klu-
by. Rovnako je už jasné, že sa bude
hrať aj dodatočné play-off o posled-
nú štvrtú pohárovú miestenku.

ZAUJÍMAVOSŤ KOLA

Igor Žofčák sa stal najstarším
strelcom gólu v najvyššej slovenskej
súťaži. V sobotňajšom stretnutí na
pôde Pohronia skóroval kapitán Mi-
chaloviec vo veku 39 rokov a 51 dní,
čím prekonal predchádzajúce maxi-
mum Viliama Hyravého. Ten mal pri
svojom poslednom presnom zásahu
v našej lige 38 rokov 293 dní.

NAJLEPŠÍ STRELCI 

13 GÓLOV: Kadák (Trenčín)
9 GÓLOV: Azango (Trenčín),

Henty (Slovan)
8 GÓLOV: Regáli (Ružombe-

rok), Ristovski (Trnava), Zmrhal
(Slovan)

BILANCIA 8. KOLA

NADSTAVBOVEJ ČASTI

Ružomberčania zvládli severoslovenské derby aj bez niekoľkých opôr k vlastnej spokojnosti

Bobček
na plný
plyn
RUŽOMBEROK – 

ŽILINA 3:0

Moment pred vylúčením žilinského kapitána Jakuba Paura (vľavo) po roztržke s Ružomberčanmi, jeho hnev sa dá ľahko odčítať 
z tváre. FOTO RUDOLF MAŠKURICA



Nuž a tento výsledok

znamenal definitívu

aj pre trénera Ľubo-

ša Benkovského, 

s ktorým sa vedenie

klubu po takmer dvoj-

ročnej spolupráci rozlú-

čilo. V budúcotýždňovom 

zápase s FK Pohronie bude už na

lavičke sedieť bývalý reprezentač-

ný tréner (2006 - 2008) Ján Ko-

cian, ktorý pochádza z neďalekých

Topoľčianok. Zrejme aj preto 

64-ročný kouč so skúsenosťami 

z Nemecka, Česka, Rakúska, Poľ-

ska, ale aj ďalekej Číny či Jemenu,

kde viedol národný tím ešte v roku

2019, čo bola jeho posledná tré-

nerská zastávka, prikývol na po-

nuku FC ViOn. Zápasy Zlatých

Moraviec sledoval aj počas tejto ja-

ri. „Videl som dva extrémy. Duel

proti Dunajskej Strede (2:0) a sú-

boj s Trenčínom (0:2). Sám seba

soom sa po prehre s AS pýtal, aká je

pravá tvár mužstva. Tá, ktorú som

videl proti DAC, alebo proti Treen-

čínu? Verím, že tím má väčší po-

tenciál, než aký ukázal v posled-

ných kolách. Verím, že so zmennou

príde aj impulz. Kvalita v kádri je,

či drieme. Je potrebné ju len oži-

viť,“ povedal pre klubový web Ján

Kocian a ďalej pokračoval: „Pre

mňa je FC VViOn špecificky klub.

Zažil som všetky roky jeho budo-

vania. Viem, čo majiteľ Viliam

Ondrejka pre kllub urobil a stále

robí. Bol som nastavený na zahra-

ničie, no keď ma oslovil s tým, či

mu neviem pomôôcť, nechcel som

mu povedať nie. Veľmi si ho vá-

žim. Som odtiaľto, a keď je pre-

svedčený o tom, že  mu môžem po-

môcť, nepotreboval som, aby ma

presviedčal.“ 

Dohoda medzi novým hlavným

trénerom a klubom sa teda 

„upiekla“ veľmi rýchlo. „Na uvoľ-

nený post sme mali len jednéhho

kandidáta, s ktorým sme sa do-

hodli v priebehu jedného dňa.

Hľadali sme adepta, ktorý vleje tí-

mu v závere sezóny novú krv, pri-

nesie do kabíny nový impulz. A zá-

roveň takého, ktorý bude v klube

ppracovať aj v novej sezóne. Ján Ko-

cian je veľký a skúsený odborník,

rešpektovaná osobnosť nášho futt-

balu. Sme presvedčení, že spoloč-

ne dosiahneme v závere sezóny

stanovený cieľ, čo je záchrana FC

VViOn v prvej lige. A taktiež, že bu-

deme v tej novej napĺňať úspešne

nové výzvy a ciele. Vítame ho 

uu nás a prajeme veľa úspechov,“

povedal pre klubový web generál-

ny manažér Zlatomoravčanov Ma-

rek Ondrejka, ktorý vysvetlil aj

dôvod konca Ľuboša Benkovské-

ho: „Zmena na poste trénera sa

udiala na základe nášho posledné-

ho záppasu v Senici, kde tím nezís-

kal veľmi dôležité tri body, ktoré

pre nás mohli znamenať ešte ná-

dej  na dosiahnutie desiateho mies-

ta. Ľubošovi Benkovskému sa

chcem v prvom rade v mene klubu

poďakovaťť za všetko, čo pre FC 

ViOn urobil. Nezabudnuteľná zo-

stane najmä vlaňajšia sezóna, kto-

rá bola prre klub historická. Bola

to senzačná jazda, ktorá sa skon-

čila tesne pred bránami Európy.

Ale cenímee si aj mnohé ďalšie ve-

ci, jeho celkový pohľad na futbal a

športové smerovanie klubu v čase

jeho anngažmánu. Ďakujem mu za

dvojročnú výbornú spoluprácu.

Zároveň mu želám veľa osobných

a športových úsppechov v ďalšej tré-

nerskej kariére.“ (pan)

9FUTBAL

Na uvoľ-
nený post

sme mali len
jedného 

kandidáta, s kto-
rým sme sa do-

hodli v priebehu
jedného dňa. 

MAREK ONDREJKA

Pokoj 
a pragmatizmus

Z pohľadu klubu nevyhnutné
sa stalo skutočnosťou. Zlaté
Moravce siahli k výmene tréne-
ra. Mladého Ľuboša Benkov-
ského nahradil skúsený inter-
nacionál Ján Kocian. ViOn ne-
mal výsledky. Aktuálne je v lige
predposledný, s istotou bude
hrať baráž o udržanie sa v naj-
vyššej súťaži. V praxi teda za-
znamenal obrovský prepad.
Vlani o takomto čase sa tiež
pripravoval na baráž. Lenže 
o pohárovú Európu. Miestenka
do nej mu tesne unikla. Netu-
šiac o tom, klub už vtedy sadol
na šmykľavku a príkro sa po nej
rútil smerom dole. Udržať svo-
jich najlepších z minulej sezóny
nemal šancu. Kanonier Balaj
prestúpil do Poľska, jeho dvor-
ný asistent a najlepší ofenzívny
futbalista tímu Dávid Hrnčár sa
vrátil do Slovana Bratislava. Do
kmeňového klubu. Odišli, prí-
padne pre zranenia vypadli, aj
ďalší. Pracovitý, ale stále začí-
najúci tréner si so situáciou ne-
vedel dať rady. Svojich zveren-
cov sa mu z krízy vyviesť nepo-
darilo. Možno aj preto, že v pr-
vom roku ich viedol najmä de-
fenzívnou cestou. Smerom do-
predu sa o úspech postarala
intuícia útočne zameraných
hráčov. Organizácia obrannej
hry je samozrejme dôležitá.
Bez nej sa medzi elitou existo-
vať nedá. Sama o sebe však
nestačí. Najmä proti papierovo
slabším súperom. Tam potre-
bujete vedieť hlboké bloky do-
býjať, nie stavať. Nech tie vaše
sú akokoľvek založené na aktív-
nom súboji. Nevyhrať v súčas-
nej Senici je luxus, ktorý si Vi-
On momentálne nemôže dovo-
liť. Ťažké výsledkové straty za-
znamenali pri rieke Žitave už
predtým, preto sa uchýlili k tré-
nerskej rošáde. Vzťah Benkov-
ského s vedením bol inak veľmi
dobrý, čo treba brať ako plus.
Taktiež civilizovaný rozchod 
slúži obom stranám ku cti.

Pozitívne sa tvári aj výber no-
vého kormidelníka. Na veliteľs-
ký mostík totiž nastupuje starý
morský vlk, ktorý zbrázdil vody
priehľadné aj kalné, naše i za-
hraničné. Dlhšie síce nebol ak-
tívny na klubovej úrovni, ale to
nie je žiadna prekážka. Ján Ko-
cian podľa nášho názoru v Zla-
tých Moravciach uspeje. Mini-
málne z krátkodobého pohľa-
du. Osobnosť ako on určite pri-
nesie potrebný impulz. V rodin-
nom prostredí bude mať dosta-
tok osobnej slobody. Tú preja-
voval už vo svojich vyjadreniach
k slovenskému futbalu súčas-
nosti z pozície odborníka. Jeho
postrehy boli vecné, presné,
zbavené farizejstva a falošnej
spolupatričnosti. Bývalý hráč 
a asistent nemeckej bundesli-
gy, tréner našej reprezentácie
už nemusí nikomu nič dokazo-
vať. Obzvlášť nie v zrelom veku
podopretom šiestimi krížikmi. 
V praxi najbližších dní mu do-
konca bude stačiť, keď kabíne
povie to isté, čo hovoril jeho
predchodca. Z úst Jána Kocia-
na to hráčskym ušiam totiž za-
znie inak. Na veľké zmeny 
v mužstve nie je čas ani pries-
tor. Stačiť musí pokoj a prag-
matizmus. Tie zo sebou nový
šéf realizačného tímu bez de-
baty prinesie.

MIROSLAV HAŠAN

KOMENTÁR ŠPORTU

● Ako vnímate váš koniec v Zla-

tých Moravciach?

„Aj o tom je trénerský život, kaž-

dý kouč musí byť na to priprave-

ný. Úzko to súvisí s očakávaniami.

Nepodarilo sa nám dosiahnuť že-

lané výsledky, nenatiahli sme ús-

pešnú sériu. V rámci klubu sme

stále komunikovali a hľadali cestu

zlepšenia. Napokon debaty vyústi-

li do dohody o ukončení spoluprá-

ce.“

● Tento scenár ste teda tak tro-

chu očakávali?

„Áno, vyplynul z našej vzájom-

nej a otvorenej komunikácie. Na

prvom mieste je klub a jeho zá-

chrana v prvej lige.“

● Prečo ste v tejto sezóne z váš-

ho pohľadu nedokázali nadviazať

na predošlý úspešný ročník?

„Prvá sezóna bola historická 

a vynikajúca, čo bol dôsledok aj

vnútornej chémie a fungovania

mužstva. V ďalšom ročníku sa mi

v určitých momentoch zdalo, že

sme akoby stratili energiu. A to

všetci v klube. Chémia v mužstve

takisto nebola od prvého momen-

tu ideálna. To nás sprevádzalo po-

čas celého ročníka. Aj keď sa nám

podarilo dosiahnuť dobrý výsle-

dok, nedokázali sme ho potvrdiť a

natiahnuť úspešnú sériu.“

● Odborníci tvrdia, že za tým

treba hľadať odchod produktívnej

dvojice Filip Balaj (16+2) – David

Hrnččár (7+12). Čo si o tom myslí-

te?

„Nechcem sa na to vyhovárať.

Áno, v predošlej sezóne to boli

naši kľúčoví hráči, ale prišli sme 

z rôznych dôvodov aj o ďalších.

Snažili sme sa v rámci našich

možností nájsť a vybrať najlep-

ších možných futbalistov. Nie

všetko nám vyšlo a aj to napokon

malo svoj podiel na súčasnej si-

tuácii.“

● Na čo budete najradšej vy spo-

mínať z vašej dvojročnej cesty 

v Zlatých Moravciach?

„Najmä na prvú výnimočnú se-

zónu, v ktorej sme hrali veľmi do-

brý, rýchly, efektívny, organizova-

ný a agresívny futbal. Želal by som

si, aby sa moje mužstvá takto pre-

zentovali aj v budúcnosti. Dôležité

bolo, že mužstvo malo vnútornú

silu a tú ukazovalo na ihrisku.“

● Zlaté Moravce ste neraz ozna-

čili za ideálnu adresu pre trénera

vo vašej fáze kariéry. Aké máte

ďallšie plány?

„Som rád, že som mohol byť sú-

časť FC ViOn. Rozišli sme sa 

v dobrom. Bola to pre mňa dobrá

skúsenosť a vážim si, že som v Zla-

tých Moravciach mohol ukázať

svoju prácu. Uvidíme, čo prinesie

budúcnosť. Všetko je momentálne

otvorené. Verím, že príde nová vý-

zva, ktorá ma posunie zase ďalej.“

● Ste známy svojim workoholiz-

mom. Platí to aj po tejto skúsenos-

ti? Ste pripravený hoci aj zajtra ppri-

jať novú výzvu?

„Je pravda, že práci dávam veľ-

mi veľa. A tiež, že som pripravený

vhupnúť okamžite do niečoho no-

vého. Mám stále obrovskú energiu

aj motiváciu, to ma ženie v tréner-

skej práci.“

● Veríte, že Zlaté Moravce

zvládnu dvojkolovú baráž o udrža-

nie sa?

„Áno. Bol som podať ruky hrá-

čom aj ľuďom v klube. Povedal

som im, že mužstvu verím. Ak bu-

dú chlapci ťahať za jeden povraz,

nepochybujem, že to zvládnu.“

● Váš nástupca je veľmi skúsený

tréner Ján Kocian. Ak bude mať

záujem, ste pripravený ponúknuť

mu svojj pohľad na mužstvo?

„Nový tréner má veľké meno 

v rámci slovenského futbalu. Ak

by chcel so mnou komunikovať,

určite sa tomu nebudem brániť.

Zlatým Moravciam vždy rád po-

môžem, aj keď už nie som súčasť

klubu.“

VLADIMÍR PANČÍK

FC ViOn Zlaté Moravce-Vráble mení trénera, mužstvo 
preberá bývalý kormidelník národného tímu JÁN KOCIAN

Oživiť 
driemajúcu 
kvalitu

„
Remízou v sobotňajšom zápase v Senici (0:0) získal klub FC ViOn

Zlaté Moravce-Vráble definitívu. Už s dvojkolovým predstihom bolo

jasné, že mužstvo od Žitavy čaká baráž o udržanie sa medzi elitou

proti druhému najlepšiemu druholigistovi.

Ján Kocian ako tréner
pri jemenskej 
reprezentácii. 

FOTO THANHNIEN.VN

Tréner ĽUBOŠ BENKOVSKÝ odchádza s podaním rúk, na pôsobenie pri Žitave bude spomínať v dobrom

Na prvom mieste je klub
Do Zlatých Moraviec prišiel v lete minulého roka. FC ViOn viedol v 63 zápasoch (17-16-30). Stále len

33-ročný Ľuboš Benkovský bol v tejto sezóne šiesty najmladší hlavný tréner medzi prvoligovými kor-

midelníkmi v Európe. V predošlom ročníku dotiahol klub na historické piate miesto a do finále bará-

že o miestenku do Konferenčnej ligy, kde jeho zverenci tesne nestačili na Žilinu. V tejto sezóne to

bolo podstatne horšie. Po oznámení o jeho konci pri Žitave si našiel čas aj na rozhovor pre denník

Šport.

Do našej ligy vhupol ako 31-ročný. Napriek tomu sa kolegovia 
z iných klubov na neho nepozerali cez prsty. „V našej lige som sa
stretával len s rešpektom a úctou medzi trénermi. Som rád, že
takéto vzťahy vládnu v našej súťaži, pretože vzájomný rešpekt je
aj moje základné krédo. Je veľmi dôležité, že sa ako tréneri sna-
žíme v slovenskom futbale navzájom posúvať, podporovať a ko-
munikovať spolu, hoci sme počas zápasov súperi. To nám môže
pomôcť k tomu, aby bol slovenský futbal úspešný aj v zahrani-
čí,“ povedal Ľuboš Benkovský.

VZÁJOMNÝ REŠPEKT

Ľuboš Benkovský 
FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER



Pri tejto príležitosti sa včera ko-

nala tlačové konferencia, na ktorej

sa zúčastnili organizátori akcie, ako

aj niektorí pozvaní hostia. Akcia,

ktorá sa uskutoční 18. júna, sa bu-

de konať pri príležitosti viacerých

jubileí. Okrem iného, počas nej aj

premenujú kroměřížsky štadión po

miestnom rodákovi Josefovi Sil-

nom, ktorý je tiež člen KLK. „Ke-

dysi veľmi dávno, v roku 1902, sa

narodil v Kroměříži istý pán Josef

Silný. Futbalista, ktoréého neskôr

kúpili Sparta Praha, Slavia Praha,

pôsobil vo Francúzku, zúčastnil sa

na majstrovstvách svveta 1934 s

Františkom Pláničkom, kde získali

strieborné medaily.  Neskôr až do

päťdesiatky hral a trrénoval v Kro-

měříži. Rozhodli sme sa po tomto

človeku pomenovať miestny štadi-

ón,“ vysvetlil starosta Kroměříža Ja-

roslav Němec a plynule prešiel k

bonmotom. „Pôvodne to mmala byť

malá akcia s turnajom tímov do 14

rokov, na ktorom sa zúčastnia aj

Slovan Bratislava, AS Treenčín, Ru-

žomberok, FC Košice a Dubnica

nad Váhom. Z Česka bude štarto-

vať aj Sparta, ale ja predpokladám,

že Kroměříž všetkých zdolá, takže

to bude celkom dobrá akcia. Pove-

dali sme si, že by to chhcelo zorgani-

zovať aj niečo väčšie, bývalý repre-

zentant Radek Drulák bude mať 60

rokov, Klub ligových kanonierov

oslavuje 50. výročie, pán Zdeněk

Nehoda bude mať tento rok 70, Jož-

ko Silný by mal  tento rok 120. na-

rodeniny. Dôvodov na stretnutie je

teda veľa,“ doplnil Jaroslav Němec.

Pozvanie dostali viacerí českí

členovia KLK, spomenieme naprí-

klad Davida Lafatu, Horsta Siegla,

Pavla Kuku, Milana Baroša, Anto-

nína Panenku, či Tomáša Skuhra-

vého. Prísť by mali aj vicemajstri

sveta Josef Jelínek, Jan Lála a Jozef

Štibrányi, ale aj majstri Európy z

Belehradu 1976 Ivo Viktor, Anton

Ondruš, Ján Pivarník, Karol Dobi-

aš, Ladislav Jurkemik a iní členovia

legendárneho mužstva. 

Zo slovenskej strany môžeme

spomenúť pozvánky pre všetkých

členov KLK na čele so Szilárdom

Némethom, Stanislavom Šestákom,

Filipom Hološkom, alebo Mare-

kom Mintálom. „Bude to stretnu-

tie generrácií. Ja som takú akciu ne-

zažil ako hráč ani ako tréner. Stret-

nú sa na nej sedemdesiatnici s 35--

ročnými aktívnymi futbalistami,“

vyhlásil Stanislav Griga a tiež pri-

dal humornú hlášku: „Až takú kva-

litu nečakajte. Akcia nebude o tom,

kto príde, alee kto sa jej dožije. Viac

ako na futbal sa teším na posede-

nie a stretnutie po zápase.“ 

Podujatie, na ktorom sa stretnú

mnohí futbaloví kamaráti, bude

mať aj benefičný rozmer. Výťažok

z dražby dresov pôjde na pomoc

Morave, ktorú vlani zmietlo torná-

do. „My budemme v ťažšej situácii

ako českí priatelia. Slovenských žij-

úcich členov Klubu ligových kano-

nierov nnie je veľa, preto si pomôže-

me našimi internacionálmi. Sľúbili

sa Laco Petráš a Dušan Galis, tí ur--

čite budú chcieť aj nastúpiť, už te-

raz trénujú. Dobre je, že čím viac

trénerov máme, tým lepšie ssa pri-

pravíme,“ zažartoval aj Tomáš Med-

veď, niekdajší obávaný kanonier.

Veľké lákadlo je Marek Hamšík. Je-

ho účasť však zatiaľ nie je istá.

„Všetko záleží na jeho voľnom ča-

se, je na konci náročnej sezóny a v

tom čase buude krátko po zápasoch

Ligy národov,“ doplnil Tomáš Med-

veď. Na záver sme mu položili zá-

kernú otázku, kto bude hrať v obra-

ne, keď členovia KLK sú v drvivej

väčšine útočníci. „Šalamúnsky sme

to vyriešili pozvaním veľkých es z

radov inteernacionálov, prídu Vlado

Kinder, Laco Pecko, Miloš Glonek,

či Maťo Obšitník,“ uzavrel Tomáš

Medveď. ONDREJ LAUKO

Banskobystričania sa môžu po-

chváliť najlepšou aktuálnou for-

mou v druhej najvyššej súťaži.

Ako jediní zvíťazili v uplynulých

štyroch kolách. Postupne si pora-

dili s Dubnicou nad Váhom (1:0),

Petržalkou (3:1), žilinským béč-

kom (1:0) aj Bardejovom (3:1).

Predtým ešte remizovali v Trebi-

šove (1:1), takže neprehrali už

päť stretnutí. Naposledy neuspeli

koncom marca v Komárne (1:2).

Bol to zároveň posledný duel,

keď sa na jar zapísala do strelec-

kej listiny zimná posila Dukly 

z Pohronia, útočník Peter Ma-

zan. Ten by sa určite rád presadil

aj na ihrisku belasej juniorky.

„Neberiem to tak, že moje góly

sú kľúčové. Prišiel som najmä po-

môcť tímu. Ja sa už nepredám do

Liverpoolu… Chcem predovšet-

kým skúsenosťami prispieť k po-

stupu. Našťastie, asistencie tam

stále súú, napríklad aj v posled-

nom zápase. Gólová prihrávka je

pre mňa ešte viac ako samotný

gól, znamená akoby dvojnásob-

nú radosť,“ povedal pre Šport 31-

ročný bojnický rodák.

Klub spod Urpína je tri kolá

pred koncom súťaže na druhej

priečke a na vedúcu Podbrezovú

má trojbodové manko. Ak chce

pomýšľať ešte na priamy postup

do najvyššej súťaže, nesmie zavá-

hať. „My sme body postrácali už

predtým, takže je jasné, že ak

chceme eššte vytvoriť tlak na

Podbrezovú, aby sa necítila kom-

fortne, potrebujeme iba víťaziť. 

O to viac, žee máme s lídrom hor-

šie vzájomné zápasy,“ zdôraznil.

V baráži o prvoligovú prísluš-

nosť už čakajú Zlaté Moravce, čo

by bol pre Mazana špecifický sú-

boj, keďže vo ViOn-e v minulosti

pôsobil. Na to, že by Dukla napo-

kon neposkočila o stupienok vyš-

šie a zostala by na druhej priečke

znamenajúcej práve účasť v bará-

ži, však ešte nik v banskobystric-

kej kabíne nemyslí. „Vieme, 

v akej sme situácii a že Podbre-

zová má nááskok. Sme realisti. My

musíme víťaziť a uvidíme, kde

skončíme. Samozrejme, zachytil

som, že ViOn už  bude určite

predposledný. Ak sa s ním napo-

kon stretneme v baráži, bude to

pre mňa zaujímavý dvojzáápas.

Zlaté Moravce to majú psychic-

ky náročné, v poslednom čase sa

im nedarilo. My sa však ešte

preedsa len ideme najskôr pobiť 

o prvé miesto. Na prípadnú ba-

ráž budeme myslieť až neskôr,“

doložil Peter Mazan.

Dobrá správa pre trénera Duk-

ly Stanislav Vargu je návrat útoč-

níka Davida Depetrisa do plného

tréningového procesu po zotave-

ní sa z vážnejšieho zranenia.

„Som pplne k dispozícii a dúfam,

že zasiahnem do hry. Čaká nás

ťažký zápas, tak ako už každý,“

povedal argentínsky rodák so slo-

venským pasom pre klubový

web.

Bodovať - a najlepšie naplno -

však musí aj Slovan. Pred 28. ko-

lom je v zóne zostupu na 14. prieč-

ke, s jednobodovým mankom na

dvanásty Rohožník, čo je prvý

tím aktuálne sa nachádzajúci

nad čiarou vypadnutia. Belasí 

v minulom kole rozdrvili práve

Rohožník na jeho pôde (6:0), čím

sa nakopli po dvoch predchá-

dzajúcich prehrách. Predtým šty-

rikrát po sebe bodovali (bilancia

3-1-0). „Rešpeekt pred súperom

máme, ale určite nie strach. Uro-

bíme všetko, čo je v našich silách,

aby sme uspelii. Je to dôležitý zá-

pas pre nás aj pre súpera. Uvidí-

me, ako sa bude vyvíjať. Celý týž-

deň sme saa svedomito pripravo-

vali, psychicky nám pomohlo aj

víťazstvo v Rohožníku,“ povedal

nám pred súbojom s Banskou 

Bystricou tréner slovanistickej

dvadsaťjednotky Vladimír Gála.

Jeho zverenci môžu byť jazýček

na váhach v boji o najvrchnejšie

priečky. Po dueli s Duklou totiž

zavítajú na ihrisko tretej Skalice

a v záverečnom kole doma hos-

tia vedúcu Podbrezovú. Z tímov

bojujúcich o záchranu majú zá-

roveň jasne najnáročnejší žreb.

„Nad každým sa dnes  dá vyhrať.

Samozrejme, skúsenosti budú 

v týchto zápasoch na strane sú-

perov, ale zbrane určite nesskla-

dáme. Dáme do toho maximum.

Som presvedčený, že je v našich

schopnostiach sa zachrániť,“ do-

dal Vladimír Gála. (kikk, man)

PRED DNEŠNÝM ZÁPASOM 28. KOLA DRUHEJ FUTBALOVEJ LIGY

- Dnes popoludní je na bratislavských Pasienkoch na programe úvodné stretnutie 28. kola našej druhej najvyššej súťaže, sobota ponúkne bohatú šesťzápasovú porciu 

a v nedeľu predpoludním sa hrá posledný duel.

- Dvadsaťjednotka Slovana, ktorá v minulom kole vyhrala v Rohožníku (6:0), čo predstavovalo zároveň aj najvýraznejšie víťazstvo belasých v aktuálnom ročníku, dnes

môže v prípade bodového zisku proti Banskej Bystrici - ťahajúcej štvorzápasovú víťaznú sériu - minimálne do soboty uniknúť spod čiary zostupu.

- Na jeseň zvíťazila Dukla 1:0 gólom Róberta Polievku.

- Prehra Dukly by do obrovskej výhody postavila Podbrezovú, ktorá by v prípade sobotňajšieho víťazstva pod Dubňom už dve kolá pred koncom súťaže spečatila priamy

postup medzi elitu vďaka lepšej bilancii vzájomných zápasov s Banskobystričanmi (3:2 v, 2:0 d).

1. Podbrezová 27 21 2 4 72:20 65
2. Banská Bystrica 27 19 5 3 54:21 62
3. Skalica 27 17 5 5 42:18 56
4. Komárno 27 14 8 5 39:28 50
5. Humenné 27 14 8 5 30:24 50
6. FC Košice 27 15 4 8 67:35 49
7. Šamorín 27 12 4 11 42:37 40
8. Žilina B 27 10 6 11 41:40 36
9. Petržalka 27 10 5 12 45:41 35
10. Trebišov 27 8 7 12 24:44 31
11. Dubnica 27 8 6 13 33:45 30
12. Rohožník 27 7 5 15 26:51 26
13. Púchov 27 7 4 16 33:46 25
14. Slovan 21 27 7 4 16 33:54 25
15. Bardejov 27 3 8 16 23:42 17
16. Námestovo 27 2 3 22 18:76 9

TABUĽKA

o 16.00 h SLOVAN 21 – BAN. BYSTRICA

DNEŠNÝ PROGRAM

ŠK SLOVAN BRATISLAVA 21 – 
MFK DUKLA BANSKÁ BYSTRICA

VZÁJOMNÝ ZÁPAS 2021/22: 0:1 (v) dnes o 16.00 h

Belasí môžu pomôcť aj „železiarom“

Hostiteľ s rešpektom, ale bez strachu
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Prvý vzájomný duel v sezóne rozhodol jediným gólom Róbert Polievka (vľavo). 
FOTO MFKDUKLA.SK

Kamarátstvo naprieč generáciami
Keď sa spoja dve dobré veci,

nemôže z toho vzniknúť nič zlé.

Tentokrát sa dali dokopy slovenský

Klub ligových kanonierov (KLK) a

český Klub ligových kanonýrů týde-

níku Gól, ktorí usporiadajú veľkole-

pú akciu. Už o šesť týždňov sa v

Kroměříži stretnú slovenský a

český tím,ktoré budú zložené z čle-

nov oboch spomenutých klubov a

odohrajú benefičný zápas. Pozva-

nie prijali aj niektorí strieborní

medailisti z MS 1962 v Čile a maj-

stri Európy z Belehradu 1976.

Určite sa bude na čo pozerať. 

Slovenský a český Klub ligových kanonierov spojili svoje sily a zorganizujú unikátnu akciu
Slovenských 

žijúcich členov 
Klubu ligových ka-
nonierov nie je ve-

ľa, preto si po-
môžeme našimi

internacionálmi. 
TOMÁŠ MEDVEĎ

„

Účastníci včerajšej tlačovej konferencie, zľava Tomáš Medveď, Stanislav Griga, Jiří Šidliák, Peter Palenčík, Jaroslav Němec 
a Václav Tichý. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Peniaze z dražby týchto dresov, s ktorými
pózuje Tomáš Medveď, pôjdu na pomoc
Morave, ktorú vlani zasiahlo tornádo.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER



A. Fuksa, Niké: Duel Carapaza s Yatesom, snahu
van der Poela eliminovať čistokrvných šprin-
térov, štart v Maďarsku neďaleko našich hraníc
či tvrdé stúpania ako Mortirolo, Passo Pordoi,
Blockhaus alebo Etna. To všetko sľubuje 105.
ročník Giro d´Italia. Kľúčovými budú závery jed-
notlivých týždňov. Najväčším favoritom je jaz-
dec tímu INEOS Richard Carapaz. Britské
zoskupenie chce využiť neúčasť slovinských
hviezd Pogačara a Rogliča a tretíkrát za sebou
zvíťaziť na Gire. Ekvádorský olympijský víťaz tu
triumfoval v roku 2019 ešte vo farbách Movis-
taru. Uvidíme, v akej bude forme, veď neprete-
kal od konca marca, keď skončil druhý na Okolo
Katalánska. Jeho možno hlavný vyzývateľ Si-
mon Yates si formu otestoval na Okolo Astúrie.
Vyhral dve etapy, ale na vytúžené víťazstvo na
Gire si bude musieť ešte počkať. O ružový dres
zabojuje aj silná BORA s Keldermanom, snaživý
Joao Almeida z UAE či na Grand Tours vždy am-
biciózni Landa s Lopezom. Giro prinesie peknú
vrchársku bitku, v ktorej uspeje Carapaz. Zaují-
mavá bude i bodovacia súťaž, kde najrýchlej-
ších mužov pelotónu – Ewana, Cavendisha či
Démara – vyzve všestranný Mathieu van der
Poel. Víťaz Okolo Flámska sa postaví na štart
trojtýždňového „etapáku“ len druhýkrát, no má
dostatok kvalít na to, aby ho dokončil a bol
viditeľný v každom možnom momente. Mini-
málne prvá etapa s cieľom v krátkom stúpaní je
pre neho ako stvorená.

Ďalšie prekvapenie od najväčšej stávkovej spoločnosť na Slovensku. 
Aké, to prezradí riaditeľ pre stratégie a rozvoj v Niké Martin Tibenský.

MS v hokeji sú predo dvermi. Aké prekvapenie
pripravila pre klientov Niké?
Majstrovstvá sveta v ľadovom hokeji sú od nepamäti 
vrcholom tipérskej sezóny na Slovensku. Po uvedení
populárnej akcie pre našich existujúcich klientov Mega-
banku, v ktorom rozdáme dokopy 300 000 € máme
prekvapenie aj pre nových hráčov. Pripravili sme pre
nich veľmi zaujímavý vstupný bonus – 50 €.

Ako môžu využiť tento bonus? Ako funguje? 
Je to veľmi jednoduché. Po registrácii a potrebnom 
overení dokladov od nás klient dostane 5-eurové voľné tikety v počte 10, ktoré môže použiť
na svoje prvé stávky. Celkovo teda v hodnote 50 €. Okrem nich nového klienta poteší určite
jedinečný Bonus bez limitu a až 150 freespinov do nášho Sveta hier.
Je to pre nových hráčov. Klienti Niké majú spomenutý Megabank.
Všetci hráči, ktorí hrajú v Niké už dlhšie vedia, že pre nich prinášame neustále zaujímavé
akcie. Práve počas Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji bude vrcholiť veľmi úspešný a po-
pulárny Megabank, v ktorom rozdelíme až 300 000 € v nikoch. Mimochodom, zajtra začína
už jeho 5. kolo. 
Chystá Niké ešte aj ďalšie prekvapenia pre tipérov? 
Hráči sa už tradične môžu tešiť na rozšírenú ponuku stávok. Môžem potvrdiť, že tento rok ich
budeme mať viac ako kedykoľvek predtým. Navyše všetky zápasy hokejových MS si hráči
budú môcť pozrieť v našej online kurzovej ponuke aj ako živé prenosy.
Cítiť zo strany tipérov väčší záujem o tipy pred blížiacimi sa MS v hokeji? A ako veria
slovenským hokejistom? 
Samozrejme, slovenskí tipéri už tradične tipujú srdcom a veria Slovensku. Po olympijskom
úspechu očakávajú medailu aj z Fínska, kde sa nám v minulosti darilo. Ak to premietnem do
čísel. Tak ak by získali minimálne bronz, aktuálne by každý klient zarobil 5,5 násobok vkladu. 

M. Vrábeľ, Niké: Do konca sezóny talianskej Serie A čakajú na každého jej aktéra ešte 3 zápasy. V pre-
dohrávke 36. kola vyzve kandidát na titul už spokojné a zachránené mužstvo. Inter Miláno sa v pred-
poslednom dueli dostal do šlamastiky po prehre 1:2 v Bologni. Čelo ligy tak obsadil AC Miláno.
„Nerazzurri“ potrebujú zaváhanie mestského rivala a sami si už zakopnutie nemôžu dovoliť. Čaká ich
pomerne ľahký program, z posledných siedmich zápasov vyhrali šesť a doma sú najlepším celkom
súťaže. Po treste bude späť Calhanoglu, no z kádra pre zranenie vypadol Bastoni. Empoli vstúpilo 
v pozícii nováčika do Serie A ako víchor. Už v polovici ročníka malo takmer istú záchranu v najvyššej
súťaži, čo bola prvoradá priorita klubu. Hostia sa však s nesmierne deravou defenzívou koncom roka
dostali do výsledkovej krízy, z ktorej sa nespamätali doposiaľ. Vyhrali len jeden zápas z osemnástich,
a to uspeli nečakane proti Neapolu v predposlednom kole. Vonku sa im darí ešte menej, v pred-
chádzajúcich piatich zápasoch vydolovali len bod a navyše im pre zranenia a tresty vypadlo až päť
hráčov. Nespokojnosť však v menšom klube nebadať, naopak, vedenie je spokojné so záchranou. Inter
Miláno je jasným favoritom stretnutia, ovládol aj ostatných deväť vzájomných meraní síl. Zaujímavo
vyzerá aj kurz na maximálne 3 góly. Empoli hrá vonku extrémne defenzívne, v jeho zápasoch na
ihriskách súperov padá málo gólov a potrápilo napríklad aj Neapol či Juventus.
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97175  Inter Miláno – Empoli
1 X 2 1X X2

1,15 9,50 17,2 1,02 6,12

EMPOLIAKTUÁLNA FORMA INTER V V P VV P VR P P

97210 Počet gólov (3,5)

menej viac

2,15 1,74

TALIANSKO 1
18:45

Inter si už zaváhanie
nemôže dovoliť

GIRO D´ITALIA 12:40cyklistika
7416 R. Carapas 

(celkový víťaz)
1 1-2 1-3

2,50 1,85 1,50

Niké prináša lukratívny 
bonus pre nových hráčov 50 €!

Zápas Tip Kurz Výsl.

71312 Ferencváros – Zalaegerszeg (výsledok a obaja dajú gól) 1/áno 2,97 5:3
61006 Real Madrid – Manchester City (výsledok a obaja dajú gól) 1/áno 5,17 2:1

Dve zdvojené stávky a výhra 13 033 €

Vklad: 849  € Kurz: 15,35 Výhra:  13 033 €

Stávkujúci v pobočke Niké na Žitnom ostrove si na tiket vybral dva futbalové zápasy, v ktorých správne
uhádol nielen výsledok, ale aj to, že oba tímy dajú gól. Išlo o poriadne bláznivé súboje. Veď Ferencváros
zvíťazil nad Zalaegerszegom 5:3 a Real Madrid predviedol v semifinále Ligy majstrov senzačný obrat proti
Manchestru City, keď dvoma gólmi v záverečných minútach riadneho hracieho času a jedným v predĺžení
triumfoval 3:1. Tipér tejto dvojici zdvojených stávok dôveroval natoľko, že si trúfol ísť do hry s poriadne
odvážnym vkladom 849 €, ktorý v kombinácii s kurzom 15,35 znamenal výhru parádnych 13 033 €. Srdečne
blahoželáme!

57460 M. van der Poel 
(1. etapa)

1 1-2 1-3

2,50 1,95 1,40
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STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (PIATOK 6. 5. 2022)

NHL Stanley Cup 1 X 2 1X X2

177315 Boston - Carolina 2.25 4.11 2.76 1.45 1.65 *1:00

177318 Tampa Bay - Toronto 2.30 4.21 2.64 1.49 1.63 *1:30

177321 St. Louis - Minnesota 2.37 4.17 2.58 1.51 1.59 *3:30

177324 Los Angeles - Edmonton 2.79 4.27 2.24 1.68 1.47 *4:00

NHL Stanley Cup (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

177314 vz/Boston - Carolina 1.77 2.06 *1:00

177317 vz/Tampa Bay - Toronto 1.86 1.95 *1:30

177320 vz/St. Louis - Minnesota 1.84 1.97 *3:30

177323 vz/Los Angeles - Edmonton 2.07 1.76 *4:00

NHL Stanley Cup (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

187311 pg/Boston - Carolina(5.5) 2.02 1.80 *1:00

77993 pg/Tampa Bay - Toronto(5.5) 2.44 1.56 *1:30

80089 pg/St. Louis - Minnesota(5.5) 2.28 1.64 *3:30

79301 pg/Los Angeles - Edmonton(5.5) 2.41 1.57 *4:00

NHL Stanley Cup (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

187280 1t/Boston - Carolina 2.60 2.80 2.96 1.35 1.44 *1:00

77929 1t/Tampa Bay - Toronto 2.56 2.92 2.87 1.37 1.45 *1:30

80058 1t/St. Louis - Minnesota 2.66 2.87 2.81 1.38 1.42 *3:30

79270 1t/Los Angeles - Edmonton 2.91 2.91 2.55 1.45 1.36 *4:00

MS I. divízia sk. A 1 X 2 1X X2

76157 Slovinsko - Maďarsko 1.42 5.30 5.10 1.12 2.60 19:00

AHL 1 X 2 1X X2

81396 Belleville - Rochester 2.15 3.80 2.85 1.38 1.63 *1:00

81403 Syracuse - Laval 2.30 4.00 2.50 1.46 1.54 *1:00

2393 W-B/Scranton - Hershey 2.25 3.60 2.80 1.39 1.57 *1:05

81411 Milwaukee - Manitoba 2.30 4.00 2.50 1.46 1.54 *2:00

81418 Rockford - Texas 2.40 3.60 2.60 1.44 1.51 *2:00

81425 Colorado Eagles - Henderson 2.15 3.70 2.90 1.36 1.63 *3:05

Francúzsko I. liga 1 X 2 1X X2

265711 Lille - AS Monaco 3.95 3.80 1.95 1.93 1.28 21:00

FRANCÚZSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Paris St.G. 35 24 7 4 79:34 79 15 2 0 9 5 4

2. Ol. Marseille 35 19 8 8 56:36 65 8 5 5 11 3 3

3. Rennes FC 35 19 5 11 77:36 62 13 1 4 6 4 7

4. AS Monaco 35 18 8 9 57:35 62 11 4 3 7 4 6

5. OGC Nice 35 18 7 10 44:29 60 9 4 4 9 3 6

6. Strasbourg 35 15 12 8 58:39 57 10 5 3 5 7 5

7. Ol. Lyon 35 15 11 9 59:45 55 10 5 3 5 6 6

8. Lens 35 15 10 10 55:44 55 9 6 3 6 4 7

9. FC Nantes 35 14 9 12 50:43 51 10 3 4 4 6 8

10. Lille 35 13 12 10 42:43 51 7 7 3 6 5 7

11. Stade Brest 35 13 9 13 45:48 48 7 4 6 6 5 7

12. Reims 35 10 13 12 38:38 43 5 6 6 5 7 6

13. Montpellier 35 12 7 16 48:53 43 7 5 6 5 2 10

14. Troyes 35 9 9 17 33:47 36 5 7 6 4 2 11

15. Angers SCO 35 8 11 16 38:53 35 6 2 9 2 9 7

16. FC Lorient 35 8 10 17 34:59 34 6 5 6 2 5 11

17. Clermont Foot 35 8 9 18 35:65 33 3 6 8 5 3 10

18. St. Etienne 35 7 10 18 38:70 31 4 6 8 3 4 10

19. Bordeaux 35 5 12 18 47:85 27 3 6 9 2 6 9

20. FC Metz 35 4 13 18 31:62 25 1 7 9 3 6 9

Nemecko I. liga 1 X 2 1X X2

266286 VfL Bochum - Arminia Bielefeld 2.22 3.62 3.30 1.38 1.73 20:30

Nemecko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

283965 1p/VfL Bochum - Arminia Bielefeld 2.80 2.27 3.80 1.25 1.42 20:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

283997 pg/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(2.5) 2.06 1.84 20:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

283956 Odg/VfL Bochum - Arminia Bielefeld 1.69 2.18 20:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

202199 hcp/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(1.5:0) 1.12 7.44 20:30

283971 hcp/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(0:0.5) 2.17 1.75 20:30

283972 hcp/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(0:1.5) 4.03 1.28 20:30

283973 hcp/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(0:2.5) 7.62 1.11 20:30

283974 hcp/VfL Bochum - Arminia Bielefeld(0.5:0) 1.37 3.33 20:30

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2

142221 Levante UD - San Sebastian 3.09 3.54 2.36 1.65 1.42 21:00

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

142220 1p/Levante UD - San Sebastian 3.65 2.21 3.00 1.38 1.27 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

142254 pg/Levante UD - San Sebastian(2.5) 2.00 1.89 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

142211 Odg/Levante UD - San Sebastian 1.70 2.16 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

142227 hcp/Levante UD - San Sebastian(0:0.5) 3.01 1.43 21:00

142228 hcp/Levante UD - San Sebastian(0:1.5) 6.81 1.13 21:00

142229 hcp/Levante UD - San Sebastian(0.5:0) 1.68 2.31 21:00

142230 hcp/Levante UD - San Sebastian(1.5:0) 1.24 4.52 21:00

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2

97175 Inter Milan - Empoli 1.15 9.50 17.2 1.02 6.12 18:45

97065 Genoa - Juventus 4.35 3.65 1.90 1.98 1.25 21:00

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

97174 1p/Inter Milan - Empoli 1.45 3.37 10.8 1.01 2.56 18:45

97064 1p/Genoa - Juventus 4.69 2.15 2.49 1.47 1.15 21:00

Taliansko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

97208 pg/Inter Milan - Empoli(2.5) 3.74 1.29 18:45

97098 pg/Genoa - Juventus(2.5) 1.84 2.01 21:00

Taliansko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

97165 Odg/Inter Milan - Empoli 1.90 1.88 18:45

97055 Odg/Genoa - Juventus 1.88 1.89 21:00

Taliansko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

97181 hcp/Inter Milan - Empoli(0:0.5) 1.15 5.98 18:45

97182 hcp/Inter Milan - Empoli(0:1.5) 1.42 2.98 18:45

97183 hcp/Inter Milan - Empoli(0:2.5) 2.02 1.84 18:45

97184 hcp/Inter Milan - Empoli(0:3.5) 3.24 1.37 18:45

97071 hcp/Genoa - Juventus(0:0.5) 4.19 1.25 21:00

97072 hcp/Genoa - Juventus(0.5:0) 2.01 1.85 21:00

97073 hcp/Genoa - Juventus(1.5:0) 1.34 3.38 21:00

97074 hcp/Genoa - Juventus(2.5:0) 1.11 7.14 21:00

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

45122 Sigma Olomouc - Mladá Boleslav 2.46 3.46 2.91 1.44 1.58 17:00

Belgicko o EL 1 X 2 1X X2

149845 Charleroi - KRC Genk 3.20 3.62 2.22 1.70 1.37 20:45

Holandsko I. liga 1 X 2 1X X2

11495 SC Cambuur - RKC Waalwijk 2.25 3.58 3.16 1.38 1.68 20:00

HOLANDSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Ajax Amsterdam 31 25 3 3 89:15 78 13 1 2 12 2 1

2. PSV Eindhoven 31 24 2 5 79:37 74 13 0 3 11 2 2

3. Feyenoord 31 21 4 6 72:30 67 11 2 2 10 2 4

4. FC Twente 31 18 8 5 49:34 62 9 5 1 9 3 4

5. AZ Alkmaar 31 18 5 8 59:37 59 11 2 2 7 3 6

6. Vitesse Arnhem 31 14 5 12 37:46 47 6 2 7 8 3 5

7. FC Utrecht 31 12 9 10 48:40 45 8 5 3 4 4 7

8. FC Groningen 31 9 9 13 38:47 36 4 6 5 5 3 8

9. GA Eagles 31 10 6 15 36:46 36 7 1 8 3 5 7

10. Heerenveen 31 9 8 14 32:43 35 5 3 8 4 5 6

11. NEC Nijmegen 31 9 8 14 35:48 35 2 5 8 7 3 6

12. Heracles Almelo 31 9 7 15 32:42 34 7 5 4 2 2 11

13. SC Cambuur 31 10 4 17 48:66 34 5 1 9 5 3 8

14. RKC Waalwijk 31 7 10 14 34:49 31 5 3 8 2 7 6

15. Fortuna Sittard 31 8 5 18 32:64 29 6 2 8 2 3 10

16. PEC Zwolle 31 7 5 19 24:47 26 3 4 8 4 1 11

17. Sparta Rotterdam 31 5 11 15 23:46 26 3 7 6 2 4 9

18. Willem Tilburg 31 7 5 19 26:56 26 5 3 7 2 2 12

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

186160 Boavista Porto - V. Guimaraes 3.16 3.39 2.34 1.63 1.38 21:15

PORTUGLASKO 1 (DOMA/VONKU)
1. FC Porto 32 27 4 1 83:22 85 14 2 0 13 2 1

2. Sporting CP 32 25 4 3 66:21 79 13 1 2 12 3 1

3. Benfica Lisabon 32 22 5 5 76:29 71 10 3 3 12 2 2

4. Sp. Braga 32 18 8 6 49:28 62 9 4 3 9 4 3

5. Gil Vicente 32 12 12 8 44:37 48 5 6 5 7 6 3

6. V. Guimaraes 32 12 8 12 44:40 44 8 3 5 4 5 7

7. Pacos Ferreira 32 9 11 12 29:40 38 5 6 5 4 5 7

8. Maritimo 32 9 10 13 38:42 37 4 6 6 5 4 7

9. Santa Clara 32 8 13 11 36:50 37 7 6 3 1 7 8

10. Estoril Praia 32 8 12 12 35:41 36 3 8 5 5 4 7

11. Boavista Porto 32 7 15 10 36:49 36 4 9 3 3 6 7

12. Portimonense 32 9 8 15 28:42 35 4 4 8 5 4 7

13. Famalicao 32 7 12 13 39:47 33 4 7 5 3 5 8

14. FC Vizela 32 7 11 14 35:53 32 4 6 6 3 5 8

15. FC Arouca 32 7 9 16 30:53 30 5 3 8 2 6 8

16. Tondela 32 7 6 19 39:62 27 4 3 9 3 3 10

17. Moreirense 32 6 8 18 29:49 26 4 3 9 2 5 9

18. Belenenses 32 5 10 17 21:52 25 5 3 8 0 7 9

Turecko I. liga 1 X 2 1X X2

964 Gaziantep FK - Kayserispor 1.85 3.80 3.89 1.25 1.93 19:00

148048 Hatayspor - Trabzonspor 2.49 3.52 2.68 1.46 1.52 19:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

18 Slovan 21 - Banská Bystrica 5.70 4.50 1.45 2.51 1.09 16:00

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

11571 MŠK Senec - Vrakuňa BA 1.85 3.55 3.35 1.22 1.73 18:30

Anglicko III. baráž o II. ligu 1 X 2 1X X2

183966 Sunderland - Sheffield W. 2.66 3.26 2.65 1.46 1.46 20:45

Bulharsko I. liga 1 X 2 1X X2

189810 Botev Plovdiv - Ludogorec Razgrad 2.36 3.44 2.66 1.40 1.50 14:00

186948 Černo More Varna - Levski Sofia 2.84 2.95 2.51 1.45 1.36 16:30

189897 CSKA Sofia - Slavia Sofia 1.52 3.79 5.89 1.09 2.31 19:00

Cyprus I. liga 1 X 2 1X X2

187099 Olympiakos Nikózia - PAEEK 1.46 4.29 6.18 1.09 2.53 18:00

Česko II. liga 1 X 2 1X X2

223941 Sparta Praha B - SFC Opava 2.43 3.48 2.70 1.43 1.52 17:00

223935 FC Vlašim - FK Třinec 1.47 4.46 6.09 1.10 2.57 17:30

Česko III. liga ČFL skupina A 1 X 2 1X X2

79259 FC Písek - Králův Dvůr 1.90 3.24 3.19 1.20 1.60 19:00

Česko III. liga MSFL 1 X 2 1X X2

78582 Vratimov - Slovácko B 3.37 3.42 1.78 1.70 1.17 16:30

Dánsko I. liga 1 X 2 1X X2

92934 Silkeborg IF - Randers FC 1.74 3.96 4.31 1.21 2.06 19:00

Dánsko II. liga 1 X 2 1X X2

188017 AC Horsens - Lyngby BK 2.18 3.16 3.17 1.29 1.58 18:30

187172 FC Helsingör - FC Fredericia 1.61 4.08 4.45 1.16 2.13 19:00

Dánsko ženy 1 X 2 1X X2

80752 Hjörring ž. - Thy-Thistedq ž. 1.29 5.07 7.32 1.03 2.99 19:00

Estónsko I. liga 1 X 2 1X X2

78230 Pärnu JK Vaprus - Kuressaare 5.46 4.55 1.43 2.50 1.09 18:00

Francúzsko III. liga 1 X 2 1X X2

52270 Boulogne USCO - St Briochin 2.74 2.89 2.57 1.41 1.36 18:30

52408 Bourg en Bresse - Annecy FC 2.68 3.12 2.46 1.44 1.38 18:30

52483 Creteil - Cholet 2.13 3.17 3.18 1.27 1.59 18:30

52572 Sete FC - Villefranche 3.43 2.97 2.12 1.59 1.24 18:30

52690 Chateauroux - Bastia Borgo 1.86 3.40 3.74 1.20 1.78 18:30

52767 Laval - Red Star 1.73 3.40 4.40 1.15 1.92 18:30

53049 Le Mans - Avranches 1.78 3.37 4.13 1.17 1.86 18:30

53127 Sedan - Orléans 2.64 2.91 2.65 1.38 1.39 18:30

53198 Concarneau - Chambly 1.51 3.82 5.68 1.08 2.28 18:30

Holandsko II. liga 1 X 2 1X X2

186172 Almere City - Jong Alkmaar 1.34 5.21 6.67 1.06 2.91 20:00

186174 FC Emmen - ADO Den Haag 1.53 4.24 4.94 1.13 2.29 20:00

186176 Excelsior Rotterdam - NAC Breda 2.28 3.62 2.66 1.40 1.54 20:00

186178 Helmond - Den Bosch 2.59 3.38 2.45 1.47 1.42 20:00

186180 Jong Ajax - De Graafschap 2.48 3.68 2.41 1.48 1.46 20:00

186182 Jong PSV - FC Dordrecht 1.43 4.73 5.53 1.10 2.56 20:00

186184 Jong Utrecht - VVV Venlo 2.24 3.54 2.78 1.37 1.55 20:00

186186 TOP Oss - MVV Maastricht 1.59 4.10 4.57 1.15 2.17 20:00

186188 Roda Kerkrade - Telstar 1.36 4.95 6.64 1.06 2.82 20:00

186190 FC Volendam - FC Eindhoven 2.09 3.68 2.95 1.33 1.64 20:00

Holandsko ženy 1 X 2 1X X2

81332 ADO Den Haag ž. - FC Twente ž. 5.07 4.44 1.45 2.38 1.10 19:30

82325 VV Alkmaar ž. - Excelsior/Barendrecht ž. 1.51 4.37 4.57 1.12 2.23 19:30

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

143124 Hrv. Dragovoljac - Slaven Belupo 3.67 3.43 2.02 1.77 1.27 18:00

Chorvátsko II. liga 1 X 2 1X X2

63511 NK Opatija - NK Sesvete 2.55 3.09 2.53 1.40 1.39 16:00

Írsko I. liga 1 X 2 1X X2

149289 Derry City - Bohemians Dublin 1.78 3.51 4.48 1.18 1.97 20:45

149382 Drogheda Utd. - St. Patricks 4.62 3.59 1.74 2.02 1.17 20:45

149475 Shelbourne - Sligo Rovers 3.04 2.95 2.49 1.50 1.35 20:45

150141 UC Dublin - Dundalk 6.79 4.62 1.42 2.73 1.08 20:45

152131 Shamrock Rovers - Finn Harps 1.27 5.30 10.9 1.03 3.56 21:00

Írsko II. liga 1 X 2 1X X2

188004 Athlone Town - Cork City 8.82 5.80 1.24 3.53 1.02 20:45

188139 Bray Wanderers - Waterford FC 3.85 3.44 1.85 1.82 1.20 20:45

188141 Cobh Ramblers - Galway Utd. 5.56 4.04 1.51 2.34 1.10 20:45

Island I. liga 1 X 2 1X X2

179417 FH Hafnarfjördur - Valur Reykjavik 3.24 3.46 2.07 1.68 1.30 20:00

Lotyšsko I. liga 1 X 2 1X X2

74024 Auda Riga - SK Super Nova 1.35 4.47 7.28 1.04 2.78 12:00

77842 Riga FC - FK Liepäja 1.96 3.21 3.59 1.22 1.70 17:00

78279 Metta/LU - FK Tukums 2000 1.88 3.50 3.55 1.22 1.76 17:30

Luxembursko 1 X 2 1X X2

80903 Victoria Rosport - UT Pétange 2.23 3.22 2.69 1.32 1.47 20:00

Nemecko II. liga 1 X 2 1X X2

177450 F. Düsseldorf - SV Darmstadt 3.33 3.68 2.14 1.75 1.35 18:30

177721 SC Paderborn - Sandhausen 1.91 3.94 3.81 1.29 1.94 18:30

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2

284161 Dortmund II - SC Verl 2.83 3.39 2.32 1.54 1.38 19:00

Nemecko Oberliga Hamburg 1 X 2 1X X2

80844 Hamm Utd. - FC Süderelbe 5.59 4.66 1.36 2.53 1.05 19:30

80875 Hamburger SV III - Bramfelder SV 1.23 5.50 7.40 1.01 3.15 20:00

Nórsko III. divízia sk. 3 1 X 2 1X X2

80547 Vidar - Akra 1.71 4.01 3.37 1.20 1.83 19:00

Poľsko I. liga 1 X 2 1X X2

128549 Radomiak Radom - Zaglebie Lubin 2.34 3.26 3.08 1.36 1.58 18:00

128547 Legia Warszawa - Górnik Zabrze 1.98 3.48 3.75 1.26 1.80 20:30

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

186109 Skra Czestochowa - Stomil Olsztyn 2.44 3.11 2.79 1.37 1.47 18:00

186201 Odra Opole - Korona Kielce 2.97 3.02 2.37 1.50 1.33 20:30

Rakúsko II. liga 1 X 2 1X X2

269626 Kapfenberg - Young Violets Austria 2.72 3.34 2.37 1.50 1.38 18:30

269805 Rapid Viedeň II - SV Lafnitz 3.13 3.46 2.08 1.64 1.30 18:30

269900 SKU Amstetten - FC Juniors OÖ 1.53 4.24 5.02 1.12 2.29 18:30

269993 Vorwärts Steyr - FC Liefering 2.73 3.37 2.34 1.51 1.38 18:30

270088 Wacker Innsbruck - SV Horn 2.33 3.48 2.67 1.40 1.51 18:30

284068 Floridsdorfer AC - BW Linz 2.69 3.14 2.50 1.45 1.39 20:25

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2

219094 Metan Medias - Academica Clinceni 3.95 3.64 1.81 1.90 1.21 16:30

186836 AFC Botosani - Dinamo Bukurešť 1.63 3.74 5.01 1.14 2.14 19:30

Slovinsko I. liga 1 X 2 1X X2

186681 FC Koper - Tabor Sežana 1.57 3.75 5.15 1.10 2.17 20:15

Srbsko I. liga 1 X 2 1X X2

80586 Bačka Topola - Napredak Kruševac 1.41 4.37 6.09 1.07 2.56 18:30

Škótsko baráž o I. ligu 1 X 2 1X X2

62714 Inverness CT - Partick Thistle 2.20 3.05 3.25 1.28 1.57 20:45

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

48056 UD Las Palmas - CD Mirandes 1.64 4.00 5.05 1.16 2.23 21:00

Švajčiarsko II. liga 1 X 2 1X X2

147297 Schaffhausen - SC Kriens 1.23 5.90 9.10 1.03 3.58 19:30

147390 Stade LS Ouchy - Neuchatel Xamax 1.85 3.70 3.60 1.23 1.82 19:30

147857 Winterthur - FC Thun 1.91 3.59 3.48 1.25 1.77 19:30

147687 FC Vaduz - FC Wil 2.13 3.60 2.92 1.34 1.61 20:15

147950 Yverdon Sport - FC Aarau 3.46 3.70 1.88 1.79 1.25 20:15

Taliansko II. liga 1 X 2 1X X2

186272 Crotone - Parma 2.63 3.39 2.60 1.48 1.47 18:15

186260 Alessandria - LR Vicenza 2.25 3.30 3.19 1.34 1.62 20:30

186262 Ascoli Picchio - Ternana 1.79 3.70 4.32 1.21 1.99 20:30

186264 Benevento - SPAL Ferrara 1.65 3.90 5.15 1.15 2.21 20:30

186266 Brescia - Reggina 1.46 4.30 7.10 1.09 2.67 20:30

186268 Como - Cremonese 5.15 4.00 1.62 2.25 1.15 20:30

186270 Cosenza - Cittadella 1.83 3.51 4.35 1.20 1.95 20:30

186274 Frosinone - Pisa 2.03 3.43 3.61 1.28 1.76 20:30



NHL Stanley Cup 1 X 2 1X X2

177327 Washington - Florida 2.62 4.16 2.28 1.61 1.47 19:00

177330 Pittsburgh - NY Rangers 2.50 3.98 2.45 1.53 1.52 *1:00

177333 Dallas - Calgary 2.87 4.08 2.14 1.69 1.41 *3:30

NHL Stanley Cup – víťaz zápasu 1 2

177326 vz/Washington - Florida 2.03 1.80 19:00

177329 vz/Pittsburgh - NY Rangers 1.92 1.89 *1:00

177332 vz/Dallas - Calgary 2.15 1.71 *3:30

Švédsko 1 X 2 1X X2

65455 Lulea - Färjestad 2.01 4.21 3.08 1.36 1.78 15:15

Anglicko I. liga 1 X 2 1X X2

266412 Brentford - Southampton 2.23 3.50 3.27 1.36 1.69 16:00

266610 Burnley - Aston Villa 3.04 3.33 2.43 1.59 1.41 16:00

266709 Crystal Palace - Watford 1.67 4.02 5.19 1.18 2.27 16:00

266906 Chelsea - Wolverhampton 1.38 4.90 9.00 1.08 3.18 16:00

266511 Brighton & Hove - Manchester Utd. 2.85 3.44 2.51 1.56 1.45 18:30

266808 FC Liverpool - Tottenham 1.48 4.80 6.30 1.13 2.72 20:45

ANGLICKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Manchester City 34 26 5 3 84:21 83 13 2 2 13 3 1

2. FC Liverpool 34 25 7 2 86:22 82 14 3 0 11 4 2

3. Chelsea 34 19 9 6 68:29 66 8 5 3 11 4 3

4. Arsenal FC 34 20 3 11 54:41 63 11 2 4 9 1 7

5. Tottenham 34 19 4 11 59:39 61 11 1 5 8 3 6

6. Manchester Utd. 36 16 10 10 57:52 58 10 5 4 6 5 6

7. West Ham 35 15 7 13 53:46 52 9 4 5 6 3 8

8. Wolverhampton 34 15 4 15 33:32 49 7 2 8 8 2 7

9. Brighton & Hove 35 10 14 11 34:42 44 3 7 7 7 7 4

10. Newcastle Utd. 35 11 10 14 40:56 43 7 6 5 4 4 9

11. Leicester 33 11 9 13 48:54 42 8 4 4 3 5 9

12. Crystal Palace 34 9 14 11 45:42 41 5 8 4 4 6 7

13. Aston Villa 33 12 4 17 44:46 40 6 3 7 6 1 10

14. Brentford 35 11 7 17 41:52 40 6 3 8 5 4 9

15. Southampton 35 9 13 13 41:58 40 6 7 5 3 6 8

16. Burnley 34 7 13 14 31:46 34 5 6 6 2 7 8

17. Leeds Utd. 34 8 10 16 38:72 34 4 5 8 4 5 8

18. Everton 33 9 5 19 35:55 32 8 2 7 1 3 12

19. Watford 34 6 4 24 32:69 22 2 1 14 4 3 10

20. Norwich City 34 5 6 23 22:71 21 3 3 11 2 3 12

Anglicko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

266411 1p/Brentford - Southampton 2.90 2.20 3.85 1.25 1.40 16:00

266609 1p/Burnley - Aston Villa 3.64 2.12 3.19 1.34 1.27 16:00

266708 1p/Crystal Palace - Watford 2.29 2.29 5.41 1.14 1.60 16:00

266905 1p/Chelsea - Wolverhampton 1.89 2.43 8.40 1.06 1.88 16:00

13NIKÉ–SERVIS

186276 Lecce - Pordenone 1.19 6.50 14.4 1.02 4.49 20:30

186278 Perugia - Monza 3.47 3.43 2.08 1.73 1.30 20:30

Argentína Copa LPF 1 X 2 1X X2

17410 CA San Lorenzo - Racing Club (ARG) 2.93 3.09 2.35 1.50 1.34 23:30

17394 Barracas Central - Godoy Cruz 3.77 3.45 1.87 1.80 1.21 *2:30

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2

223758 San Telmo - Deportivo Madryn 2.17 2.92 3.37 1.24 1.56 20:30

189635 CA Atlanta - Almagro 2.02 2.89 3.86 1.19 1.65 *2:10

Brazília Serie B 1 X 2 1X X2

187547 Vila Nova GO - Náutico PE 2.25 3.12 3.08 1.31 1.55 *0:00

228869 Sport Recife - Tombense MG 1.79 3.14 4.70 1.14 1.88 *2:30

Bolívia 1 X 2 1X X2

67687 Royal Pari  - Guabira 1.61 3.72 4.77 1.12 2.09 *1:30

Ekvádor 1 X 2 1X X2

189794 Deportivo Cuenca - Tec. Universitario 2.08 3.03 3.46 1.23 1.61 *2:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

9086 Nacional Medellin - Deportivo Pereira 1.71 3.54 4.46 1.16 1.98 *3:00

Paraguaj 1 X 2 1X X2

187652 Nacional Asuncion - Resistencia FC 2.01 3.37 3.38 1.26 1.69 *0:00

191475 Sportivo Ameliano - 12 de Octubre Itagua 2.26 3.19 2.99 1.32 1.54 *2:15

Uruguaj 1 X 2 1X X2

191863 Cerrito CS - Torque 3.60 3.33 1.95 1.73 1.23 *0:15

India I- liga 1 X 2 1X X2

203437 Mohammedan Dhaka - Churchill Brothers 2.06 3.36 3.07 1.28 1.60 16:30

Japonsko I. liga 1 X 2 1X X2

144903 Cerezo Osaka - Jubilo Iwata 1.74 3.57 4.43 1.17 1.98 12:00

161568 Sanfrecce Hirošima - Kashima Antlers 2.84 3.10 2.46 1.48 1.37 *7:00

161663 Shimizu S-Pulse - Kawasaki Frontale 4.24 3.49 1.79 1.92 1.18 *7:00

Kórea K League 2 1 X 2 1X X2

67503 FC Anyang - Ansan Greeners 1.69 3.57 4.39 1.15 1.97 *6:30

SAE I. liga 1 X 2 1X X2

32218 Al Jazira (SAE) - Ajman Club 1.56 3.83 4.39 1.11 2.05 16:00

32181 Al Wahda (SAE) - Sharjah FC 2.02 3.36 2.96 1.26 1.57 18:45

Saudská Arábia 1 X 2 1X X2

79595 Al Fateh - Al Ittihad (SAUD) 3.16 3.22 1.99 1.59 1.23 17:50

79597 Abha - Al Faisaly(SAUD) 2.67 3.07 2.33 1.43 1.32 18:10

79599 Al Nassr FC - Al Shabab Rijád 2.05 3.28 2.96 1.26 1.56 19:50

ATP Madrid - štvorhra 1 2

77427 Brkic T./Cacic N. - Koolhof W. /Skupski N. 2.74 1.46 12:00

WTA Madrid - štvorhra 1 2

54785 Krawczyk /Schuurs  - Gauff /Pegula 2.61 1.50 12:00

WTA Saint Malo 1 2

77314 Blinkova A. - Pera B. 2.29 1.61 10:00

WTA Saint Malo - štvorhra 1 2

77278 Cascino /Ponchet  - Gabueva /Zakharova 1.45 2.63 10:00

Challenger Aix en Provence 1 2

77767 Barrere G. - Halys Q. 2.98 1.36 10:00

77807 Muller A. - Jarry N. 3.02 1.35 10:00

Challenger Praha 1 2

77529 Gaio F. - Giustino L. 1.55 2.42 10:00

77567 Marterer M. - Kuzmanov D. 1.99 1.79 10:00

ITF muži Káhira 1 2

75950 Monzon I. - Fantini L. 1.42 2.47 10:00

ITF ženy Praha 1 2

77470 Gorgodze E. - Cabrera L. 1.29 3.05 10:00

77476 Prisacariu A. - Contreras Gomez F. 2.11 1.60 10:00

NBA 1 X 2 1X X2

76746 Philadelphia - Miami 2.03 14.6 2.05 1.78 1.79 *1:00

78623 Dallas - Phoenix 2.11 14.7 1.97 1.84 1.74 *3:30

Liga majstrov 1 X 2 1X X2

65651 Hapoel Holon - Tenerife 3.23 15.4 1.42 2.66 1.30 18:00

65664 Ludwigsburg - BAXI Manresa 2.87 14.4 1.51 2.39 1.37 21:00

Turecko muži 1 X 2 1X X2

62786 Afyon Belediye - Tofas Bursa 18.1 16.0 1.05 8.50 - 16:00

66317 Anadolu Efes - Yalovaspor 1.08 25.9 9.73 1.03 6.94 18:30

66327 Bahcesehir Koleji - Merkezefendi Bld. 1.13 22.8 7.05 1.08 5.40 18:30

66337 Petkim Spor - Besiktas 2.05 12.5 1.99 1.76 1.72 18:30

Česko muži NBL 1 X 2 1X X2

59167 Basket Brno - BK Opava 2.22 13.1 1.74 1.90 1.54 18:00

Česko baráž o NBL 1 X 2 1X X2

30413 Slavia Praha - J. Hradec 2.36 15.1 1.64 2.04 1.48 20:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

70871 Ulm - Bayern München 2.70 13.5 1.60 2.25 1.43 19:00

Belgicko II. divízia 1 X 2 1X X2

70071 Borgerhout - Kortrijk Spurs HSE 4.85 18.2 1.19 3.85 1.12 21:00

Bulharsko muži 1 X 2 1X X2

65315 Academic Plovdiv - Balkan Botevgrad 3.35 15.2 1.36 2.74 1.25 18:00

Francúzsko muži PRO B 1 X 2 1X X2

66959 Denain - Lille Metropole 1.64 13.1 2.41 1.46 2.04 20:00

66964 Saint Quentin - Evreux 1.62 13.1 2.45 1.45 2.07 20:00

70135 Rouen - Aix Maurienne 2.05 12.1 1.89 1.75 1.63 20:30

Chorvátsko muži 1 X 2 1X X2

9454 Cibona Zagreb - KK Cedevita Junior 1.18 19.2 5.07 1.11 3.96 18:00

9456 KK Zabok - KK Split 3.54 16.2 1.32 2.92 1.22 18:00

65443 KK Zadar - KK Gorica 1.14 20.1 5.84 1.08 4.49 18:00

Island muži 1 X 2 1X X2

73126 Valur Reykjavik - Tindastoll 1.33 16.1 3.48 1.23 2.87 22:30

Litva muži LKL 1 X 2 1X X2

65322 BC Jonava - BC Šiauliai 1.84 12.2 2.11 1.60 1.80 17:00

65327 Rytas Vilnius - Alytaus Dzukija 1.04 26.2 10.1 - 7.22 17:50

Maďarsko muži 1 X 2 1X X2

65248 Debrecen - SZTE Szedeák 2.61 14.1 1.55 2.20 1.39 18:00

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2

76317 Anwil Wloclawek - Legia Warszawa 1.58 14.3 2.66 1.42 2.24 17:30

Rumunsko muži 1 X 2 1X X2

62797 Dinamo Bukurešť - CSM Oradea 3.15 15.0 1.38 2.59 1.26 16:30

62795 SCM Temešvár - CSO Voluntari 2.38 13.0 1.63 2.01 1.45 17:00

65365 BC CSU Sibiu - U BT Cluj-Napoca 3.45 16.0 1.32 2.84 1.22 18:00

66340 SCMU Craiova - BCM U Pitesti 2.30 13.0 1.67 1.96 1.48 18:30

Slovinsko muži 1 X 2 1X X2

66468 KK Krka - Cedevita Olimpija 1.97 12.1 1.96 1.70 1.69 18:30

Španielsko muži LEB ORO 1 X 2 1X X2

70129 Caceres - Mallorca Palma 1.53 14.1 2.68 1.38 2.24 20:45

70131 TAU Castello - CB Granada 2.45 13.1 1.62 2.07 1.45 20:45

Turecko ženy 1 X 2 1X X2

62792 Nesibe Aydin ž. - Fenerbahce ž. 5.88 20.3 1.14 4.49 1.08 15:00

Čile LNB 1 X 2 1X X2

76322 CD Valdivia - CD Puente Alto 1.57 13.2 2.58 1.40 2.16 *3:00

El Salvador Liga Mayor muži 1 X 2 1X X2

76737 Santa Tecla BC II - Santiagueno BC 1.02 27.3 12.1 - 8.36 *3:30

Portoriko muži 1 X 2 1X X2

76389 San German - Indios de Mayaguez 1.70 13.1 2.30 1.50 1.95 *2:00

76391 Brujos de Guayama - Leones de Ponce 1.95 12.1 1.98 1.68 1.70 *2:00

76393 Vaqueros de Bayamon - Grises de Humacao1.04 26.3 9.90 - 7.22 *2:00

Austrália NBL 1 X 2 1X X2

22858 Sydney Kings - Tasmania JackJumpers 1.35 16.6 3.73 1.25 3.04 11:30

Austrália NBL1 muži 1 X 2 1X X2

58535 Hobart Chargers - Kilsyth Cobras 1.44 14.1 2.98 1.31 2.47 12:00

58628 Ipswich Force - Brisbane Capitals 1.61 13.1 2.49 1.43 2.09 12:00

58533 Sunshine Coast Ph. - Gold Coast Rollers 1.80 13.1 2.13 1.59 1.84 12:30

62772 East Perth Eagles - Perth Redbacks 6.26 21.2 1.12 4.83 1.06 14:30

Austrália NBL1 ženy 1 X 2 1X X2

55354 Ipswich Force ž. - Brisbane Capitals ž. 6.86 22.2 1.10 5.24 1.05 10:00

55622 Hobart Chargers ž. - Kilsyth Cobras ž. 6.86 22.2 1.10 5.24 1.05 10:00

57017 Sunshine Coast Ph. ž. - Gold Coast Rollers ž. 3.97 17.1 1.27 3.20 1.18 10:30

58531 East Perth Eagles ž. - Perth Redbacks ž. 2.01 12.1 1.92 1.73 1.66 12:30

Niké Handball Extraliga 1 X 2 1X X2

208217 Slovan Modra - ŠKP Bratislava 2.11 14.0 1.80 1.84 1.60 19:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

1846 Pays Aix - Chartres Metropole 1.24 11.8 5.10 1.12 3.53 20:00

1847 St. Raphael - Toulouse 1.83 7.73 2.41 1.48 1.84 20:00

1851 Limoges - HBC Nantes 7.47 15.7 1.12 5.07 1.05 20:00

1850 Nancy - Créteil 3.64 9.63 1.41 2.63 1.23 20:30

2267 Paris SG - Montpellier HB 1.12 15.7 7.47 1.05 5.07 20:30

Francúzsko muži Proligue 1 X 2 1X X2

66470 Billere - Tremblay 2.29 7.90 1.83 1.77 1.49 20:00

66471 Besancon - JS Cherbourg 3.46 9.28 1.40 2.53 1.22 20:15

66472 Pontault-Combault - Valence 1.18 11.9 5.56 1.08 3.81 20:30

66474 Villeurbanne - Massy Essonne 3.56 9.30 1.39 2.56 1.21 20:30

Grécko muži 1 X 2 1X X2

28700 AEK Atény - Olympiakos/Xyni 1.26 9.70 4.27 1.12 2.97 18:15

Island ženy 1 X 2 1X X2

73131 Valur Reykjavik ž. - KA/Thór ž. 1.33 9.78 3.62 1.17 2.64 20:00

71055 Fram Reykjavik ž. - IBV ž. 1.11 14.7 6.06 1.04 4.36 21:40

Maďarsko muži 1 X 2 1X X2

66694 Balatonfüredi KSE - Pick Szeged 6.76 13.9 1.12 4.61 1.04 17:30

Maďarsko ženy 1 X 2 1X X2

66951 DVSC ž. - Siófok KC ž. 1.07 19.8 8.11 1.01 5.70 18:00

66952 Mosonmagyaróvár ž. - Moyra-budaors ž. 1.06 21.7 8.49 1.01 6.00 18:00

Nemecko muži II. liga 1 X 2 1X X2

66876 Empor Rostock - Emsdetten 1.62 8.46 2.82 1.36 2.12 19:00

72611 Hamm-Westfalen - Lübeck-Schwartau 1.43 9.10 3.59 1.23 2.56 19:15

72502 Essen - Dessau-Roslauer 1.30 10.1 4.56 1.15 3.12 19:30

72791 Nordhorn-Lingen - Eintracht Hagen 1.36 9.67 3.98 1.19 2.82 19:30

Nórsko muži 1 X 2 1X X2

6732 Drammen - Arendal 1.36 9.73 4.15 1.19 2.90 18:00

6733 Elverum - Naerbo 1.06 20.2 11.1 1.01 7.32 19:15

Poľsko muži 1 X 2 1X X2

69563 MMTS Kwidzyn - Zaglebie Lubin 1.32 9.83 4.11 1.17 2.92 18:00

69564 Górnik Zabrze - Gwardia Opole 1.29 10.0 4.41 1.15 3.08 18:00

Poľsko ženy 1 X 2 1X X2

69770 Kobierzyce ž. - Koszalin ž. 1.13 15.0 6.79 1.05 4.65 17:30

69771 JKS Jaroslaw ž. - Start Elblag ž. 1.21 13.0 5.02 1.11 3.66 19:30

Rakúsko M pohár 1 X 2 1X X2

81323 Alpla Hard - Bregenz Handball 1.46 8.37 3.07 1.24 2.25 18:00

81328 Schwaz Tirol - Fivers WAT 2.64 7.43 1.62 1.95 1.33 20:25

Rumunsko ženy 1 X 2 1X X2

59975 Gloria Bistrita ž. - SCM Craiova ž. 1.27 10.9 4.28 1.14 3.10 15:00

59940 Dunarea Braila ž. - Magura Cisnadiei ž. 1.86 7.73 2.25 1.50 1.75 16:00

Slovinsko muži 1 X 2 1X X2

75386 RD Koper - RD Šmartno 1.04 19.1 11.1 - 7.22 19:00

70831 Jeruzalem Ormož - Maribor Branik 1.53 8.37 3.04 1.30 2.24 19:30

Španielsko muži 1 X 2 1X X2

1793 Huesca - La Rioja 2.34 7.99 1.90 1.81 1.53 20:30

Česko muži 1 2

53721 Lvi Praha - Karlovarsko 1.87 1.91 19:10

Poľsko muži I. liga 1 2

29335 MKS Bedzin - BBTS Bielsko-Biala 1.88 1.76 17:30

29337 Avia Swidnik - Bydgoszcz 2.01 1.66 20:30

Turecko ženy VVSL 1 2

54973 Vakifbank ž. - Fenerbahce ž. 1.37 2.72 19:00

Bellator (1) (2)

Víťaz 1 2

29150 víť./Landu Y. - Hughes G. 2.26 1.55 17:30

29609 víť./Bak S. - Leary Ch. 1.13 4.86 17:30

29610 víť./Ouabbas Y. - Duclos M. L. 1.85 1.82 17:30

30110 víť./Bertaud L. - Sadura K. 1.55 2.24 17:30

30111 víť./Carvalho P. - Niedzielski P. 1.64 2.08 17:30

30112 víť./Verchere V. - Camara B. 1.80 1.88 17:30

30290 víť./Long L. - Gouti Thibault 1.89 1.79 17:30

33331 víť./Diatta F. - Barton J. 1.35 2.87 17:30

33332 víť./Shipman M. - Babene G. 1.52 2.32 21:00

28704 víť./Larkin L. - Stewart K. 1.25 3.47 21:20

32364 víť./Romero Y. - Polizzi A. 1.57 2.20 22:00

110470 víť./Bader R. - Kongo Ch. 1.19 4.05 22:20

Niké Premier League (1) (X) (2) (4) (5)

Zápas 1 X 2 1X X2

27656 Šípk./Strieš D. - Kostelný J. 1.80 4.50 3.00 1.29 1.80 18:00

27786 Šípk./Jakubis P. (Levice) - Jakubis P. (Nováky)4.50 5.00 1.45 2.37 1.12 18:00

27806 Šípk./Dudáš M. - Zatko V. 2.75 4.50 1.90 1.71 1.34 18:00

27807 Šípk./Vavrek J. - Pivarč L. 2.45 4.00 2.20 1.52 1.42 18:00

27808 Šípk./Poliak E. - Hájek Š. 3.95 4.30 1.60 2.06 1.17 18:00

27809 Šípk./Vindiš J. - Mika F. 2.45 4.00 2.20 1.52 1.42 18:00

27810 Šípk./Sekereš J. - Váraljay G. 2.90 4.20 1.90 1.71 1.31 18:00

27811 Šípk./Kostelný J. - Jakubis P. (Nováky) 3.05 4.40 1.80 1.80 1.28 18:00

27812 Šípk./Zatko V. - Strieš D. 1.80 4.40 3.05 1.28 1.80 18:00

27813 Šípk./Pivarč L. - Jakubis P. (Levice) 1.50 5.00 4.10 1.15 2.25 18:00

27814 Šípk./Hájek Š. - Dudáš M. 1.70 4.50 3.35 1.23 1.91 18:00

27815 Šípk./Mika F. - Vavrek J. 1.60 4.80 3.60 1.20 2.06 18:00

27816 Šípk./Váraljay G. - Poliak E. 1.60 4.80 3.60 1.20 2.06 18:00

27817 Šípk./Sekereš J. - Vindiš J. 3.25 4.70 1.70 1.91 1.25 18:00

27818 Šípk./Zatko V. - Kostelný J. 1.40 5.40 4.75 1.11 2.52 18:00

27819 Šípk./Jakubis P. (Nováky) - Pivarč L. 3.60 4.80 1.60 2.06 1.20 18:00

27820 Šípk./Strieš D. - Hájek Š. 3.25 4.70 1.70 1.91 1.25 18:00

27821 Šípk./Jakubis P. (Levice) - Mika F. 5.70 6.00 1.30 2.93 1.07 18:00

27822 Šípk./Dudáš M. - Váraljay G. 2.55 4.50 2.00 1.64 1.39 18:00

27823 Šípk./Vavrek J. - Sekereš J. 2.55 4.50 2.00 1.64 1.39 18:00

27824 Šípk./Poliak E. - Vindiš J. 3.65 4.70 1.60 2.06 1.19 18:00

27825 Šípk./Kostelný J. - Pivarč L. 4.10 5.00 1.50 2.25 1.15 18:00

27826 Šípk./Hájek Š. - Zatko V. 2.10 4.50 2.40 1.43 1.58 18:00

27827 Šípk./Mika F. - Jakubis P. (Nováky) 1.50 5.00 4.10 1.15 2.25 18:00

27828 Šípk./Váraljay G. - Strieš D. 1.90 4.50 2.75 1.34 1.71 18:00

27829 Šípk./Sekereš J. - Jakubis P. (Levice) 1.30 6.00 5.70 1.07 2.93 18:00

27830 Šípk./Vindiš J. - Dudáš M. 1.80 4.70 2.90 1.30 1.80 18:00

27831 Šípk./Poliak E. - Vavrek J. 2.70 4.70 1.90 1.71 1.35 18:00

27832 Šípk./Hájek Š. - Kostelný J. 1.50 5.00 4.10 1.15 2.25 18:00

27833 Šípk./Pivarč L. - Mika F. 3.25 4.70 1.70 1.91 1.25 18:00

27834 Šípk./Zatko V. - Váraljay G. 2.40 4.50 2.10 1.58 1.43 18:00

27835 Šípk./Jakubis P. (Nováky) - Sekereš J. 2.70 4.60 1.90 1.71 1.35 18:00

27836 Šípk./Strieš D. - Vindiš J. 2.70 4.60 1.90 1.71 1.35 18:00

27837 Šípk./Jakubis P. (Levice) - Poliak E. 3.50 5.00 1.60 2.06 1.21 18:00

27838 Šípk./Dudáš M. - Vavrek J. 2.35 4.70 2.10 1.58 1.45 18:00

STÁVKOVÁ PONUKA NA SOBOTU (7. 5. 2022)



266510 1p/Brighton & Hove - Manchester Utd. 3.50 2.19 3.15 1.35 1.29 18:30

266807 1p/FC Liverpool - Tottenham 1.96 2.60 6.01 1.12 1.82 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

266445 pg/Brentford - Southampton(2.5) 1.93 1.96 16:00

266643 pg/Burnley - Aston Villa(2.5) 1.82 2.08 16:00

266742 pg/Crystal Palace - Watford(2.5) 1.92 1.97 16:00

266939 pg/Chelsea - Wolverhampton(2.5) 1.97 1.92 16:00

266544 pg/Brighton & Hove - Manchester Utd.(2.5) 1.97 1.92 18:30

266841 pg/FC Liverpool - Tottenham(2.5) 2.52 1.58 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

266402 Odg/Brentford - Southampton 1.75 2.09 16:00

266600 Odg/Burnley - Aston Villa 1.81 2.01 16:00

266699 Odg/Crystal Palace - Watford 1.95 1.87 16:00

266896 Odg/Chelsea - Wolverhampton 2.30 1.63 16:00

266501 Odg/Brighton & Hove - Manchester Utd. 1.73 2.11 18:30

266798 Odg/FC Liverpool - Tottenham 1.73 2.12 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

266418 hcp/Brentford - Southampton(0:0.5) 2.19 1.75 16:00

266419 hcp/Brentford - Southampton(0:1.5) 4.13 1.27 16:00

266420 hcp/Brentford - Southampton(0.5:0) 1.37 3.31 16:00

266421 hcp/Brentford - Southampton(1.5:0) 1.11 7.86 16:00

266616 hcp/Burnley - Aston Villa(0:0.5) 3.02 1.43 16:00

266617 hcp/Burnley - Aston Villa(0:1.5) 7.04 1.13 16:00

266618 hcp/Burnley - Aston Villa(0.5:0) 1.62 2.43 16:00

266619 hcp/Burnley - Aston Villa(1.5:0) 1.22 4.82 16:00

266715 hcp/Crystal Palace - Watford(0:0.5) 1.66 2.35 16:00

266716 hcp/Crystal Palace - Watford(0:1.5) 2.82 1.48 16:00

266717 hcp/Crystal Palace - Watford(0:2.5) 5.66 1.17 16:00

266718 hcp/Crystal Palace - Watford(0.5:0) 1.20 5.05 16:00

266912 hcp/Chelsea - Wolverhampton(0:0.5) 1.37 3.31 16:00

266913 hcp/Chelsea - Wolverhampton(0:1.5) 2.09 1.81 16:00

266914 hcp/Chelsea - Wolverhampton(0:2.5) 3.87 1.30 16:00

266915 hcp/Chelsea - Wolverhampton(0.5:0) 1.09 8.63 16:00

269607 hcp/Chelsea - Wolverhampton(0:3.5) 7.27 1.12 16:00

266517 hcp/Brighton & Hove - Manchester Utd.(0:0.5) 2.82 1.48 18:30

266518 hcp/Brighton & Hove - Manchester Utd.(0:1.5) 6.21 1.15 18:30

266519 hcp/Brighton & Hove - Manchester Utd.(0.5:0) 1.60 2.48 18:30

266520 hcp/Brighton & Hove - Manchester Utd.(1.5:0) 1.20 5.02 18:30

266814 hcp/FC Liverpool - Tottenham(0:0.5) 1.47 2.85 20:45

266815 hcp/FC Liverpool - Tottenham(0:1.5) 2.21 1.73 20:45

266816 hcp/FC Liverpool - Tottenham(0:2.5) 3.91 1.29 20:45

266817 hcp/FC Liverpool - Tottenham(0.5:0) 1.15 6.25 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

celkový víťaz ligy 2021/2022 áno nie

7402 cvl/Manchester City 1.40 2.74 20:44

7403 cvl/FC Liverpool 3.01 1.34 20:44

Francúzsko I. liga 1 X 2 1X X2

265537 Stade Brest - Strasbourg 4.63 3.87 1.77 2.11 1.21 17:00

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

133725 OGC Nice - FC Nantes 2.09 3.38 3.51 1.29 1.72 21:00

Nemecko I. liga 1 X 2 1X X2

266276 Greuther Fürth - Dortmund 9.20 6.10 1.30 3.66 1.08 15:30

266280 Hoffenheim - Leverkusen 3.32 4.07 2.03 1.83 1.35 15:30

266284 SC Freiburg - Union Berlin 1.92 3.80 3.92 1.27 1.93 15:30

268191 1. FC Köln - VfL Wolfsburg 1.62 4.49 4.97 1.19 2.37 15:30

266278 Hertha Berlin - FSV Mainz 2.53 3.48 2.80 1.46 1.55 18:30

NEMECKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Bayern München 32 24 3 5 93:33 75 13 1 2 11 2 3

2. Dortmund 32 20 3 9 80:50 63 12 0 4 8 3 5

3. Leverkusen 32 17 7 8 74:44 58 9 2 5 8 5 3

4. SC Freiburg 32 15 10 7 56:40 55 8 5 3 7 5 4

5. RB Leipzig 32 16 6 10 67:36 54 10 2 4 6 4 6

6. 1. FC Köln 32 14 10 8 51:46 52 9 4 3 5 6 5

7. Union Berlin 32 14 9 9 43:41 51 9 5 2 5 4 7

8. Hoffenheim 32 13 7 12 55:51 46 8 4 4 5 3 8

9. FSV Mainz 32 12 6 14 46:42 42 10 4 2 2 2 12

10. M gladbach 32 11 8 13 48:59 41 7 4 5 4 4 8

11. Eintracht Frankfurt 32 10 10 12 42:46 40 4 6 6 6 4 6

12. VfL Bochum 32 11 6 15 34:48 39 7 4 5 4 2 10

13. VfL Wolfsburg 32 11 5 16 40:52 38 7 2 7 4 3 9

14. FC Augsburg 32 9 8 15 37:51 35 6 4 6 3 4 9

15. Hertha Berlin 32 9 6 17 35:67 33 6 3 7 3 3 10

16. VfB Stuttgart 32 6 11 15 37:56 29 5 4 7 1 7 8

17. Arminia Bielefeld 32 5 12 15 25:50 27 2 9 5 3 3 10

18. Greuther Fürth 32 3 9 20 26:77 18 3 5 8 0 4 12

Nemecko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

283184 1p/1. FC Köln - VfL Wolfsburg 2.14 2.54 4.99 1.16 1.69 15:30

283476 1p/Greuther Fürth - Dortmund 6.98 2.94 1.73 2.07 1.09 15:30

283671 1p/Hoffenheim - Leverkusen 3.61 2.56 2.56 1.49 1.28 15:30

283868 1p/SC Freiburg - Union Berlin 2.50 2.30 4.41 1.20 1.52 15:30

283572 1p/Hertha Berlin - FSV Mainz 3.14 2.24 3.39 1.31 1.35 18:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

283215 pg/1. FC Köln - VfL Wolfsburg(2.5) 2.56 1.57 15:30

283508 pg/Greuther Fürth - Dortmund(2.5) 3.17 1.40 15:30

283703 pg/Hoffenheim - Leverkusen(2.5) 2.81 1.48 15:30

283900 pg/SC Freiburg - Union Berlin(2.5) 2.09 1.81 15:30

283604 pg/Hertha Berlin - FSV Mainz(2.5) 2.02 1.87 18:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

283175 Odg/1. FC Köln - VfL Wolfsburg 1.62 2.31 15:30

283467 Odg/Greuther Fürth - Dortmund 1.68 2.20 15:30

283662 Odg/Hoffenheim - Leverkusen 1.43 2.85 15:30

283859 Odg/SC Freiburg - Union Berlin 1.72 2.14 15:30

283563 Odg/Hertha Berlin - FSV Mainz 1.69 2.18 18:30

Nemecko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

7425 hcp/SC Freiburg - Union Berlin(0:2.5) 7.04 1.13 15:30

283190 hcp/1. FC Köln - VfL Wolfsburg(0:0.5) 1.60 2.46 15:30

283191 hcp/1. FC Köln - VfL Wolfsburg(0:1.5) 2.52 1.58 15:30

283192 hcp/1. FC Köln - VfL Wolfsburg(0.5:0) 1.20 5.02 15:30

283482 hcp/Greuther Fürth - Dortmund(0.5:0) 3.71 1.31 15:30

283483 hcp/Greuther Fürth - Dortmund(1.5:0) 2.10 1.81 15:30

283484 hcp/Greuther Fürth - Dortmund(2.5:0) 1.46 2.91 15:30

283485 hcp/Greuther Fürth - Dortmund(3.5:0) 1.19 5.21 15:30

283677 hcp/Hoffenheim - Leverkusen(0:0.5) 3.31 1.37 15:30

283678 hcp/Hoffenheim - Leverkusen(0:1.5) 7.04 1.13 15:30

283679 hcp/Hoffenheim - Leverkusen(0.5:0) 1.87 2.01 15:30

283680 hcp/Hoffenheim - Leverkusen(1.5:0) 1.36 3.42 15:30

283874 hcp/SC Freiburg - Union Berlin(0:0.5) 1.93 1.96 15:30

283875 hcp/SC Freiburg - Union Berlin(0:1.5) 3.36 1.37 15:30

283876 hcp/SC Freiburg - Union Berlin(0.5:0) 1.29 3.93 15:30

283877 hcp/SC Freiburg - Union Berlin(1.5:0) 1.10 8.45 15:30

283578 hcp/Hertha Berlin - FSV Mainz(0:0.5) 2.53 1.58 18:30

283579 hcp/Hertha Berlin - FSV Mainz(0:1.5) 4.94 1.21 18:30

283580 hcp/Hertha Berlin - FSV Mainz(0.5:0) 1.49 2.77 18:30

283581 hcp/Hertha Berlin - FSV Mainz(1.5:0) 1.16 6.04 18:30

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2

142387 Mallorca - Granada 2.00 3.49 3.97 1.27 1.85 14:00

141218 Athletic Bilbao - Valencia CF 1.56 4.15 6.25 1.14 2.51 16:15

141315 Cadiz CF - Elche 1.80 3.62 4.78 1.20 2.06 18:30

141412 Celta Vigo - Alaves 1.89 3.50 4.45 1.23 1.96 18:30

141117 Real Betis - FC Barcelona 3.11 3.66 2.24 1.68 1.39 21:00

ŠPANIELSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Real Madrid 34 25 6 3 73:29 81 12 4 1 13 2 2

2. FC Barcelona 34 19 9 6 63:34 66 11 2 4 8 7 2

3. FC Sevilla 34 17 13 4 50:28 64 11 5 1 6 8 3

4. Atletico Madrid 34 18 7 9 59:41 61 11 4 2 7 3 7

5. Real Betis 34 17 7 10 56:38 58 9 2 6 8 5 4

6. San Sebastian 34 15 11 8 33:32 56 9 5 3 6 6 5

7. Villarreal 34 14 10 10 54:33 52 10 5 2 4 5 8

8. Athletic Bilbao 34 13 12 9 41:34 51 9 3 5 4 9 4

9. Osasuna 34 12 9 13 35:45 45 5 6 6 7 3 7

10. Valencia CF 34 10 13 11 45:49 43 5 8 4 5 5 7

11. R. Vallecano 34 11 8 15 35:39 41 8 5 4 3 3 11

12. Celta Vigo 34 10 10 14 37:38 40 5 4 8 5 6 6

13. Elche 34 10 9 15 37:45 39 6 6 5 4 3 10

14. Espanyol 34 10 9 15 37:49 39 9 4 4 1 5 11

15. Getafe 34 8 12 14 31:37 36 7 5 5 1 7 9

16. Cadiz CF 34 6 14 14 30:47 32 2 8 7 4 6 7

17. Mallorca 34 8 8 18 30:56 32 6 6 5 2 2 13

18. Granada 34 6 13 15 37:57 31 4 6 7 2 7 8

19. Alaves 34 7 7 20 28:56 28 6 4 7 1 3 13

20. Levante UD 34 5 11 18 42:66 26 3 7 7 2 4 11

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

142386 1p/Mallorca - Granada 2.72 2.10 4.63 1.18 1.44 14:00

141217 1p/Athletic Bilbao - Valencia CF 2.18 2.24 6.41 1.11 1.66 16:15

141314 1p/Cadiz CF - Elche 2.50 2.08 5.60 1.13 1.52 18:30

141411 1p/Celta Vigo - Alaves 2.61 2.10 5.01 1.16 1.48 18:30

141116 1p/Real Betis - FC Barcelona 3.56 2.40 2.76 1.43 1.28 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

142420 pg/Mallorca - Granada(2.5) 1.72 2.22 14:00

141251 pg/Athletic Bilbao - Valencia CF(2.5) 1.85 2.04 16:15

141348 pg/Cadiz CF - Elche(2.5) 1.68 2.31 18:30

141445 pg/Celta Vigo - Alaves(2.5) 1.70 2.26 18:30

141150 pg/Real Betis - FC Barcelona(2.5) 2.35 1.65 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

142308 Odg/Mallorca - Granada 1.97 1.85 14:00

141208 Odg/Athletic Bilbao - Valencia CF 2.11 1.73 16:15

141305 Odg/Cadiz CF - Elche 2.17 1.70 18:30

141402 Odg/Celta Vigo - Alaves 2.04 1.79 18:30

141107 Odg/Real Betis - FC Barcelona 1.55 2.47 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

142393 hcp/Mallorca - Granada(0:0.5) 2.00 1.89 14:00

142394 hcp/Mallorca - Granada(0:1.5) 3.77 1.31 14:00

142395 hcp/Mallorca - Granada(0.5:0) 1.28 4.03 14:00

142396 hcp/Mallorca - Granada(1.5:0) 1.08 9.68 14:00

266293 hcp/Mallorca - Granada(0:2.5) 8.45 1.10 14:00

141224 hcp/Athletic Bilbao - Valencia CF(0:0.5) 1.56 2.56 16:15

141225 hcp/Athletic Bilbao - Valencia CF(0:1.5) 2.62 1.54 16:15

141226 hcp/Athletic Bilbao - Valencia CF(0:2.5) 5.25 1.19 16:15

141227 hcp/Athletic Bilbao - Valencia CF(0.5:0) 1.16 6.04 16:15

141321 hcp/Cadiz CF - Elche(0:0.5) 1.79 2.12 18:30

141322 hcp/Cadiz CF - Elche(0:1.5) 3.27 1.38 18:30

141323 hcp/Cadiz CF - Elche(0.5:0) 1.21 4.90 18:30

141324 hcp/Cadiz CF - Elche(1.5:0) 1.07 10.0 18:30

141418 hcp/Celta Vigo - Alaves(0:0.5) 1.88 2.00 18:30

141419 hcp/Celta Vigo - Alaves(0:1.5) 3.53 1.34 18:30

141420 hcp/Celta Vigo - Alaves(0:2.5) 7.86 1.11 18:30

141421 hcp/Celta Vigo - Alaves(0.5:0) 1.24 4.52 18:30

284045 hcp/Cadiz CF - Elche(0:2.5) 7.21 1.12 18:30

141123 hcp/Real Betis - FC Barcelona(0:0.5) 3.16 1.40 21:00

141124 hcp/Real Betis - FC Barcelona(0:1.5) 6.64 1.14 21:00

141125 hcp/Real Betis - FC Barcelona(0.5:0) 1.73 2.22 21:00

141126 hcp/Real Betis - FC Barcelona(1.5:0) 1.28 4.03 21:00

266288 hcp/Real Betis - FC Barcelona(2.5:0) 1.12 7.44 21:00

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2

97660 Torino FC - Napoli 3.62 3.61 2.06 1.80 1.31 15:00

97458 Sassuolo - Udinese 2.36 3.76 2.85 1.45 1.62 18:00

97360 Lazio - Sampdoria 1.49 4.78 6.18 1.14 2.71 20:45

TALIANSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. AC Milan 35 23 8 4 61:30 77 11 4 3 12 4 1

2. Inter Milan 35 22 9 4 74:29 75 12 3 2 10 6 2

3. Napoli 35 21 7 7 67:31 70 10 3 5 11 4 2

4. Juventus 35 20 9 6 54:31 69 10 4 4 10 5 2

5. Lazio 35 17 8 10 70:53 59 9 5 3 8 3 7

6. AS Roma 35 17 8 10 55:40 59 10 5 3 7 3 7

7. Atalanta 35 15 11 9 62:44 56 4 8 6 11 3 3

8. Fiorentina 35 17 5 13 54:47 56 11 2 4 6 3 9

9. Hellas Verona 35 14 10 11 61:52 52 9 3 5 5 7 6

10. Torino FC 35 12 11 12 45:37 47 8 5 4 4 6 8

11. Sassuolo 35 12 10 13 60:61 46 6 5 6 6 5 7

12. Udinese 35 10 13 12 54:54 43 6 7 5 4 6 7

13. Bologna 35 11 10 14 39:48 43 8 4 6 3 6 8

14. Empoli 35 9 10 16 46:65 37 4 4 10 5 6 6

15. Sampdoria 35 9 6 20 42:57 33 5 3 10 4 3 10

16. Spezia 35 9 6 20 37:63 33 5 3 9 4 3 11

17. Cagliari 35 6 10 19 32:64 28 3 6 9 3 4 10

18. US Salernitana 34 6 8 20 29:71 26 2 5 9 4 3 11

19. Genoa 35 3 16 16 25:55 25 2 8 7 1 8 9

20. Venezia FC 34 5 7 22 28:63 22 2 4 11 3 3 11

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

97659 1p/Torino FC - Napoli 3.92 2.24 2.65 1.42 1.21 15:00

97457 1p/Sassuolo - Udinese 2.75 2.43 3.28 1.29 1.40 18:00

97359 1p/Lazio - Sampdoria 1.98 2.51 5.70 1.11 1.74 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

97693 pg/Torino FC - Napoli(2.5) 2.07 1.80 15:00

97491 pg/Sassuolo - Udinese(2.5) 2.64 1.51 18:00

97393 pg/Lazio - Sampdoria(2.5) 2.35 1.63 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

97650 Odg/Torino FC - Napoli 1.68 2.15 15:00

97448 Odg/Sassuolo - Udinese 1.44 2.72 18:00

97350 Odg/Lazio - Sampdoria 1.75 2.04 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

97666 hcp/Torino FC - Napoli(0:0.5) 3.68 1.30 15:00

97667 hcp/Torino FC - Napoli(0.5:0) 1.82 2.03 15:00

97668 hcp/Torino FC - Napoli(1.5:0) 1.29 3.74 15:00

97669 hcp/Torino FC - Napoli(2.5:0) 1.10 7.55 15:00

132908 hcp/Torino FC - Napoli(0:1.5) 8.20 1.09 15:00

97464 hcp/Sassuolo - Udinese(0:0.5) 2.29 1.66 18:00

97465 hcp/Sassuolo - Udinese(0:1.5) 4.07 1.26 18:00

97466 hcp/Sassuolo - Udinese(0.5:0) 1.45 2.84 18:00

97467 hcp/Sassuolo - Udinese(1.5:0) 1.16 5.60 18:00

97366 hcp/Lazio - Sampdoria(0:0.5) 1.48 2.74 20:45

97367 hcp/Lazio - Sampdoria(0:1.5) 2.29 1.66 20:45

97368 hcp/Lazio - Sampdoria(0:2.5) 4.09 1.26 20:45

97369 hcp/Lazio - Sampdoria(0.5:0) 1.15 5.98 20:45

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

209030 FK Teplice - FK Jablonec 2.96 3.11 2.50 1.52 1.38 16:00

224244 FC Zlín - Bohemians 1905 2.17 3.42 3.26 1.33 1.67 16:00

229442 FK Pardubice - Karviná 1.74 3.83 4.48 1.20 2.06 16:00

222937 Baník Ostrava - Hradec Králové 2.03 3.47 3.58 1.28 1.76 19:00

Belgicko o EL 1 X 2 1X X2

186969 KAA Gent - KV Mechelen 1.50 4.49 5.79 1.13 2.54 20:45

Holandsko I. liga 1 X 2 1X X2

11505 FC Twente - Fortuna Sittard 1.41 4.82 6.95 1.09 2.85 18:45

11503 Willem Tilburg - Heracles Almelo 2.25 3.30 3.21 1.34 1.62 20:00

11507 PEC Zwolle - FC Utrecht 2.88 3.44 2.37 1.57 1.40 20:00

11499 FC Groningen - Sparta Rotterdam 2.10 3.33 3.53 1.29 1.71 21:00

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

210699 Estoril Praia - Moreirense 2.55 3.24 2.79 1.43 1.50 16:30

215332 Benfica Lisabon - FC Porto 3.01 3.46 2.28 1.61 1.37 19:00

222751 Portimonense - Sporting CP 7.62 4.86 1.38 2.98 1.08 21:30

Turecko I. liga 1 X 2 1X X2

149020 Fatih Karagümrük - Göztepe 1.66 3.86 4.55 1.16 2.09 15:00

149107 Sivasspor - Kasimpasa 2.31 3.27 2.92 1.36 1.55 15:00

148757 Adana Demir - Alanyaspor 1.95 3.55 3.51 1.26 1.76 18:00

209534 Basaksehir Istanbul - Galatasaray 1.96 3.44 3.58 1.25 1.76 18:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

21 MŠK Žilina B - Podbrezová 5.27 4.59 1.47 2.44 1.11 13:00

2 Bardejov - Skalica 4.37 3.65 1.70 1.99 1.16 17:00

6 FK Humenné - Rohožník 1.50 3.97 5.86 1.09 2.36 17:00

9 KFC Komárno - Námestovo 1.17 7.45 9.66 1.01 4.25 17:00

12 Trebišov - Šamorín 2.24 3.39 2.87 1.35 1.55 17:00

24 FC Košice - Dubnica n/Váhom 1.25 6.00 7.95 1.04 3.42 18:00

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

11574 Bernolákovo - MFK Rusovce 3.75 3.75 1.70 1.88 1.17 17:00

11577 Inter Bratislava - Most pri Bratislave 1.32 4.55 7.00 1.02 2.76 17:00

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

11739 Nové Zámky - FK Partizánske 1.42 4.55 5.10 1.08 2.41 16:30

11742 Kalná n/Hr. - FC Nitra 1.35 4.95 5.65 1.06 2.64 16:30

11754 OFK Malženice - Šaľa 2.35 3.35 2.50 1.39 1.44 16:30

Slovensko III.liga Stred 1 X 2 1X X2

11863 FK Rakytovce - ŠK Kováčová 1.25 5.45 7.30 1.02 3.12 16:30

11872 MŠK Martin - Dolný Kubín 2.95 3.55 2.00 1.61 1.28 16:30

11878 FK Čadca - FTC Fiľakovo 4.30 4.15 1.55 2.11 1.13 16:30

11884 Rimavská Sobota - Liptovský Hrádok 2.50 3.25 2.40 1.42 1.39 16:30

Slovensko III.liga Východ  1 X 2 1X X2

11869 OŠK Rudňany - Vranov n/Topľou 5.65 4.95 1.35 2.64 1.06 16:30

11875 Prešov - MŠK Stropkov 1.22 5.95 7.55 1.01 3.33 16:30

11881 ŠK Lipany - Spišská N. Ves 2.50 3.35 2.35 1.44 1.39 16:30

11887 Krompachy - Spišské Podhradie 2.80 3.45 2.10 1.55 1.31 16:30

Anglicko II. liga 1 X 2 1X X2

172592 Birmingham - Blackburn 2.74 3.45 2.47 1.53 1.44 13:30

172688 Bournemouth - Millwall 1.96 3.58 3.71 1.27 1.82 13:30

172789 Derby County - Cardiff City 2.23 3.43 3.14 1.35 1.64 13:30

172886 Huddersfield - Bristol City 1.95 3.52 3.81 1.25 1.83 13:30

172981 Hull City - Nottingham 4.31 3.56 1.83 1.95 1.21 13:30

173076 Luton - Reading 1.52 4.29 5.85 1.12 2.49 13:30

173171 Peterborough - Blackpool 3.20 3.53 2.15 1.68 1.34 13:30

173267 Preston North End - Middlesbrough 4.35 3.80 1.76 2.03 1.20 13:30

173360 Sheffield Utd. - Fulham FC 2.03 3.52 3.54 1.29 1.76 13:30

173456 Stoke City - Coventry 2.35 3.54 2.85 1.41 1.58 13:30

173556 Swansea - Q. P. Rangers 2.05 3.60 3.40 1.31 1.75 13:30

173664 West Bromwich - Barnsley 1.39 4.95 7.16 1.09 2.94 13:30

Anglicko IV. liga 1 X 2 1X X2

181445 Barrow - Northampton 4.66 3.81 1.63 2.10 1.14 16:00

181544 Bradford City - Carlisle Utd. 1.97 3.35 3.54 1.24 1.72 16:00

182026 Bristol Rovers - Scunthorpe Utd. 1.15 6.94 13.0 - 4.54 16:00

182166 Exeter City - Port Vale 2.19 3.16 3.16 1.29 1.58 16:00

182261 Harrogate Town - Sutton Utd. 3.98 3.60 1.78 1.89 1.19 16:00
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182356 Hartlepool Utd. - Colchester Utd. 2.16 3.26 3.11 1.30 1.59 16:00

182449 Leyton Orient - Tranmere 2.49 3.20 2.65 1.40 1.45 16:00

182544 Mansfield Town - Forest Green 2.18 3.32 3.03 1.32 1.58 16:00

182672 Newport County - Rochdale 1.94 3.45 3.53 1.24 1.74 16:00

182767 Oldham - Crawley Town 2.51 3.21 2.64 1.41 1.45 16:00

182862 Stevenage - Salford City 2.75 3.23 2.40 1.49 1.38 16:00

182955 Walsall - Swindon Town 3.87 3.55 1.82 1.85 1.20 16:00

Anglicko V. liga 1 X 2 1X X2

205881 Torquay - Chesterfield FC 2.59 3.17 2.51 1.43 1.40 12:30

208787 Bromley - Dover 1.28 5.18 7.84 1.03 3.14 16:00

208789 Halifax - Aldershot 1.70 3.48 4.47 1.14 1.95 16:00

208791 Grimsby Town - Maidenhead 1.65 3.58 4.63 1.13 2.02 16:00

208793 Notts County - Altrincham 1.63 3.87 4.38 1.15 2.06 16:00

208795 Solihull Moors - Dag & Red 2.29 3.27 2.80 1.35 1.51 16:00

208797 Wealdstone - Kings Lynn 2.12 3.36 3.03 1.30 1.59 16:00

208799 Woking - Eastleigh 2.12 3.27 3.10 1.29 1.59 16:00

208801 Yeovil Town - Boreham Wood 2.51 3.10 2.64 1.39 1.43 16:00

209536 Weymouth FC - Barnet 2.72 3.26 2.35 1.48 1.37 16:00

Anglicko VI. liga Sever 1 X 2 1X X2

19628 Bradford PA - Southport 2.21 3.32 2.80 1.33 1.52 16:00

58089 AFC Fylde - Leamington 1.97 3.33 3.32 1.24 1.66 16:00

58123 Alfreton - Guiseley 1.84 3.47 3.57 1.20 1.77 16:00

58157 Brackley Town - Chester 2.05 3.35 3.09 1.27 1.61 16:00

58191 Curzon Ashton - Kettering Town 3.67 3.45 1.83 1.77 1.19 16:00

58225 Farsley Celtic - Boston Utd. 3.31 3.45 1.93 1.69 1.24 16:00

58258 Gateshead - Hereford FC 1.56 4.06 4.50 1.13 2.13 16:00

58292 Gloucester City - Blyth Spartans 2.14 3.26 2.99 1.29 1.56 16:00

58326 Kidderminster - Darlington 2.18 3.28 2.90 1.31 1.54 16:00

58360 Spennymoor Town - Chorley 2.34 3.36 2.59 1.38 1.46 16:00

58394 Telford - York City 2.56 3.27 2.42 1.44 1.39 16:00

Anglicko VI. liga Juh 1 X 2 1X X2

57750 Bath City - Oxford City 3.14 3.43 2.00 1.64 1.26 16:00

57784 Braintree Town - Billericay Town 1.56 4.00 4.57 1.12 2.13 16:00

57818 Concord Rangers - Welling Utd. 1.99 3.41 3.18 1.26 1.65 16:00

57852 Dulwich Hamlet - Hemel Hempstead 1.94 3.37 3.37 1.23 1.68 16:00

57885 Eastbourne Borough - Dartford 3.21 3.37 1.99 1.65 1.25 16:00

57919 Ebbsfleet Utd. - Chelmsford City 1.53 3.98 4.90 1.10 2.19 16:00

57953 Havant & Waterlooville - Chippenham Town2.11 3.37 2.95 1.30 1.57 16:00

57987 Hungerford Town - Dorking Wanderers 2.60 3.41 2.31 1.48 1.38 16:00

58021 Maidstone Utd. - Hampton &  Richmond 1.65 3.71 4.24 1.14 1.98 16:00

58055 St Albans City - Tonbridge Angels 1.86 3.47 3.54 1.21 1.75 16:00

Bulharsko o EKL 1 X 2 1X X2

208781 Arda Kardžali - Lokomotiv Plovdiv 2.65 2.88 2.67 1.38 1.38 16:30

208783 CSKA 1948 Sofia - Beroe Stara Zagora 2.10 3.15 3.27 1.26 1.60 18:45

Cyprus I. liga 1 X 2 1X X2

213134 Omonia Nikózia - AEL Limassol 1.85 3.49 3.96 1.21 1.85 18:00

Česko II. liga 1 X 2 1X X2

223943 MFK Vyškov - FC Jihlava 1.97 3.16 3.77 1.21 1.72 10:15

223939 Ústí n/Labem - MFK Chrudim 2.56 3.05 2.69 1.39 1.43 17:00

223945 FK Příbram - SK Líšeň 2.76 3.29 2.36 1.50 1.37 17:00

Dánsko II. liga 1 X 2 1X X2

204362 HB Koge - Esbjerg FB 2.26 3.25 2.94 1.33 1.54 12:45

206334 Hobro IK - Fremad Amager 2.18 3.08 3.26 1.28 1.58 14:00

199174 Nyköbing FC - Hvidovre IF 4.14 3.68 1.73 1.95 1.18 15:00

Dánsko ženy 1 X 2 1X X2

81728 Varde ž. - B93 Kodaň ž. 3.75 3.58 1.77 1.83 1.19 13:00

Fínsko I. liga 1 X 2 1X X2

169466 Seinäjoen JK - FC Lahti 1.79 3.58 4.14 1.19 1.92 14:00

169561 AC Oulu - HIFK Helsinki 2.13 3.16 3.42 1.27 1.64 16:00

169652 FC Honka - Inter Turku 2.17 3.18 3.30 1.29 1.62 16:00

169747 Haka Valkeakoski - Vaasa PS 1.81 3.41 4.24 1.18 1.90 16:00

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

203999 PK-35 - PEPO 1.60 3.82 4.90 1.13 2.15 14:00

Francúzsko II. liga 1 X 2 1X X2

188285 Amiens SC - Paris FC 2.66 3.07 2.64 1.43 1.42 19:00

188380 SM Caen - Quevilly Rouen 1.96 3.29 3.76 1.23 1.76 19:00

188473 Dijon - AS Nancy 1.90 3.41 3.83 1.22 1.81 19:00

188568 Dunkerque - Guingamp 2.89 3.10 2.44 1.49 1.36 19:00

188712 Grenoble - AC Ajaccio 4.65 3.41 1.75 1.97 1.16 19:00

188805 Le Havre - Auxerre 3.20 3.19 2.20 1.60 1.30 19:00

188924 Pau FC - Niort 2.27 3.24 3.03 1.33 1.56 19:00

189019 SC Bastia - Rodez Aveyron 2.23 3.15 3.18 1.31 1.58 19:00

189112 Valenciennes - Sochaux 2.92 3.20 2.35 1.53 1.36 19:00

202541 Toulouse - Nimes 1.36 4.70 7.51 1.06 2.90 19:00

Grécko I. liga 1 X 2 1X X2

216193 Apollon Smyrnis - Lamia 2.73 2.80 2.80 1.38 1.40 18:30

216285 Atromitos - Ionikos Nikea 2.08 3.12 3.58 1.25 1.67 18:30

216439 Panaitolikos - Volos Nps 1.83 3.58 3.92 1.21 1.87 18:30

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

179021 HNK Gorica - Lok. Zagreb 2.48 3.28 2.69 1.41 1.48 17:00

183052 Istra 1961 - HNK Šibenik 1.93 3.48 3.65 1.24 1.78 19:05

Chorvátsko II. liga 1 X 2 1X X2

63405 Kustošija - Inter Zaprešič 1.96 3.83 2.94 1.30 1.67 17:00

63412 Rudeš Zagreb - NK Osijek II 1.31 4.86 7.03 1.03 2.88 17:00

63445 NK Solin - NK Dubrava 1.96 3.40 3.27 1.24 1.67 17:00

63478 NK Varaždin - NK Jarun 1.44 4.39 5.36 1.08 2.41 19:00

Írsko II. liga 1 X 2 1X X2

222128 Longford Town - Wexford 1.73 3.77 4.05 1.19 1.95 20:30

Island I. liga 1 X 2 1X X2

208677 IA Akranes - Breidablik 5.44 4.59 1.47 2.50 1.12 16:00

208803 Keflavik - Vestmannaeyjar 2.53 3.49 2.51 1.47 1.46 18:00

208825 KR Reykjavik - KA Akureyri 2.03 3.59 3.23 1.30 1.70 18:15

208921 Stjarnan - Fram Reykjavik 1.48 4.58 5.36 1.12 2.47 18:15

Island II. liga 1 X 2 1X X2

51 Grótta - IF Vestri 1.91 4.04 3.05 1.30 1.73 16:00

Izrael I. liga 1 X 2 1X X2

212471 Bnei Sakhnin - Hapoel Tel Aviv 2.78 3.01 2.51 1.45 1.37 17:00

216145 Maccabi Tel Aviv - Maccabi Netanya 1.94 3.38 3.58 1.23 1.74 18:30

216144 Hapoel Beer Sheva - Maccabi Haifa 3.94 3.31 1.87 1.80 1.20 19:30

Maďarsko I. liga 1 X 2 1X X2

207883 Debrecen VSC - Puskás Akadémia 3.34 3.37 2.02 1.68 1.26 14:45

210802 Honvéd Budapešť - Mezőkövesd Zsóry 1.98 3.46 3.39 1.26 1.71 17:00

215560 Ferencváros - MTK Budapešť 1.25 5.61 9.05 1.02 3.45 19:15

Nemecko II. liga 1 X 2 1X X2
177539 FC Ingolstadt - Hansa Rostock 3.00 3.42 2.30 1.60 1.38 13:30
177612 Hamburger SV - Hannover 96 1.34 5.49 7.62 1.08 3.19 13:30
177632 Jahn Regensburg - Heidenheim 2.42 3.40 2.84 1.41 1.55 13:30
178331 FC Schalke - St. Pauli 1.43 5.03 6.13 1.11 2.77 20:30

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2
12375 1. FC Magdeburg - 1860 München 2.07 3.55 3.16 1.31 1.68 14:00
12473 MSV Duisburg - SC Freiburg II 1.98 3.38 3.60 1.25 1.74 14:00
12568 FC Saarbrücken - FSV Zwickau 2.04 3.46 3.32 1.28 1.70 14:00
12663 SV Meppen - E. Braunschweig 4.91 3.96 1.60 2.20 1.14 14:00
12758 TSV Havelse - VfL Osnabrück 5.76 4.33 1.48 2.47 1.10 14:00
13504 Wehen Wiesbaden - Waldhof Mannheim 2.72 3.27 2.46 1.48 1.40 14:00

Nórsko Elitserien 1 X 2 1X X2
33093 Sarpsborg 08 - Odds BK 1.80 3.57 4.09 1.20 1.91 16:00
31194 Molde - Viking FK 1.90 3.71 3.51 1.26 1.81 18:00

Poľsko I. liga 1 X 2 1X X2
129563 Wisla Plock - Warta Poznaň 2.52 3.16 2.72 1.40 1.46 15:00
284339 Slask Wroclaw - Pogon Szczecin 3.90 3.45 1.87 1.83 1.21 17:30
129561 Wisla Kraków - Jagiellonia Bialystok 1.93 3.51 3.62 1.24 1.78 20:00

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2
205035 GKS Tychy - Puszcza Niepolomice 2.11 3.23 3.26 1.28 1.62 12:40
212652 Widzew Lódž - Resovia 1.84 3.45 3.88 1.20 1.83 18:00
214102 GKS Katowice - GKS Jastrzebie 1.78 3.54 4.04 1.19 1.89 20:30

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2
203309 CD Mafra - Leixoes 2.04 3.32 3.48 1.26 1.70 12:00
203311 FC Penafiel - FC Porto B 2.42 3.17 2.85 1.37 1.50 12:00
207885 Benfica B - CD Feirense 1.89 3.40 3.89 1.22 1.82 15:00
207887 SC Covilha - Rio Ave 3.81 3.33 1.93 1.78 1.22 15:00
210815 Casa Pia AC - Vilafranquense 1.39 4.40 7.45 1.06 2.78 16:30
210892 Nacional Madeira - Academico Viseu 2.30 3.25 2.96 1.35 1.55 16:30

Rakúsko I. liga 1 X 2 1X X2
18468 FC Admira - Swarovski Tirol 2.32 3.31 2.89 1.36 1.54 17:00
18851 LASK Linz - TSV Hartberg 1.57 4.12 5.03 1.13 2.26 17:00
18891 SCR Altach - SV Ried 2.72 3.30 2.44 1.49 1.40 17:00

Rakúsko II. liga 1 X 2 1X X2
12282 Grazer AK - FC Dornbirn 1.59 4.13 4.58 1.15 2.17 14:00

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2
205901 UTA Arad - CS Mioveni 2.01 3.14 3.80 1.22 1.72 14:00
209095 Farul Constanta - FC Voluntari 1.92 3.30 3.89 1.22 1.79 16:30
209104 FC Arges - CFR Cluj 9.40 4.30 1.35 2.96 1.04 19:30

Severné Írsko M pohár 1 X 2 1X X2
32640 Crusaders - Ballymena 1.55 3.70 5.10 1.09 2.15 15:30

Slovinsko I. liga 1 X 2 1X X2
207896 Kalcer Radomlje - NK Celje 2.64 3.31 2.39 1.47 1.39 15:00
212988 NK Bravo  - NK Maribor 4.95 3.84 1.57 2.16 1.11 17:30

Škótsko I. liga 1 X 2 1X X2
45660 Celtic - Hearts 1.26 5.45 10.0 1.04 3.53 13:00
45764 Ross County - Motherwell 2.32 3.14 3.03 1.33 1.54 16:00
46013 Hibernian - Aberdeen 2.42 3.07 2.94 1.35 1.50 16:00
46118 Livingston - St. Johnstone 2.18 3.06 3.40 1.27 1.61 16:00
46211 St. Mirren - FC Dundee 2.06 3.16 3.61 1.25 1.68 16:00

Škótsko baráž o II. ligu 1 X 2 1X X2
62712 Airdrie - Montrose FC 2.24 3.27 2.87 1.33 1.53 16:00

Škótsko baráž o III. ligu 1 X 2 1X X2
62816 Dumbarton - Edinburgh City 1.80 3.49 3.88 1.19 1.84 16:00
62909 Forfar Athletic - Annan Athletic 1.97 3.37 3.38 1.24 1.69 16:00

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2
47675 Fuenlabrada - San Sebastian B 2.59 3.08 2.70 1.41 1.44 16:00
47869 Huesca - Sporting Gijon 2.09 3.16 3.51 1.26 1.66 16:00
46534 Almeria - Amorebieta 1.51 4.00 5.90 1.10 2.39 18:15
48341 Malaga - Real Oviedo 2.84 2.93 2.59 1.44 1.37 18:15
48434 Ponferradina - Burgos CF 1.68 3.69 4.70 1.15 2.06 21:00

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2
209356 FC Lugano - Young Boys Bern 3.71 3.73 1.84 1.86 1.23 18:00
184003 St. Gallen - FC Zürich 2.19 3.62 2.89 1.36 1.60 20:30

Švédsko Allsvenskan 1 X 2 1X X2
71933 AIK Štokholm - IFK Göteborg 1.76 3.40 4.60 1.16 1.95 15:00
72028 Malmö FF - Mjällby AIF 1.44 4.29 6.50 1.08 2.59 17:30

Švédsko Superettan 1 X 2 1X X2
72971 Brommapojkarna - Trelleborgs FF 2.08 3.41 3.17 1.29 1.64 13:00
73475 AFC Eskilstuna - Västeras SK 2.19 3.40 2.95 1.33 1.58 15:00
73854 Östers IF - Norrby IF 2.24 3.11 3.10 1.30 1.55 15:00

Argentína Copa LPF 1 X 2 1X X2
17388 Aldosivi - Arsenal Sarandi 2.40 3.11 2.85 1.35 1.49 21:30
17404 CA Independiente - CA Huracán 2.38 3.01 2.97 1.33 1.49 21:30
17414 CA Tigre - Boca Juniors 2.42 2.96 2.96 1.33 1.48 21:30
17408 Rosario Central - Estudiantes LP 1.93 3.32 3.71 1.22 1.75 *0:00

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2
223748 Defensores de Belgrano - Sacachispas FC 1.93 2.97 4.07 1.17 1.72 20:30
223750 Deportivo Riestra - Gimnasia Jujuy 1.94 2.91 4.14 1.16 1.71 20:30
223908 San Martin SJ - CA Alvarado 1.93 3.16 3.76 1.20 1.72 21:00
223742 Estud. Caseros - Nueva Chicago 1.83 3.05 4.43 1.14 1.81 23:15
223736 Atletico Rafaela - Quilmes AC 2.83 2.62 2.74 1.36 1.34 *0:00
223760 Tristan Suarez - Agropecuario 3.14 2.78 2.37 1.47 1.28 *0:00
223738 Belgrano Cordoba - A. Brown 1.80 3.16 4.37 1.15 1.84 *0:05

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2
150545 Atlético MG - América MG 1.38 4.68 7.47 1.07 2.90 21:30
191391 Athletico PR - Ceará CE 2.16 3.20 3.39 1.29 1.65 *1:30

Brazília Serie B 1 X 2 1X X2
13213 Operário PR - Criciúma SC 2.13 2.86 3.70 1.22 1.61 21:30
29165 Novorizontino SP - Ituano SP 2.52 2.75 3.04 1.31 1.44 *0:00

224225 Vasco da Gama RJ - CS Alagoano 2.03 3.02 3.76 1.21 1.67 *0:00

Bolívia 1 X 2 1X X2
67763 Real Tomayapo - Nacional Potosi 2.28 3.35 2.76 1.36 1.51 21:00
67841 FC Universitario de Vinto - CA Palmaflor 2.77 3.47 2.22 1.54 1.35 23:15
68512 Independiente Petrolero - U. de Sucre 1.72 3.62 4.15 1.16 1.93 *1:00

Čile I. liga 1 X 2 1X X2
43006 O Higgins - Union Espanola 2.71 3.21 2.44 1.47 1.39 21:00
86152 U. de Chile - La Serena 2.11 3.26 3.24 1.28 1.62 23:30

Ekvádor 1 X 2 1X X2
222754 Delfin SC - Orense SC 2.24 3.07 3.05 1.30 1.53 22:00
224890 SD Aucas - Cumbaya 1.69 3.57 4.36 1.15 1.97 *0:30
226592 CS Emelec - Mushuc Runa 1.44 4.19 5.93 1.07 2.47 *3:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

8861 Atlético Bucaramanga - Patriotas FC 1.69 3.55 4.64 1.14 2.01 21:00

13215 Deportivo Cali - Independiente Santa Fe 2.96 3.11 2.32 1.52 1.33 23:05

8938 Deportivo Pasto - America de Cali 2.44 3.00 2.87 1.35 1.47 *1:10

9013 Jaguares Cordoba - Independiente Medellin3.01 2.98 2.37 1.50 1.32 *3:15

Mexiko I. liga 1 X 2 1X X2

28397 Cruz Azul - Necaxa 2.15 3.03 3.39 1.26 1.60 *0:45

28398 CF Monterrey - Atletico San Luis 1.61 3.70 5.08 1.12 2.13 *3:00

Paraguaj 1 X 2 1X X2

2690 Tacuary Asuncion - General Caballero 2.25 3.21 2.99 1.32 1.55 23:00

226555 Libertad Asuncion - Olimpia Asuncion 1.83 3.67 3.70 1.22 1.84 *1:15

Uruguaj 1 X 2 1X X2

191772 Albion FC - Defensor Sporting 2.86 3.30 2.29 1.53 1.35 18:00

191955 Liverpool Montevideo - Plaza Colonia 1.99 3.38 3.43 1.25 1.70 20:30

192046 Deportivo Maldonado - River Plate (URU) 2.37 3.13 2.87 1.35 1.50 23:00

USA MLS 1 X 2 1X X2

186326 Charlotte FC - Inter Miami CF 1.86 3.60 4.10 1.23 1.91 21:30

187445 CF Montreal - Orlando City 2.01 3.50 3.63 1.27 1.78 22:00

189500 Atlanta Utd. - Chicago Fire 1.80 3.70 4.28 1.21 1.98 *0:00

190820 New York City - Sporting Kansas City 1.48 4.59 6.05 1.12 2.60 *1:00

190915 New York RB - Portland Timbers 1.54 4.26 5.71 1.13 2.44 *1:00

191010 D.C. United - Houston Dynamo 1.89 3.64 3.89 1.25 1.88 *1:30

191105 New England - Columbus Crew 1.92 3.67 3.77 1.26 1.85 *1:30

191200 Minnesota Utd. - FC Cincinnati 1.64 4.04 4.94 1.17 2.22 *2:00

191295 FC Dallas - Seattle Sounders 1.96 3.55 3.71 1.27 1.82 *2:30

195904 San Jose Earthquakes - Colorado Rapids 2.54 3.51 2.63 1.47 1.50 *4:00

195999 Los Angeles FC - Philadelphia Union 1.73 3.92 4.43 1.20 2.07 *5:00

India I- liga 1 X 2 1X X2

203712 Punjab FC - Sreenidi Deccan Fc 1.96 3.28 3.39 1.23 1.67 13:30

203710 Rajasthan Utd. - Gokulam Kerala 2.86 2.92 2.40 1.44 1.32 16:30

Japonsko I. liga 1 X 2 1X X2

164808 Yokohama FM - Nagoya Grampus 1.99 3.36 3.56 1.25 1.73 08:00

200125 Consadole Sapporo - Kyoto Sanga 1.92 3.48 3.69 1.24 1.79 09:00

200984 Avispa Fukuoka - Shonan Bellmare 2.41 2.81 3.23 1.30 1.50 10:00

197012 Gamba Osaka - Vissel Kobe 3.06 3.16 2.29 1.55 1.33 *7:00

Japonsko II. liga 1 X 2 1X X2

196087 Blaublitz Akita - Yokohama FC 3.76 3.12 1.95 1.70 1.20 *6:00

196161 Roasso Kumamoto - FC Ryukyu 2.20 3.07 3.14 1.28 1.55 *6:00

196236 Omiya Ardiya - Grulla Morioka 2.21 3.06 3.12 1.28 1.54 *6:00

197102 Thespakusatsu - Tokushima Vortis 3.69 3.07 1.99 1.67 1.21 *7:00

197173 Mito Hollyhock - Machida Zelvia 3.21 3.11 2.14 1.58 1.27 *7:00

197329 V-Varen Nagasaki - Vegalta Sendai 2.16 3.21 3.08 1.29 1.57 *7:00

197592 Albirex Niigata - Tokio Verdy 1.86 3.27 3.91 1.18 1.78 *7:00

197673 Montedio Yamagata - Oita Trinita 2.08 3.04 3.45 1.23 1.61 *7:00

197783 Zweigen Kanazawa - Renofa Yamaguchi 2.11 3.05 3.35 1.25 1.60 *7:00

Kórea K League 1 1 X 2 1X X2

196451 Gangwon FC - Ulsan Hyundai 3.74 3.36 1.91 1.77 1.22 *6:30

196884 Daegu FC - Suwon Bluewings 2.25 3.08 3.11 1.30 1.55 *7:00

NBA 1 X 2 1X X2

92738 Milwaukee - Boston 1.78 14.6 2.38 1.59 2.05 21:30

53395 Golden State - Memphis 1.44 15.7 3.40 1.32 2.81 *2:30

Niké SBL  muži 1 X 2 1X X2

76164 Levice - BKM Lučenec 1.20 17.0 5.05 1.12 3.90 19:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

70881 Crailsheim - Niners Chemnitz 2.29 13.5 1.79 1.96 1.58 20:30

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2

24298 Kolossos Rhodes - PAOK 1.51 14.6 2.96 1.37 2.45 15:45

39816 Aris Solún - BC Larisa 1.69 13.5 2.47 1.50 2.09 16:00

39821 AEK Atény - Peristeri 1.51 14.6 2.96 1.37 2.45 16:00

39836 Promitheas - Iraklis Solún 1.43 15.6 3.28 1.31 2.70 16:00

39831 Panathinaikos - Apollon Patron 1.06 28.0 11.4 1.02 7.90 19:00

Austrália NBL1 muži 1 X 2 1X X2

81330 Northside  Wizards - USC Rip City 2.30 13.1 1.70 1.95 1.50 09:00

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2

7859 Győr ž. - Brest Bretagne ž. 1.31 12.1 4.52 1.18 3.26 16:00

7858 Vipers K. ž. - Krim Ljubljana ž. 1.21 12.1 6.25 1.10 4.11 18:00

Niké Handball Extraliga 1 X 2 1X X2

208213 Topoľčany - HKM Šaľa 1.78 7.40 2.48 1.44 1.86 18:00

208221 Nové Zámky - HK Bojnice 1.25 14.0 4.37 1.15 3.33 18:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

1848 Istres Ouest - Saran Loiret 1.69 7.53 2.72 1.38 2.01 20:00

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

226541 Wetzlar - Füchse Berlin 2.67 7.25 1.79 1.96 1.44 18:30

219940 Erlangen - SC Magdeburg 6.46 13.1 1.19 4.35 1.09 20:30

Česko ženy 1 X 2 1X X2

2445 Kynžvart ž. - DHC Plzeň ž. 1.44 8.58 3.12 1.24 2.30 17:00

2449 Most ž. - Olomouc ž. - 20.4 16.5 - 9.13 17:15

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

81029 KIF Kolding - TTH Holstebro 2.02 7.66 2.16 1.59 1.68 15:00

81030 Lemvig-Thyboron - Nordsjaelland 1.41 9.26 3.67 1.22 2.63 15:00

81046 Fredericia HK - Aalborg Handbold 4.84 11.1 1.26 3.37 1.13 16:00

57031 Ribe-Esbjerg - Skanderborg 2.67 7.65 1.71 1.98 1.40 18:00

Francúzsko muži Proligue 1 X 2 1X X2

66473 Sarrebourg - Cavigal Nice 3.07 9.50 1.47 2.33 1.28 20:30

Rumunsko ženy 1 X 2 1X X2

59980 HC Zalau ž. - Cetate ž. - 20.8 15.9 - 9.01 10:00

59976 Baia Mare ž. - SCM Rm Valcea ž. 1.72 8.72 2.41 1.44 1.89 14:30

Španielsko muži 1 X 2 1X X2

81831 Puente Genil - Barca Lassa 11.0 17.1 1.07 6.88 1.01 12:00

81830 Morrazo Cangas - BM Antequera 1.13 13.0 8.41 1.04 5.13 16:45

1790 Benidorm - Ademar Leon 1.98 7.81 2.23 1.58 1.74 17:00

1791 BM Torrelavega - Bidasoa Irun 5.21 9.82 1.27 3.42 1.13 17:00

1789 Anaitasuna - BM Sinfin 1.50 8.22 3.41 1.27 2.42 18:30

1792 Granollers - Incarlopsa Cuenca 1.38 9.00 4.10 1.20 2.81 20:00

Taliansko ženy A1 1 2

54976 Conegliano ž. - Monza ž. 1.18 4.11 20:45



Švédske hokejové hry 1 X 2 1X X2

37337 Švajčiarsko - Česká rep. - - - - - 12:00

37345 Švédsko - Fínsko 2.65 4.06 2.31 1.60 1.47 16:00

Slovensko M pohár 1 X 2 1X X2

110310 Slovan Bratislava - Spartak Trnava 1.86 3.75 3.90 1.25 1.92 17:30

Slovensko M pohár (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

110309 1p/Slovan Bratislava - Spartak Trnava 2.54 2.05 4.36 1.14 1.40 17:30

Slovensko M pohár (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

110300 v.z./Slovan Bratislava - Spartak Trnava 1.46 2.61 17:30

Slovensko M pohár (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

70334 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(1.5) 3.08 1.34 17:30

70335 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(2.0) 2.33 1.56 17:30

70336 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(2.5) 1.71 2.06 17:30

70337 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(3.0) 1.36 2.97 17:30

70338 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(3.5) 1.25 3.73 17:30

75521 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(0.5) 8.45 1.05 17:30

75522 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(1.0) 7.07 1.08 17:30

75523 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(4.0) 1.09 6.53 17:30

75524 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(4.5) 1.07 7.45 17:30

75525 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(5.0) 1.01 12.9 17:30

75526 pg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(5.5) - 14.7 17:30

Slovensko M pohár (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

75492 Odg/Slovan Bratislava - Spartak Trnava 1.91 1.77 17:30

Slovensko M pohár (1) (2)

Handicap 1 2

75501 hcp/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(0:0.5)1.85 1.89 17:30

75502 hcp/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(0:1.5)3.61 1.26 17:30

75503 hcp/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(0:2.5)8.07 1.06 17:30

75504 hcp/Slovan Bratislava - Spartak Trnava(0.5:0)1.24 3.76 17:30

Anglicko I. liga 1 X 2 1X X2

266314 Arsenal FC - Leeds Utd. 1.48 4.70 6.50 1.13 2.72 15:00

267004 Leicester - Everton 2.42 3.38 3.03 1.41 1.60 15:00

267199 Norwich City - West Ham 4.49 3.81 1.80 2.06 1.22 15:00

267101 Manchester City - Newcastle Utd. 1.17 7.75 14.9 1.03 5.19 17:30

Anglicko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

266313 1p/Arsenal FC - Leeds Utd. 1.97 2.60 5.99 1.12 1.81 15:00

267003 1p/Leicester - Everton 3.06 2.19 3.61 1.28 1.36 15:00

267198 1p/Norwich City - West Ham 4.90 2.31 2.36 1.57 1.17 15:00

267100 1p/Manchester City - Newcastle Utd. 1.54 3.04 12.0 1.02 2.44 17:30

Anglicko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

266347 pg/Arsenal FC - Leeds Utd.(2.5) 2.44 1.61 15:00

267037 pg/Leicester - Everton(2.5) 1.93 1.96 15:00

267232 pg/Norwich City - West Ham(2.5) 2.00 1.89 15:00

267136 pg/Manchester City - Newcastle Utd.(2.5) 2.75 1.50 17:30

Anglicko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

266304 Odg/Arsenal FC - Leeds Utd. 1.74 2.10 15:00

266994 Odg/Leicester - Everton 1.76 2.08 15:00

267189 Odg/Norwich City - West Ham 1.78 2.05 15:00

267091 Odg/Manchester City - Newcastle Utd. 2.30 1.63 17:30

Anglicko I. liga (1) (2)

Handicap 1 2

266320 hcp/Arsenal FC - Leeds Utd.(0:0.5) 1.48 2.82 15:00

266321 hcp/Arsenal FC - Leeds Utd.(0:1.5) 2.24 1.72 15:00

266322 hcp/Arsenal FC - Leeds Utd.(0:2.5) 4.00 1.28 15:00

266323 hcp/Arsenal FC - Leeds Utd.(0.5:0) 1.15 6.25 15:00

267010 hcp/Leicester - Everton(0:0.5) 2.43 1.62 15:00

267011 hcp/Leicester - Everton(0:1.5) 4.71 1.22 15:00

267012 hcp/Leicester - Everton(0.5:0) 1.44 2.97 15:00

267013 hcp/Leicester - Everton(1.5:0) 1.14 6.64 15:00

267205 hcp/Norwich City - West Ham(0:0.5) 4.52 1.24 15:00

267206 hcp/Norwich City - West Ham(0.5:0) 2.09 1.81 15:00

267207 hcp/Norwich City - West Ham(1.5:0) 1.41 3.12 15:00

267208 hcp/Norwich City - West Ham(2.5:0) 1.15 6.25 15:00

267107 hcp/Manchester City - Newcastle Utd.(0:0.5)1.17 5.66 17:30

267108 hcp/Manchester City - Newcastle Utd.(0:1.5)1.52 2.67 17:30

267109 hcp/Manchester City - Newcastle Utd.(0:2.5)2.29 1.68 17:30

267110 hcp/Manchester City - Newcastle Utd.(0:3.5)3.97 1.29 17:30

Francúzsko I. liga 1 X 2 1X X2

265887 FC Metz - Ol. Lyon 7.40 5.30 1.40 3.07 1.11 13:00

265450 Angers SCO - Bordeaux 2.13 3.50 3.50 1.33 1.75 15:00

265624 Clermont Foot - Montpellier 1.91 3.84 3.91 1.28 1.94 15:00

266203 Reims - Lens 3.38 3.43 2.21 1.70 1.34 15:00

265800 FC Lorient - Ol. Marseille 4.00 3.78 1.90 1.95 1.27 17:05

95 Paris St.G. - Troyes 1.14 8.65 15.7 1.02 5.62 20:45

Nemecko I. liga 1 X 2 1X X2
268193 Eintracht Frankfurt - M gladbach 2.26 3.90 2.93 1.43 1.67 15:30

266274 Bayern München - VfB Stuttgart 1.25 6.85 10.7 1.05 4.17 17:30

266282 RB Leipzig - FC Augsburg 1.28 5.75 11.6 1.03 3.85 19:30

Nemecko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2
283378 1p/Eintracht Frankfurt - M gladbach 2.70 2.55 3.35 1.31 1.45 15:30

283282 1p/Bayern München - VfB Stuttgart 1.64 3.15 7.59 1.08 2.22 17:30

283772 1p/RB Leipzig - FC Augsburg 1.69 2.85 8.59 1.06 2.14 19:30

Nemecko I. liga (1) (2)
Počet gólov v zápase - +
283409 pg/Eintracht Frankfurt - M gladbach(2.5) 2.91 1.46 15:30

283312 pg/Bayern München - VfB Stuttgart(2.5) 3.62 1.33 17:30

283804 pg/RB Leipzig - FC Augsburg(2.5) 2.64 1.53 19:30

Nemecko I. liga (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie
283369 Odg/Eintracht Frankfurt - M gladbach 1.41 2.94 15:30

283273 Odg/Bayern München - VfB Stuttgart 1.65 2.25 17:30

283763 Odg/RB Leipzig - FC Augsburg 1.99 1.83 19:30

Nemecko I. liga (1) (2)
Handicap 1 2
283384 hcp/Eintracht Frankfurt - M gladbach(0:0.5)2.24 1.72 15:30

283385 hcp/Eintracht Frankfurt - M gladbach(0:1.5)3.91 1.29 15:30

283386 hcp/Eintracht Frankfurt - M gladbach(0.5:0)1.44 2.96 15:30

283288 hcp/Bayern München - VfB Stuttgart(0:0.5) 1.27 4.13 17:30

283289 hcp/Bayern München - VfB Stuttgart(0:1.5) 1.68 2.29 17:30

283290 hcp/Bayern München - VfB Stuttgart(0:2.5) 2.56 1.56 17:30

283291 hcp/Bayern München - VfB Stuttgart(0:3.5) 4.42 1.24 17:30

283778 hcp/RB Leipzig - FC Augsburg(0:0.5) 1.26 4.21 19:30

283779 hcp/RB Leipzig - FC Augsburg(0:1.5) 1.74 2.19 19:30

283780 hcp/RB Leipzig - FC Augsburg(0:2.5) 2.82 1.48 19:30

283781 hcp/RB Leipzig - FC Augsburg(0:3.5) 5.05 1.20 19:30

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2
141607 Getafe - R. Vallecano 2.12 3.15 4.01 1.26 1.76 14:00

141702 Villarreal - FC Sevilla 2.35 3.34 3.18 1.38 1.63 16:15

141510 Espanyol - Osasuna 2.41 3.32 3.10 1.39 1.60 18:30

141018 Atletico Madrid - Real Madrid 2.14 3.54 3.45 1.33 1.75 21:00

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2
141606 1p/Getafe - R. Vallecano 2.90 1.94 5.00 1.16 1.40 14:00

141701 1p/Villarreal - FC Sevilla 3.10 2.10 3.84 1.25 1.36 16:15

141509 1p/Espanyol - Osasuna 3.10 2.08 3.90 1.24 1.36 18:30

141017 1p/Atletico Madrid - Real Madrid 2.75 2.21 4.10 1.23 1.44 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)
Počet gólov v zápase - +
141640 pg/Getafe - R. Vallecano(2.5) 1.50 2.74 14:00

141830 pg/Villarreal - FC Sevilla(2.5) 1.77 2.16 16:15

141543 pg/Espanyol - Osasuna(2.5) 1.73 2.20 18:30

141051 pg/Atletico Madrid - Real Madrid(2.5) 1.94 1.95 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie
141597 Odg/Getafe - R. Vallecano 2.27 1.64 14:00

141692 Odg/Villarreal - FC Sevilla 1.89 1.92 16:15

141500 Odg/Espanyol - Osasuna 1.89 1.92 18:30

141008 Odg/Atletico Madrid - Real Madrid 1.78 2.05 21:00

Španielsko I. liga (1) (2)
Handicap 1 2
141613 hcp/Getafe - R. Vallecano(0:0.5) 2.10 1.81 14:00

141614 hcp/Getafe - R. Vallecano(0:1.5) 4.23 1.26 14:00

141615 hcp/Getafe - R. Vallecano(0.5:0) 1.27 4.13 14:00

141616 hcp/Getafe - R. Vallecano(1.5:0) 1.06 11.1 14:00

141708 hcp/Villarreal - FC Sevilla(0:0.5) 2.35 1.66 16:15

141709 hcp/Villarreal - FC Sevilla(0:1.5) 4.63 1.23 16:15

141710 hcp/Villarreal - FC Sevilla(0.5:0) 1.40 3.17 16:15

141711 hcp/Villarreal - FC Sevilla(1.5:0) 1.11 7.62 16:15

141516 hcp/Espanyol - Osasuna(0:0.5) 2.33 1.67 18:30

141517 hcp/Espanyol - Osasuna(0:1.5) 4.82 1.22 18:30

141518 hcp/Espanyol - Osasuna(0.5:0) 1.39 3.22 18:30

141519 hcp/Espanyol - Osasuna(1.5:0) 1.11 7.62 18:30

141024 hcp/Atletico Madrid - Real Madrid(0:0.5) 2.09 1.82 21:00

141025 hcp/Atletico Madrid - Real Madrid(0:1.5) 3.93 1.29 21:00

141026 hcp/Atletico Madrid - Real Madrid(0.5:0) 1.33 3.56 21:00

141027 hcp/Atletico Madrid - Real Madrid(1.5:0) 1.10 8.27 21:00

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2
97561 Spezia - Atalanta 6.27 4.92 1.48 2.74 1.14 12:30

97858 Venezia FC - Bologna 3.09 3.43 2.35 1.63 1.40 15:00

97759 US Salernitana - Cagliari 2.39 3.40 3.06 1.40 1.61 18:00

97957 Hellas Verona - AC Milan 4.23 3.87 1.83 2.03 1.24 20:45

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)
1. polčas 1 X 2 1X X2

97560 1p/Spezia - Atalanta 5.70 2.56 1.95 1.76 1.11 12:30

97857 1p/Venezia FC - Bologna 3.53 2.19 2.94 1.35 1.26 15:00

97758 1p/US Salernitana - Cagliari 3.04 2.12 3.58 1.25 1.33 18:00

97956 1p/Hellas Verona - AC Milan 4.51 2.31 2.35 1.53 1.17 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)
Počet gólov v zápase - +

97594 pg/Spezia - Atalanta(2.5) 2.44 1.59 12:30

97891 pg/Venezia FC - Bologna(2.5) 2.01 1.85 15:00

97792 pg/US Salernitana - Cagliari(2.5) 1.85 2.00 18:00

97990 pg/Hellas Verona - AC Milan(2.5) 2.10 1.78 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)
Obaja dajú gól áno nie

97551 Odg/Spezia - Atalanta 1.71 2.11 12:30

97848 Odg/Venezia FC - Bologna 1.68 2.15 15:00

97749 Odg/US Salernitana - Cagliari 1.76 2.03 18:00

97947 Odg/Hellas Verona - AC Milan 1.71 2.10 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)
Handicap 1 2

97567 hcp/Spezia - Atalanta(0:0.5) 6.15 1.14 12:30

97568 hcp/Spezia - Atalanta(0.5:0) 2.74 1.48 12:30

97569 hcp/Spezia - Atalanta(1.5:0) 1.70 2.22 12:30

97570 hcp/Spezia - Atalanta(2.5:0) 1.27 3.93 12:30

97864 hcp/Venezia FC - Bologna(0:0.5) 3.03 1.41 15:00

97865 hcp/Venezia FC - Bologna(0:1.5) 6.58 1.13 15:00

97866 hcp/Venezia FC - Bologna(0.5:0) 1.64 2.33 15:00

97867 hcp/Venezia FC - Bologna(1.5:0) 1.22 4.59 15:00

97765 hcp/US Salernitana - Cagliari(0:0.5) 2.33 1.64 18:00

97766 hcp/US Salernitana - Cagliari(0:1.5) 4.78 1.20 18:00

97767 hcp/US Salernitana - Cagliari(0.5:0) 1.41 3.03 18:00

97768 hcp/US Salernitana - Cagliari(1.5:0) 1.12 6.75 18:00

97963 hcp/Hellas Verona - AC Milan(0:0.5) 4.27 1.24 20:45

97964 hcp/Hellas Verona - AC Milan(0.5:0) 2.07 1.80 20:45

97965 hcp/Hellas Verona - AC Milan(1.5:0) 1.40 3.09 20:45

97966 hcp/Hellas Verona - AC Milan(2.5:0) 1.14 6.19 20:45

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

223922 Viktoria Plzeň - AC Sparta Praha 1.95 3.56 3.76 1.26 1.83 16:00

223924 SK Slavia Praha - 1. FC Slovácko 1.36 5.05 7.85 1.07 3.07 19:00

Belgicko o majstra 1 X 2 1X X2

205382 St. Gilloise - Club Brugge 2.28 3.39 3.06 1.36 1.61 13:30

218257 Royal Antwerp - Anderlecht 3.20 3.51 2.16 1.67 1.34 18:30

Holandsko I. liga 1 X 2 1X X2

11501 NEC Nijmegen - GA Eagles 2.14 3.38 3.37 1.31 1.69 12:15

11491 AZ Alkmaar - Ajax Amsterdam 4.40 3.98 1.72 2.09 1.20 14:30

11493 Vitesse Arnhem - Heerenveen 1.81 3.71 4.18 1.22 1.97 14:30

11497 Feyenoord - PSV Eindhoven 2.33 3.62 2.82 1.42 1.59 16:45

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

11529 FC Vizela - Maritimo 2.11 3.36 3.47 1.30 1.71 16:30

11531 Gil Vicente - Tondela 1.88 3.55 4.07 1.23 1.89 16:30

15140 Sp. Braga - FC Arouca 1.70 3.78 4.80 1.17 2.12 19:00

19609 Santa Clara - Pacos Ferreira 2.10 3.35 3.51 1.29 1.71 21:30

Turecko I. liga 1 X 2 1X X2

148844 Altay Izmir - Giresunspor 2.32 3.31 2.88 1.36 1.54 15:00

149196 Yeni Malatyaspor - Caykur Rizespor 3.62 3.57 1.91 1.80 1.24 15:00

148931 Besiktas - Fenerbahce 2.56 3.35 2.56 1.45 1.45 18:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

15 FC Petržalka - Púchov 2.05 3.57 3.10 1.30 1.66 10:30

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

11580 Rovinka - PŠC Pezinok 1.50 3.95 5.00 1.09 2.21 17:00

11583 Nová Dedinka - Ivanka pri Dunaji 5.70 4.15 1.42 2.41 1.06 17:00

11586 FC Malacky - Dunajská Lužná 1.80 3.65 3.45 1.21 1.78 17:00

11589 ŠK Tomášov - Rača 4.00 3.65 1.68 1.91 1.15 17:00

11592 Devínska N. Ves - SFC Kalinkovo 2.15 3.45 2.70 1.33 1.53 17:00

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

11745 TJ Imeľ - FK Marcelová 2.00 3.65 2.85 1.30 1.61 16:30

11748 Veľké Ludince - FK Beluša 4.15 3.95 1.60 2.02 1.14 16:30

11751 Lednické Rovne - Považská Bystrica 5.10 4.55 1.42 2.41 1.08 16:30

11757 Zlaté Moravce B - Myjava 5.30 4.15 1.45 2.33 1.07 16:30

11760 Galanta - OK Častkovce 1.82 3.85 3.20 1.23 1.76 16:30

11763 FK Levice - N. Mesto n/Váhom 3.00 3.75 1.92 1.67 1.27 16:30

Slovensko III.liga Stred 1 X 2 1X X2

11890 Liptovská Štiavnica - Lučenec 2.95 3.55 2.00 1.61 1.28 16:30

11896 Žarnovica - Krásno n/Kysucou 2.55 3.25 2.35 1.44 1.37 16:30

11902 FK Podkonice - TJ Bánová 2.50 3.25 2.40 1.42 1.39 16:30

11908 Oravské Veselé - Kalinovo 2.25 3.35 2.65 1.35 1.48 16:30

Slovensko III.liga Východ  1 X 2 1X X2

11893 Slávia TU Košice - TJ Kalša 1.27 5.55 6.55 1.03 3.01 10:30

11899 OFK Raslavice - FK Poprad 3.25 3.65 1.85 1.73 1.23 16:30

11905 FK Svidník - MFK Snina 3.15 3.55 1.90 1.68 1.24 16:30

11911 FK Sobrance - Giraltovce 2.50 3.35 2.35 1.44 1.39 16:30

Anglicko III. baráž o II. ligu 1 X 2 1X X2

16796 MK Dons - Wycombe 2.21 3.34 3.05 1.33 1.59 19:30

Anglicko V. liga 1 X 2 1X X2

6976 Wrexham - Stockport County 2.47 3.22 2.60 1.40 1.44 13:30

Bulharsko I. liga 1 X 2 1X X2

9754 Botev Vraca - Lokomotiv Sofia 3.03 2.85 2.44 1.47 1.32 15:30

13436 Carsko Selo Sofia - Pirin Blagoevgrad 2.02 3.32 3.40 1.26 1.68 18:00

Cyprus I. liga 1 X 2 1X X2

9844 AEK Larnaka - Aris Limassol 2.03 3.23 3.60 1.25 1.70 16:00
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Francúzsko muži 1 2

199197 Tours Volley - Montpellier UC 1.42 2.80 20:00

Francúzsko ženy 1 2

1905 Mulhouse ž. - Le Cannet ž. 2.32 1.52 20:00

Poľsko muži 1 2

72749 Jastrzebski Wegiel - Kedzierzyn-Kozle 2.47 1.51 14:45

UFC (1) (2)

Víťaz 1 2

60934 víť./Newson J. - Garcia F. 2.20 1.60 *0:00

284920 víť./Carnelossi A. - Godinez L. 2.44 1.49 *0:20

284925 víť./Rodrigues K. - Vergara C. 1.27 3.40 *0:40

284928 víť./Cortez T. - Gato M. 1.60 2.20 *1:00

284927 víť./Trinaldo F. - Roberts D. 1.81 1.89 *1:20

284921 víť./Rogerio de Lima M. - Ivanov B. 2.19 1.61 *1:40

284926 víť./Royval B. - Schnell M. 1.37 2.85 *2:00

284922 víť./Chiasson M. - Dumont Viana N. 2.76 1.39 *2:20

284929 víť./Brown R. - Williams K. 1.94 1.77 *2:40

28401 víť./Fialho A. - Vancamp C. 1.22 3.81 *3:00

284923 víť./Cerrone D. - Lauzon J. 1.53 2.35 *4:00

284924 víť./Rua M. - Saint Preux O. 2.85 1.37 *4:20

39052 víť./Chandler M. - Ferguson T. 1.24 3.69 *4:40

148269 víť./Namajunas R. - Esparza Carla 1.44 2.60 *5:00

15138 víť./Oliveira Ch. - Gaethje J. 1.54 2.33 *5:30

Majstrovstvá Slovenska (1) (2) (3) (4)

Celkové umiestnenie 1 1-2 1-4 1-8

27637 c.um./Mika F. 7.00 3.50 1.80 1.30 11:00

27638 c.um./Hájek Š. 7.50 4.00 1.90 1.35 11:00

27639 c.um./Vindiš J. 7.50 4.00 1.90 1.35 11:00

27640 c.um./Váraljay G. 8.00 4.50 2.00 1.40 11:00

27641 c.um./Zatko V. 10.0 5.00 2.25 1.55 11:00

27642 c.um./Dudáš M. 11.0 5.50 2.50 1.70 11:00

27643 c.um./Vavrek J. 20.0 10.0 5.00 2.25 11:00

27644 c.um./Pivarč L. 15.0 7.00 3.00 1.85 11:00

27645 c.um./Sekereš J. 17.0 8.00 3.50 1.95 11:00

27646 c.um./Poliak E. 20.0 10.0 5.00 2.25 11:00

27647 c.um./Nagy M. 10.0 5.00 2.25 1.55 11:00

27648 c.um./Kostelný J. 35.0 15.0 8.00 3.00 11:00

27649 c.um./Mareček J. 30.0 12.0 6.00 2.50 11:00

27650 c.um./Dudek A. 40.0 20.0 10.0 4.00 11:00

27651 c.um./Krajkovič M. 40.0 20.0 10.0 4.00 11:00

27652 c.um./Strieš D. 18.0 9.00 4.00 2.00 11:00

27653 c.um./Červeňan M. 15.0 7.00 3.00 1.85 11:00

27654 c.um./Hrabovský B. 40.0 20.0 10.0 4.00 11:00

27655 c.um./Polák J. 50.0 25.0 12.0 5.00 11:00

30414 c.um./Jakubis P. (Nováky) 20.0 10.0 5.00 2.25 11:00



13259 Apollon Limassol - APOEL Nikózia 2.40 3.13 2.91 1.36 1.51 18:00

Česko II. liga 1 X 2 1X X2

223949 Viktoria Žižkov - SK Prostějov 2.67 3.43 2.36 1.50 1.40 10:15

223937 Zbrojovka Brno - Dukla Praha 1.63 3.98 4.41 1.16 2.10 17:00

223947 FK Varnsdorf - MAS Táborsko 2.15 3.31 3.10 1.30 1.60 17:00

Dánsko I. liga 1 X 2 1X X2

93096 Nordsjaelland - Odense BK 2.14 3.48 3.07 1.33 1.63 14:00

93241 Bröndby Kodaň - FC Kodaň 3.82 3.40 1.91 1.80 1.22 16:00

93338 Aalborg BK - Midtjylland 3.03 3.41 2.19 1.60 1.33 18:00

93962 Aarhus GF - SonderjyskE 1.92 3.50 3.66 1.24 1.79 20:00

Dánsko II. liga 1 X 2 1X X2

212484 Vendsyssel - Jammerbugt  FC 1.57 3.83 5.19 1.11 2.21 14:00

Fínsko I. liga 1 X 2 1X X2

169842 HJK Helsinki - Ilves Tampere 1.47 4.24 6.15 1.09 2.50 17:30

169937 Mariehamn - Kuopio PS 5.03 3.79 1.62 2.16 1.13 17:30

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

6989 Ekenäs IF - FF Jaro 2.50 3.39 2.53 1.44 1.45 17:30

7068 IF Gnistan - JäPS 1.89 3.68 3.45 1.25 1.78 17:30

7147 KPV Kokkola - Kotka TP 3.23 3.19 2.14 1.61 1.28 17:30

7226 MP Mikkeli - SJK Akatemia 1.92 3.68 3.35 1.26 1.76 17:30

Grécko I. liga 1 X 2 1X X2

207919 OFI Kréta - Asteras Tripolis 2.51 3.20 2.70 1.41 1.47 15:00

11660 PAS Giannina - PAOK Solún 4.00 3.09 1.97 1.75 1.20 17:00

16462 AEK Atény - Panathinaikos 1.95 3.21 3.90 1.21 1.76 18:30

16555 Aris Solún - Olympiakos Pireus 1.81 3.31 4.47 1.17 1.90 20:00

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

208265 HNK Rijeka - Hajduk Split 3.12 3.46 2.13 1.64 1.32 17:00

208263 Dinamo Zagreb - NK Osijek 1.70 3.57 4.72 1.15 2.03 20:00

Chorvátsko II. liga 1 X 2 1X X2

63544 Dinamo Zagreb II - Orijent 1919 1.61 4.00 4.16 1.15 2.05 15:00

63577 Croatia Zmijavci - NK Dugopolje 1.89 3.50 3.37 1.23 1.72 17:00

63613 BSK Bijelo Brdo - Cibalia Vinkovci 2.18 3.21 2.94 1.30 1.54 17:00

Island I. liga 1 X 2 1X X2

208998 Leiknir Reykjavik - Vikingur Reykjavik 5.14 4.12 1.56 2.28 1.13 21:15

Izrael I. liga 1 X 2 1X X2

15322 Hapoel Jerusalem - Maccabi Petah Tikva 2.79 3.05 2.48 1.46 1.37 19:00

15323 Ironi Kiryat Shmona - Hapoel Nof HaGalil 2.31 3.20 2.90 1.34 1.52 19:00

17160 Hapoel Hadera - Beitar Jerusalem 2.77 3.13 2.44 1.47 1.37 19:30

Maďarsko I. liga 1 X 2 1X X2

1613 Paks - Kisvárda 2.21 3.41 2.91 1.34 1.57 14:05

1712 Zalaegerszeg - Gyirmót FC Győr 1.74 3.70 4.11 1.18 1.94 16:15

2064 Újpest FC - Fehérvár FC 2.40 3.36 2.67 1.40 1.49 18:45

Maďarsko II. liga 1 X 2 1X X2

59011 Szolnoki MÁV - Dorogi FC 2.26 3.33 2.72 1.35 1.50 17:00

59013 Vasas Budapešť - Szentlőrinc 1.50 4.23 4.81 1.11 2.26 17:00

59022 FC Ajka - Budafok 2.35 3.19 2.70 1.35 1.46 17:00

59024 Kecskemét - Tiszakécskei LC 1.47 4.10 5.41 1.08 2.33 17:00

59606 ETO Győr - III. Kerűlet  TVE 2.08 3.30 3.07 1.28 1.59 17:00

59608 Nyíregyháza - Békéscsaba 2.13 3.10 3.14 1.26 1.56 17:00

59670 BFC Siófok - Haladás 2.22 3.23 2.86 1.32 1.52 17:00

59672 FC Csákvár - Budaörsi SC 2.23 3.33 2.77 1.34 1.51 17:00

59674 Pécs MFC - Szeged-Grosics Akademia 2.90 3.09 2.27 1.49 1.31 17:00

Nemecko II. liga 1 X 2 1X X2

178311 Aue - Werder Bremen 15.8 7.00 1.17 4.80 1.01 13:30

178418 Holstein Kiel - Nürnberg 2.54 3.37 2.70 1.45 1.50 13:30

178507 Karlsruher SC - Dynamo Dresden 2.16 3.51 3.21 1.34 1.67 13:30

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2

39229 Würzburger Kickers - Hallescher FC 2.27 3.28 2.99 1.34 1.56 13:00

39916 Viktoria Köln - K lautern 3.98 3.56 1.82 1.88 1.21 14:00

Nórsko Elitserien 1 X 2 1X X2

31147 FK Jerv - Tromsö IL 2.92 3.18 2.36 1.52 1.36 18:00

31454 Sandefjord - Valerenga IF 2.93 3.28 2.31 1.55 1.35 18:00

31549 Strömsgodset - Rosenborg 2.74 3.30 2.42 1.50 1.40 18:00

33188 Bodö/Glimt - Lilleström SK 1.64 3.90 4.71 1.15 2.13 18:00

33291 FK Haugesund - Kristiansund BK 2.28 3.25 2.99 1.34 1.56 18:00

31646 HamKam - Aalesunds FK 2.02 3.30 3.56 1.25 1.71 20:00

Nórsko I. divízia 1 X 2 1X X2

119098 Asane Fotball - Stjördals/Blink 2.07 3.51 3.11 1.30 1.65 15:00

119177 Grorud - IK Start 2.75 3.40 2.32 1.52 1.38 15:00

119258 Skeid - Mjöndalen IF 3.02 3.41 2.15 1.60 1.32 15:00

Poľsko I. liga 1 X 2 1X X2

129559 Lechia Gdaňsk - Stal Mielec 1.64 3.78 4.82 1.15 2.13 12:30

284337 Raków Czestochowa - Cracovia Kraków 1.43 4.30 6.70 1.07 2.62 15:00

284335 Piast Gliwice - Lech Poznaň 4.59 3.61 1.71 2.02 1.16 17:30

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

214008 Arka Gdynia - Miedz Legnica 2.03 3.32 3.39 1.26 1.67 12:40

214148 Górnik Polkowice - LKS Lódž 3.07 3.22 2.20 1.57 1.31 15:00

214056 Chrobry Glogów - BKS Bielsko Biala 3.11 3.23 2.18 1.58 1.30 18:00

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2

4890 Chaves - Estrela Amadora 1.39 4.60 7.02 1.07 2.77 12:00

212746 Farense - Varzim 2.42 3.13 2.88 1.36 1.50 15:00

15251 Trofense - Academica Coimbra 1.65 3.88 4.66 1.16 2.11 19:00

Rakúsko I. liga 1 X 2 1X X2

18115 Austria Klagenfurt - Sturm Graz 4.82 4.09 1.59 2.22 1.15 14:30

18210 RB Salzburg - Wolfsberger AC 1.33 5.21 7.26 1.06 3.05 14:30

18305 Austria Viedeň - Rapid Viedeň 2.19 3.41 3.03 1.33 1.60 17:00

Rakúsko II. liga 1 X 2 1X X2

36227 Austria Lustenau - St. Pölten 1.80 3.60 3.88 1.20 1.87 10:30

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2

209108 Sepsi OSK - Chindia Targoviste 1.94 3.18 4.00 1.20 1.77 13:30

209106 Univ. Craiova - FCSB 2.85 3.23 2.38 1.52 1.37 18:30

Slovinsko I. liga 1 X 2 1X X2

13315 NŠ Mura - NK Domžale 1.86 3.36 3.77 1.20 1.78 17:30

17444 Aluminij Kidričevo - Olimpija Ľubľana 4.36 3.58 1.69 1.97 1.15 20:15

Škótsko I. liga 1 X 2 1X X2

45857 Gl. Rangers - Dundee Utd. 1.15 7.00 14.4 1.01 4.71 16:00

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

46907 FC Cartagena - Leganes 2.16 3.15 3.34 1.28 1.62 14:00

47582 SD Eibar - Valladolid 2.51 3.27 2.66 1.42 1.47 16:00

48527 UD Ibiza - CD Lugo 2.03 3.21 3.62 1.24 1.70 18:15

48620 Zaragoza - Alcorcon 1.69 3.62 4.73 1.15 2.05 18:15

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2

206515 Grasshopper - FC Sion 1.91 3.55 3.63 1.24 1.80 14:15

209333 Lausanne-Sport - FC Basel 3.71 3.68 1.85 1.85 1.23 16:30

209453 FC Luzern - Servette FC 2.26 3.44 2.88 1.36 1.57 16:30

Švédsko Allsvenskan 1 X 2 1X X2

72123 Kalmar FF - Hammarby IF 3.12 3.33 2.18 1.61 1.32 17:30

72218 Varbergs BoIS - IK Sirius FK 2.14 3.30 3.23 1.30 1.63 17:30

Švédsko Superettan 1 X 2 1X X2

73570 IK Brage - Örgryte IS 2.12 3.38 3.09 1.30 1.62 13:00

73947 Utsiktens BK - Dalkurd 2.01 3.35 3.40 1.26 1.69 15:00

Turecko II. liga 1 X 2 1X X2

7892 Keciörengücü - Manisa FK 2.31 3.11 2.90 1.32 1.50 15:00

7969 Balikesirspor - Bandirmaspor 11.8 6.16 1.17 4.08 - 15:00

8049 Boluspor - Samsunspor 2.76 3.09 2.42 1.46 1.36 15:00

8126 Bursaspor - Ümraniyespor 1.65 3.82 4.31 1.15 2.02 15:00

8203 Denizlispor - Menemen SK 1.94 3.41 3.43 1.24 1.71 15:00

8279 Genclerbirligi - BB Erzurum 2.28 3.15 2.91 1.32 1.51 15:00

8433 Istanbulspor AS - Adanaspor 1.95 3.36 3.46 1.23 1.70 15:00

8510 Kocaelispor - Altinordu 2.02 3.29 3.31 1.25 1.65 15:00

8706 Tuzlaspor - Eyüpspor 3.03 3.23 2.17 1.56 1.30 15:00

Argentína Copa LPF 1 X 2 1X X2

17390 Argentinos Jrs - Union Santa Fe 1.75 3.32 4.61 1.15 1.93 21:00

17400 Defensa Justicia - Patronato 1.53 4.00 5.42 1.10 2.29 21:00

17402 Gimnasia La Plata - Newells OB 2.29 3.07 3.06 1.31 1.53 21:00

17412 Talleres Cordoba - Sarmiento 2.01 3.23 3.53 1.24 1.69 21:00

17406 River Plate (ARG) - CA Platense 1.26 5.55 8.78 1.02 3.37 *2:00

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2

223740 Brown de Adrogue - CA Mitre (SE) 2.44 2.72 3.10 1.29 1.45 16:00

223752 Guillermo Brown - Independiente Rivadavia2.43 2.53 3.42 1.24 1.45 20:00

17386 Gimnasia Mendoza - Deportivo Morón 2.01 2.95 3.81 1.19 1.66 21:00

223746 Chaco For Ever - Estudiantes (RC) 2.11 2.77 3.78 1.20 1.60 21:00

223754 Chacarita Juniors - Ferro Carril Oeste 2.36 2.91 3.01 1.30 1.48 23:35

223744 CA Guemes - Flandria 2.26 2.87 3.23 1.27 1.52 *0:00

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2

208385 CR Flamengo RJ - Botafogo RJ 1.37 4.76 7.78 1.06 2.94 16:00

208272 Atlético GO - Goiás GO 1.90 3.23 4.28 1.20 1.84 21:00

208482 Palmeiras SP - Fluminense RJ 1.63 3.65 5.54 1.12 2.19 21:00

208292 RB Bragantino - Corinthians SP 2.58 3.14 2.75 1.42 1.47 23:00

208559 Santos SP - Cuiabá MT 1.88 3.26 4.33 1.19 1.86 23:00

208462 Fortaleza CE - Sao Paulo SP 2.65 3.11 2.70 1.43 1.44 *0:00

208561 Juventude RS - Internacional RS 3.02 3.01 2.46 1.51 1.35 *0:00

Brazília Serie B 1 X 2 1X X2

13209 Cruzeiro MG - Grémio FBPA 2.46 2.97 2.88 1.35 1.46 21:00

13211 Guarani SP - Ponte Preta SP 2.07 2.90 3.82 1.21 1.65 21:00

Bolívia 1 X 2 1X X2

68590 Always Ready - Real Santa Cruz 1.32 5.10 6.75 1.05 2.92 21:00

68666 Bolívar - The Strongest 1.86 3.72 3.40 1.24 1.78 21:00

68744 J. Wilstermann - Aurora 1.86 3.60 3.50 1.23 1.78 23:15

68822 Blooming - Oriente Petrolero 2.50 3.47 2.43 1.45 1.43 *1:30

Čile I. liga 1 X 2 1X X2

43085 Palestino - Antofagasta 1.89 3.37 3.78 1.21 1.78 18:30

43999 Nublense - U. Catolica (Chile) 2.42 3.29 2.69 1.39 1.48 23:30

43847 Coquimbo Unido - Huachipato 2.55 3.12 2.65 1.40 1.43 *2:00

Ekvádor 1 X 2 1X X2

7657 U. Catolica (ECU) - Gualaceo 1.64 3.68 4.57 1.13 2.04 21:00

7611 LDU Quito - 9 de Octubre 1.61 3.75 4.74 1.12 2.09 23:30

8589 Guayaquil City FC - Barcelona SC 4.24 3.48 1.73 1.92 1.16 *2:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

9474 Cortuluá - Junior Barranquilla 3.65 3.19 1.99 1.70 1.23 21:00

26953 Envigado FC - Rionegro Águilas 1.98 3.15 3.74 1.22 1.71 23:05

9651 Millonarios - Deportes Tolima 1.93 3.26 3.77 1.21 1.75 *1:10

Mexiko I. liga 1 X 2 1X X2

28399 Puebla FC - Mazatlán FC 1.83 3.43 3.96 1.19 1.84 *0:00

28400 CD Guadalajara - Pumas UNAM 2.06 3.19 3.43 1.25 1.65 *2:15

Paraguaj 1 X 2 1X X2

20880 Guairena FC - Sol de America 2.62 2.97 2.70 1.39 1.41 23:00

23379 Club Guaraní - Cerro Porteno 2.96 3.19 2.28 1.54 1.33 *1:15

Uruguaj 1 X 2 1X X2

192137 CA Rentistas - Boston River 2.57 3.21 2.56 1.43 1.43 18:00

192230 Danubio FC - Cerro Largo 2.16 3.03 3.37 1.26 1.59 20:30

192319 Pen. Montevideo - Montevideo Wanderers 1.59 3.73 5.20 1.11 2.17 *0:00

USA MLS 1 X 2 1X X2

215684 Vancouver  - Toronto FC 2.12 3.58 3.24 1.33 1.70 22:00

215781 Nashville SC - Real Salt Lake 1.81 3.47 4.55 1.19 1.97 23:00

215883 Austin FC - LA Galaxy 2.21 3.57 3.05 1.37 1.65 *1:00

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2

39826 Ionikos Nikeas - Olympiakos Pireus 11.4 28.0 1.06 7.90 1.02 19:00

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2

7857 Esbjerg ž. - CSM Bukurešť ž. 1.48 9.10 3.54 1.27 2.54 16:00

Niké Handball Extraliga 1 X 2 1X X2

76169 HK Košice - Považská Bystrica 1.80 8.50 2.34 1.49 1.84 17:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

2268 USAM Nimes - Dunkerque 1.23 9.95 5.57 1.10 3.61 17:00

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

226540 TSV Minden - TVB Stuttgart 1.87 7.65 2.47 1.50 1.87 14:00

226537 Balingen-W. - TBV Lemgo 3.58 9.29 1.46 2.60 1.26 16:05

226538 HSV Handball - N-Lübbecke 1.18 13.1 6.86 1.08 4.49 16:05

226539 RN Löwen - Bergischer HC 1.30 11.1 4.74 1.16 3.32 16:05

Česko muži 1 X 2 1X X2

76490 TT  Plzeň - HC Zubří 1.65 8.10 2.77 1.37 2.07 19:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

57138 Mors-Thy - Skjern 2.21 7.87 1.96 1.72 1.57 18:30

57139 Bjerringbro-Silkeborg - GOG Handbold 2.23 7.69 1.95 1.73 1.56 20:30

Rumunsko ženy 1 X 2 1X X2

59979 CSU Stiinta Bukurešť ž. - Rapid Bukurešť ž. 15.9 22.8 - 9.36 - 12:00

59978 CS Mioveni ž. - Gloria Buzau ž. 6.14 11.9 1.16 4.03 1.06 17:30

Španielsko muži 1 X 2 1X X2

81829 Atletico Valladolid - BM Nava 1.36 9.40 4.20 1.19 2.90 12:00

17NIKÉ–SERVIS
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Švédske hokejové hry
37321 Fínsko - Švajčiarsko 2 : 3 2
37325 Česká rep. - Švédsko 2 : 1 1

Turnaj Slovensko
36079 Slovensko - Nórsko 4 : 4 X

MS I. divízia sk. A 
76152 Rumunsko - Kórea 1 : 4 2

Taliansko I. liga
86631 US Salernitana - Venezia FC 2 : 1 1

Albánsko I. liga
61353 Dinamo Tirana - Vllaznia Shkoder 0 : 0 X

Arménsko I. liga
57631 BKMA Jerevan - FK Van 1 : 1 X
63262 Pjunik Jerevan - FC Noah 2 : 1 1

Bulharsko II. liga
51160 CSKA 1948 Sofia II - Etar V.Tarnovo 3 : 1 1
51188 Spartak Varna - FK Sozopol 2 : 1 1

Dánsko M pohár
90507 Odense BK - SonderjyskE 3 : 0 1

Dánsko Danmarksserien
66023 Hedensted - Odense KS 1 : 3 2

Estónsko M pohár
65201 Flora Tallinn - Paide Linnameeskond 0 : 0 X

Gruzínsko II. liga
61216 Dinamo Zugdidi - Gareji Sagarejo 4 : 0 1
61218 FC Rustavi - Merani Martvili 2 : 2 X
61220 Spaeri FC - Merani Tbilisi 2 : 2 X

Kosovo Superliga
59485 KF Ballkani - Malisheva 2 : 3 2
70903 Drenica Skenderaj - Llapi Podujeve 1 : 0 1

Lotyšsko I. liga
51092 BFC Daugavpils - Rigas FS 1 : 4 2
51094 Spartaks Jürmala - FK Valmiera 0 : 2 2

Maďarsko I. liga
71827 Kisvárda - Újpest FC 2 : 1 1

Nemecko Oberliga Westfalen
49738 Hammer SpVgg - Holzwickeder 3 : 3 X
49982 Victoria Clarholz - RSV Meinerzhagen 4 : 0 1
49769 Westfalia Herne - TuS Haltern 2 : 1 1
49800 TuS Ennepetal - TSG Sprockhövel 1 : 1 X
50051 FC Gütersloh - SF Siegen 1 : 1 X
50013 Preussen Münster II - Finnentrop 2 : 2 X

Nemecko Bremen liga
66441 TuS Schwachhausen - Blumenthaler SV 3 : 1 1

Portugalsko Campeonato 
65495 Louletano - Esperanca De Lagos 5 : 1 1

Rumunsko II. liga
209114 AFC Hermannstadt - Petrolul Ploesti 1 : 1 X

Švédsko Allsvenskan
72871 Djurgarden IF - Helsingborgs IF 2 : 2 X

Uzbekistan I. liga
51618 FC Olimpik - Din. Samarkand 1 : 1 X
51827 Nefči Fargona - Lokomotiv Taškent 0 : 1 2

Irán Azadegan League
59998 Mes Kerman - Qashqai Shiraz 1 : 0 1
60029 Saipa Karadj - Esteghlal Mollasani 0 : 0 X
61575 Shahrdari Astara - Rayka Babol 0 : 1 2
61606 Shams Azar Qazvin - Shahin Bushehr 2 : 0 1
71092 Mes Shahr-e Babak - Arman Gohar 1 : 1 X
75711 Kheybar Khorramabad - Shahrdari Hamedan 1 : 0 1
78006 Khosheh Talaei - Malavan Bandar Anzali 2 : 1 1
74125 Pars Jonoubi Jam - Machine Sazi 2 : 1 1

Kórea K League 1
14045 Suwon Bluewings - Ulsan Hyundai 1 : 0 1
14841 Pohang Steelers - Daegu FC 1 : 1 X
14153 Sangju Sangmu - Gangwon FC 1 : 0 1
14251 Suwon FC - Incheon Utd. 2 : 2 X

SAE I. liga
11541 Khor Fakkan (SAE) - Al Urooba 1 : 1 X
11602 Emirates Club (SAE) - Bani Yas 2 : 2 X
11543 Al Nasr Dubaj - Al Wasl 3 : 2 1

Saudská Arábia
53971 Al Taawon - Al Ittifaq (SAUD) 0 : 4 2
54016 Al Batin - Al Ahli (SAUD) 2 : 2 X

Saudská Arábia Division 1
64204 Hajer - Al Khaleej(SAUD) 2 : 0 1
65334 Al Kawkab - Al Jabalain 0 : 2 2
65376 Al Draih - Ohod Club 1 : 1 X
66658 Najran - Al Akhdood 2 : 2 X
66840 Jeddah Club - Al Wehda Mecca 2 : 1 1

Tanzánia Premier League
58634 Mbeya Kwanza FC - Tanzania Prisons 1 : 0 1
59031 Biashara Utd. Mara - Dodoma FC 1 : 3 2

Austrália A liga
130503 Western Sydney - Wellington Phoenix 1 : 2 2

ATP Madrid
76768 Rublev A. - Evans D. 2 : 0 1
76854 Hurkacz H. - Lajovic D. 2 : 0 1
76990 Nadal R. - Goffin D. 2 : 1 1
77041 Auger Aliassime F. - Sinner J. 2 : 0 1
77091 Dimitrov G. - Tsitsipas S. 0 : 2 2

WTA Madrid
76655 Alexandrova E. - Jabeur O. 0 : 2 2

WTA Saint Malo
46784 Haddad Maia B. - Pigossi L. 2 : 0 1
47344 Jacquemot E. - Liu Cl. 0 : 2 2
46684 Ferro F. - Zanevska M. 0 : 2 2
46734 Frech M. - Parry D. 2 : 0 1

Challenger Aix en Provence
50397 Caruso S. - Ramanathan R. 1 : 2 2
50303 Bonzi B. - Jacquet K. 2 : 0 1
50600 Grenier H. - Altmaier D. 2 : 0 1

Challenger Praha

50518 Rosol L. - Blancaneaux G. 1 : 2 2
50640 Furness E. - Cachin P. 0 : 2 2
50680 Peniston R. - Fabbiano T. 1 : 2 2
50478 Kopřiva V. - Tabur C. 0 : 2 2

ITF muži Antalya

60119 Shimizu Y. - Barreto Sanchez 2 : 0 1
68947 Llamas Ruiz P. - Scott F. 2 : 0 1
77499 Bejenaru A.M. - Gomez M. 2 : 0 1
80716 Manda C. - Denolly C. 1 : 2 2
60123 Kuzuhara B. - Gagliardo L. 2 : 1 1
60121 Heller P. - Beloborodko I. 1 : 2 2
63251 Manzanera Pertusa A. - LI H. 0 : 2 2

ITF muži Káhira

75942 Jones M. - Miceli M. 0 : 2 2
75958 Noguchi R. - Klok D. 2 : 0 1
81134 Aboian V. - Prechtel S. 2 : 1 1
81142 Pujol Navarro - Schoolkate 1 : 2 2
81150 Llanes F. - Aboian L. 2 : 1 1
78215 Dancu V.A. - Ribeiro Lago E.J. 2 : 0 1
75934 Tenti F. - Chepelev A. 2 : 1 1

ITF muži Meerbusch

65878 Brugnerotto M. - Pieczkowski O. 0 : 2 2
73233 Araujo P. - Mridha J. 0 : 2 2
82310 Friberg K. - Folliot Q. 2 : 1 1
73237 Wessels L. - Sandkaulen T. 2 : 0 1
73235 Bertrand R. - Heyman C. 2 : 0 1
73239 Paul J. - Beaupain S. 1 : 2 2
69849 Onclin G. - Reček D. 2 : 0 1
51220 Rehberg M.H. - Moraing O. 2 : 1 1

ITF ženy Daytona Beach

78366 Herrmann S. - Proctor L. 2 : 0 1
78358 Gailis R. - Brantmeier R. 1 : 2 2
78374 Ishii S. - Portillo Ramirez 0 : 2 2
78383 Price G. - Graham A. 0 : 2 2
78414 Ma YeXin - Yu E. 1 : 2 2
78391 Abanda F. - Nefedova Anastasia (USA) 2 : 0 1
78406 Kalieva E. - Hsu Ch.-Y. 2 : 1 1
78399 Crawford S. - Scott K. 1 : 2 2

Česko muži NBL

76517 Nymburk - Ústí n/Labem 100 : 72 1

Belgicko muži

46477 Spirou Charleroi - Leuven 73 : 66 1
51194 Mons-Hainaut - Antwerp Giants 64 : 64 X

Bulharsko muži

76516 Jambol - BC Rilski 83 : 96 2
34701 Spartak Pleven - Černomorec Burgas 84 : 85 2
36807 Beroe Stara Zagora - Levski Sofia 79 : 87 2

Cyprus muži

70883 AEK Larnaca - EN Paralimni 80 : 63 1

Dánsko muži

40543 Svendborg - Horsens 85 : 78 1

Grécko ženy

34142 Olympiacos Pireus ž. - Panathinaikos ž. 76 : 81 2

Nemecko muži Pro A

39855 Rostock Seawolves - SC Jena 84 : 65 1
39867 Walter Tübingen - BG Leverkusen 85 : 83 1

Poľsko muži PLK

49731 Czarni Slupsk - Slask Wroclaw 66 : 91 2

Španielsko ženy

29717 Valencia BC ž. - Girona ž. 66 : 73 2
29713 Avenida ž. - Cadi La Seu ž. 75 : 39 1

Taliansko muži Serie B

34309 Forio Basket - Lions Bisceglie 65 : 78 2
38964 Formia - Pallacanestro Molfetta 76 : 114 2
43233 Rimini Basket - NPC Rieti 69 : 76 2

Taliansko ženy Serie A1

53716 Virtus Bologna ž. - Schio ž. 69 : 84 2

Nový Zéland NBL muži

76507 Taranaki Mountain - Bay Hawks 77 : 93 2

Švédsko muži Elitserien

1828 Ystads IF HF - IK Sävehof 29 : 28 1
1835 Skövde HK - Kristianstad 24 : 28 2

Francúzsko muži

1849 Cesson-Rennes - Chambery Savoie 27 : 34 2

Nemecko muži

217176 DHfK Leipzig - THW Kiel 20 : 31 2
217177 Flensburg - Göppingen 26 : 21 1
217178 Melsungen - Hannover-Burgdorf 22 : 29 2

Poľsko muži

55295 Vive Kielce - Piotrkowianin 39 : 21 1

Rumunsko muži

33542 Universitatea Cluj - CSM Alexandria 28 : 32 2
33543 Politehnica Temešvár - CSM Vaslui 30 : 29 1
33595 CSU din Suceava - Steaua Bukurešť 31 : 31 X
33596 HC Buzau - Minaur Baia Mare 30 : 26 1
34031 Potaissa Turda - Dinamo Bukurešť 32 : 29 1
34298 CSM Focsani 2007 - Dobrogea Sud 25 : 26 2

BNXT

76515 Feyenoord - Landstede 71 : 81 2
76511 Aris Leeuwarden - Donar Groningen 62 : 99 2

Challenger Mauthausen

42482 Serdarusic N. - Miedler L. 0 : 2 2
42493 Valkusz M. - Kolář Z. 2 : 0 1
42623 Millman J. - Couacaud E. 2 : 0 1

Challenger Salvador De Bahia

50926 Boscardin Dias P. - Luz O. 2 : 0 1
50966 Villanueva G. - Casanova H. 2 : 0 1
51009 Dutra Da Silva - Rodriguez Taverna 2 : 0 1
51049 Soares Klier Junior G. - Olivo R. 0 : 2 2

Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké 

alebo na stránke www.nike.sk.
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Š-602/1330

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Vône sveta
9.00 Policajti z hôr
9.50 District
10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.25 Dámsky klub
13.50 Dedovizeň
14.30 Don Matteo
15.25 Pravdivé príbehy
16.00 Správy RTVS
16.30 Vône sveta
16.55 Policajti z hôr
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Čo ja viem
22.00 Zachráňte vojaka Ryana
0.45 Neskoro večer
1.45 Správy RTVS, GBS
2.45 District

Šport

7.35 Hokejové znovuzrodenie
8.35 Hokej, MS 2013
9.25 Šport roka 1975
10.20 Futbal, EL, Glasgow Ran-

gers – RB Lipsko
12.15 Hokej, Kaufland Cup,

Slovensko – Nórsko
14.15 Tenis, WTA Tour
15.45 Hokej, MS, magazín
16.15 Futbal, tal. liga, zostrih
16.45 Tenis, WTA Tour
18.15 Futbal, EL a EKL, zostrih
18.40 Iná liga
18.55 Futbal, LM, zostrih
19.30 Futbal, LM, zostrih
19.55 Gen.sk
20.15 Hokej, Kaufland Cup,

Slovensko – Nórsko
22.15 Boris & Brambor
23.05 MS v hokeji 2014
0.05 Futbal, EL, Glasgow 

Rangers – RB Lipsko
1.50 Futbal, EL a EKL, zostrih

Markíza

6.00 Teleráno
8.25 Varte s nami
8.40 Zámena manželiek
9.50 Oteckovia
10.50 Susedské prípady
12.05 Rodinné prípady
13.05 Mentalista
15.00 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Chart show
22.45 Survivor
0.00 16 blokov
2.05 Mentalista
3.30 Zámena manželiek
4.40 Rodinné prípady

Joj

6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň
9.20 Bez servítky
10.30 Veľké domy snov
11.30 Vysnívaný dom
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top Star
12.55 Hranica
14.00 Geissenovci
15.00 Prestreté
16.00 Policajti v akcii
17.00 Noviny
17.50 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Hranica
21.40 Flarsky: Zrážka s láskou
0.15 Inkognito
1.25 Bez servítky

Sport 1

7.30 Hokej, IIHF, Rumunsko –
J. Kórea

11.00 Motorizmus, 
VC Talianska, F3

13.00 GP Confidental
13.30 Motorizmus, F2, Chasing

the Dream
14.30 Poker, World Poker Tour

Season
15.30 Hokej, IIHF, J. Kórea –

Litva, PP
18.00 Hokej, extraliga, zostrih
18.30 Futbal, EL, play-off, 

Rangers – RB Lipsko
20.30 Motorizmus, VC USA,

F1, PP
21.45 Hádzaná, LM žien, 

Brest – Győr
23.30 Motorizmus, VC USA,

F1, PP
0.45 Hokej, IIHF, Slovinsko –

Maďarsko
3.15 Hokej, CHL, roble – 

Tappara Tampere

Sport 2

6.00 Hádzaná, EL mužov,
GOG – Nexe Nasice

8.45 Hádzaná, EL mužov,
Magdeburg – Nantes

10.30 Futbal, Coppa Italia
12.00 Futbal, Süper Lig, Trab-

zonspor – Antalyaspor
14.00 Hokej, IIHF, Litva – Ma-

ďarsko
16.30 Hokej, IIHF, Rumunsko –

J. Kórea
19.00 Hokej, IIHF, Slovinsko –

Maďarsko, PP
21.30 Futbal, Süper Lig, 

Hatayspor – Trabzonspor
23.30 Poker, World Poker Tour

Season
23.30 Poker, World Poker Tour

Season
0.30 Futbal, EL, play-off, 

semifinále
2.30 Hádzaná, EL mužov,

Magdeburg – Nantes

Premier Sport 1

7.00 Futbal, angl. liga, Totten-
ham – Leicester

8.55 PL World
9.25 Futbal, angl. liga, Wat-

ford – Burnley
11.20 Sky Bet Championship,

League 1 Semi – Final A
13.15 PL Focus
14.10 PL World
14.40 Futbal, angl. liga, WHU –

Arsenal
17.15 Škótska Premiership,

Celtic – Rangers
19.10 PL World
19.40 Takedown
20.10 PL Match Pack
20.40 Sky Bet Championship,

League 1 Semi – Final B,
PP

22.45 UFC magazín, V klietke
s Michalom 15

23.00 UFC magazín, UFC 274
Countdown: Oliveira vs
Gaethje

23.50 PL Match Pack

Premier Sport 2

9.00 Bejzbal, liga, Boston Red
Sox – Los Angeles An-
gels

12.00 Basketbal, EL, 
Olympiakos Pireus – 
AS Monako

14.00 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – FC Bayern Mní-
chov

16.00 Bojové športy, UFC Fight
Night : Font vs Vera

19.00 Futbal, liga, Manchester
Utd. FC – Brentford FC

21.00 Futbal, magazín 
Champions League 

21.30 Futbal, Boje o ušatý 
pohár I

22.00 Bojové športy, 
UFC Fight Night:
Lemos vs Andrade

Nova Sport 1

8.35 OffRoad Maraton
9.05 Hokej, NHL, play-off,

Rangers – Pittsburgh
11.05 Hokej, NHL, play-off, 

Colorado Avalanche –
Nashville

12.45 NHL, akcie mesiaca
13.05 Futbal, MLS, Orlando 

City – Charlotte
14.45 Extrémne športy, dok.
15.15 Futbal, magazín
15.30 Hokej, NHL, play-off,

Rangers – Pittsburgh
17.10 Hokej, NHL News
17.25 Motorizmus, magazín
17.55 Basketbal, LM, Hap. U.

Holon – L. Tenerife, PP
20.00 Motorizmus, magazín
20.15 Veľkonočná regata
20.30 Beh, reportáž
20.40 Element, magazín
20.55 Basketbal, LM, Ludwigs-

burg – Manresa, PP
23.05 Hokej, NHL News
23.20 Hokej, NHL, play-off, Co-

lorado – Nashville

Nova Sport 2

7.00 Futbal, franc. liga, zostrih
8.00 Šípky, Premier League

Darts
10.30 Pool, World Pool Masters
13.00 Pool, World Pool Mas-

ters, PP
17.30 Motorizmus, magazín
18.00 Basketbal, NBA, 

magazín
18.30 Futbal, franc. liga, súhrn
19.00 Bojové sporty, Bellator,

PP
23.30 Futbal, magazín
0.15 Motorizmus, magazín
0.45 Extrémne športy, doku-

ment
1.15 Športové originály
1.35 Hokej, NHL, play-off,

Tampa Bay – Toronto,
PP

Nova Sport 3

7.00 Futbal, liga, Elche – Osa-
suna

9.00 Futbal, Pohár oslobodite-
ľov, Red Bull Bragantino
– Vélez Sarsfield

10.45 Futbal, liga, Barcelona –
Mallorca

12.45 Futbal, špan. liga, 
magazín

13.15 Futbal, špan. liga
13.45 Futbal, Pohár 

osloboditeľov, Fortaleza
– River Plate

15.30 Futbal, liga, AC Miláno –
Fiorentina

17.25 Futbal, tal. liga, zostrih
17.55 Futbal, nem. liga, súhrn
18.25 Futbal, liga, Fortuna 

Düsseldorf – Darmstadt,
PP

20.25 Futbal, špan. liga, súhrn
20.55 Futbal, liga, Levante –

Real Sociedad, PP
23.00 Futbal, Pohár oslobodite-

ľov, Talleres – Flamengo
1.00 Futbal, tal. liga, súhrn

Nova Sport 4

7.00 Futbal, Pohár 
osloboditeľov, Fortaleza
– River Plate

8.45 Futbal, špan. liga
9.00 Futbal, špan. liga, 

dokument
9.15 Futbal, špan. liga, 

magazín
9.45 Futbal, špan. liga, zostrih
10.45 Futbal, liga, Udinese Cal-

cio – Inter Miláno
12.30 Futbal, liga, Salernitana

Calcio – Benátky
14.15 Futbal, liga, Sevilla – 

Cádiz
16.00 Futbal, liga, Leganés –

Huesca
17.40 Futbal, špan. liga
18.10 Futbal, tal. liga, súhrn
18.40 Futbal, liga, Inter Miláno

– Empoli, PP
20.55 Futbal, liga, Janov – 

Juventus, PP
23.00 Futbal, špan. liga, mag.
0.00 Futbal, nem. liga, súhrn
0.30 Futbal, kluby Bundesligy

Joj Šport

7.25 Hokej, reprezentácia, 
Slovensko – Nórsko

9.45 Beh na lyžiach, Visma
Ski Classics 

13.10 Futbal, Inter Milano TV
15.55 Futbal, 2. liga, Slovan

B – Dukla B. Bystrica, PP
17.55 Futbal, liga, Radomiak

Radom – Zaglebie Lubin,
PP

19.50 V pozadí úspechu
20.25 Futbal, liga, Legia 

Varšava – Gornik 
Zabrze, PP

22.15 Florbal, extraliga žien, 
finále, ŠK 98 Pruské –
NTS FK-ZŠ Nemšová

0.40 Box, Premier Boxing
Champions

4.30 Hokej, NCAA, Frozen
Four, finále, Denver –
Minnesota State

ČT sport

8.40 Futbal, EL, Eintracht
Frankfurt – WHU United

10.30 Futbal, magazín
10.55 Plávanie, VC Ostravy
11.15 Bedminton, magazín
11.45 Golf, magazín
12.55 Hokej, Švédske hokejové

hry, Česko – Švédsko
14.50 Orientačný beh, MČR

v MTBO v šprinte
15.20 Americký futbal, 

magazín
15.35 Džudo, IPPON
15.50 Cyklistika, Gracia Orlová,

preteky žien
16.25 Motorizmus, M-ČR v rally
16.50 Futbal, liga, Sparta B –

Opava, PP
19.00 Volejbal, extraliga, Lvi

Praha – Karlovarsko, PP
21.25 Motorizmus, M-ČR v rally
22.00 Cyklistika, Gracia Orlová

2022
22.30 Futbal, EL, Eintracht

Frankfurt – WHU United
0.30 Futbal, liga, Sparta B –

Opava

Eurosport 1

6.30 Cyklistika, Giro d’Italia
2021, 20. etapa

8.00 Cyklistika, Giro d’Italia
2021, 21. etapa

8.30 Cyklistika, Cycling Show
9.00 Snooker, MS, finále
10.45 Vytrvalostné preteky,

WEC
11.45 Cyklistika, Cycling Show
12.15 Cyklistika, Giro d’Italia, 

1. etapa, PP
17.45 Olympijské hry, Unlock

the Power
18.15 Cyklistika, Giro d’Italia, 

1. etapa
19.00 Cyklistika, Štyri dni 

Dunkerque, 4. etapa
20.00 Lezenie, SP, rýchlosť
21.00 Cyklistika, Giro d’Italia, 

1. etapa
23.00 Cyklistika, Štyri dni 

Dunkerque, 4. etapa
0.00 Cyklistika, Giro d’Italia, 

1. etapa
1.00 Olympijské hry, Unlock

the Power

Eurosport 2

6.30 Snooker, MS, finále
8.30 Olympijské hry, Unlock

the Power
9.00 Cyklistika, Štyri dni 

Dunkerque, 3. etapa
10.00 Cyklistika, Giro d’Italia

2021, 20. etapa
11.00 Cyklistika, Giro d’Italia

2021, 21. etapa
11.30 Snooker, MS, finále
13.00 Tenis, ATP
14.00 Tenis, ATP, štvrťfinále,

PP
18.00 Lezenie, SP, rýchlosť
18.45 Tenis, ATP, štvrťfinále
19.30 Tenis, ATP Uncovered
20.00 Tenis, ATP, štvrťfinále,

PP
0.00 Lezenie, SP, rýchlosť
1.00 Cyklistika, Cycling Show
1.30 Cyklistika, Giro d’Italia, 

1. etapa
3.00 Olympijské hry, Unlock

the Power
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NOVA SPORT 3
18.25

FUTBAL

DÜSSELDORF – DARMSTADT, PP

NOVA SPORT 4
18.40

FUTBAL

INTER MILÁNO – EMPOLI, PP

NOVA SPORT 3
20.55

FUTBAL

LEVANTE – REAL SOCIEDAD, PP

NOVA SPORT 4
20.55

FUTBAL

JANOV – JUVENTUS, PP



Európsky parlament vo štvrtok podporil zacho-
vanie platnosti súčasných pravidiel digitálneho
COVID preukazu EÚ (covidpasu) na ďalší rok.
Členské štáty by tak mohli preukaz využívať do
júna 2023. 

Americký minister zahraničných vecí Antony
Blinken bol v stredu pozitívne testovaný na ocho-
reniee COVID-19. Oznámil to rezort diplomacie
USA.

Na medzinárodnej darcovskej konferencii pre
Ukrajinu, ktorú organizujú spoločne Poľsko a
Švédsko, sa vo štvrtok vyzbieralo 6,5 miliardy
amerických dolárov. Oznámil to poľský premiér
Mateusz Morawiecki, 

Maďarsko ponúkne Ukrajine pomoc v celko-
vej hodnote  37 miliónov eur, vyhlásil vo štvrtok
na darcovskej konferencii pre Ukrajinu vo Varša-
ve maďarský miinister zahraničných vecí Péter
Szijjártó.

Kremeľ vo štvrtok poprel, že ruskí vojaci vtrh-
li do oceliarní Azovstaľ v juhovýchodnom ukrajin-
skom meste Mariupol, kde sú stále uviaznutí
ukrajinskí vojaci a civilisti. Kremeľ tiež oznámil,
že humanitárne koridory tam vo štvrtok fungova-
li. 

Rusko svojou agresiou proti Ukrajine a vzďa-
ľovaním sa  od hodnôt, ktoré sú základom Rady
Európy, obnovilo hrôzy druhej svetovej vojny. 
Uviedla to  generállna tajomníčka Rady Európy
Marija Pejčinovičová Buričová pri príležitosti pred-
stavenia výročnej sprrávy s názvom „Moving For-
ward 2022“. 

Viac ako 1000 obyvateľov Iraku muselo byť
vo štvrtok ošetrených v nemocniciach pre respi-
račné ťažkosti po tom, čo krajinu zasiahla pies-
ková búrka. Ide už o siedmu takúto búrku, ktorá
sa v Iraku vyskytla od začiatku tohto roka. 

Členovia britskej kráľovskej rodiny budú tento
rok zastupovvať kráľovnú Alžbetu II. na tradičných
záhradných oslavách, ktoré sa budú v lete opäť
konať v záhradáách Buckinghamského paláca.
Oznámila to vo štvrtok kráľovnina kancelária. 

Taliansky parlamentný výbor pre bezpečnosť
republiky (COPASIR) začal vyšetrovanie vo veci
šírenia dezinformácií v televízii, ktoré súvisia 
s častým objavovaním sa ruských hostí v spravo-
dajských reláciách.

Smiech najlepším kamarátom života
Práve sme oslávili Svetový deň smiechu. Dúfajme,

že nás úsmev neprešiel, hoci dôvody na taký od uchaa

k uchu veruže nie sú.

Smiech predstavuje oveľa viac, ako len obyčajný

zvukový prejav. Podieľa sa ňoom celé naše telo a je po-

važovaný za tú najlepšiu medicínu, akú mu môžete

dať. Automaticky aktivujee dve mozgové časti - amyg-

dalu  a hippocampus, ktoré tvoria funkčnú sústavu

centrálnej nervovej sússtavy, takzvaný limbický

systém. 

Poslanci českého parlamentu

v stredu podvečer jednomyseľne

odsúhlasili zrušenie stavu pan-

demickej pohotovosti. Od štvrt-

ka tak prestáva platiť povinnosť

nosiť rúška v zdravotníckych a

sociálnych zariadeniach. Za ná-

vrh, ktorý už minulý týždeň

schválila vláda premiéra Petra

Fialu, hlasovalo všetkých 159

prítomných poslancov. Na zá-

klade tohto rozhodnutia presta-

nú zdravotné poisťovne plošne

preplácať PCR testy, s výnimkou

ľudí, ktorých na testy pošle le-

kár. Minister Válek zdôraznil, že

nosenie rúšok má naďalej vý-

znam, ale už nie je nevyhnutné

nariaďovať takúto povinnosť.

Varoval, že COVID-19 z Česka

ešte nezmizol a stále naň zomie-

rajú ľudia. Vyzval preto všetkých

obyvateľov, aby sa dali voči to-

muto ochoreniu zaočkovať. 

Masívne ruské ostreľovanie nie-

koľkých ukrajinských miest vo vý-

chodnom regióne Donbas si vy-

žiadalo mnoho mŕtvych a zrane-

ných civilistov, informovali vo

štvrtok tamojšie úrady. TASR

správu prevzala z tlačovej agentú-

ry DPA „Po raketovom útoku na

mesto Kramatorsk je 25 ranených,

poškodených je deväť obytných

domov, škola i objekty civilnej in-

fraštruktúry“, oznámil šéf Done-

ckej vojenskej správy a gubernátor

Doneckej oblasti Pavlo Kyrylenko

na svojom kanáli na sociálnej sieti

Telegram. Podľa Kyrylenka boli

ostreľované aj mestá Časiv Jar,

ako aj Marjinka a Avdijivka. Serhij

Hajdaj, gubernátor Luhanskej ob-

lasti, ktorá je tiež mohutne ostre-

ľovaná, oznámil, že najmenej päť

ľudí bolo zabitých pri útokoch na

mestá Severodoneck, Lysyčansk,

Hirske a Popasna.

Zahynul Olexandr Machov
V bojoch pri meste Izium na severo-

východe Ukrajiny prišiel o život aj zná-

my ukrajinský televízny reportér Ole-

xandr Machov, ktorý do armády naru-

koval po začiatku ruskej invázie na

Ukrajinu. Oznámil to vo štvrtok ukra-

jinský prezident Volodymyr Zelenskyj.

Machov (36) je už prinajmenšom ôs-

mym novinárom, ktorý zahynul počas

už viac ako dva mesiace trvajúcej vojny

na Ukrajine. „Známy bol reportážami

z konfliktných oblastí vlastenecký a

úprimný, a nikdy si o sebe veľa nemys-

lel. Vždy  patril medzi tých najstatoč-

nejších“, povedal prezident.

DVADSIATKA 
WIKIPÉDIE V ČR

Česká verzia internetovej encyklo-

pédie Wikipédia oslavuje v týchto

dňoch 20 rokov od svojho vzniku.

Táto vzdelávacia platforma začala

fungovať 3. mája 2002, čím sa v Čes-

ku začalo meniť surfovanie  na inter-

nete. Odvtedy sa počet wikipedic-

kých článkov v češtine mnohoná-

sobne rozrástol; v súčassnosti ich je

viac ako pol milióna. Často obsa-

hujú i fotografie a obrázky a niekedy

tiež videá a zvvukové ukážky. Medzi

aktívnymi wikipedistami sú študenti

aj pracujúci v rôznych odboroch vrá-

tane vyyučujúcich na vysokých ško-

lách. Hesiel v češtine je na Wikipé-

dii momentálne zhruba 503 000. Wi-

kipédia, ktorej základná anglická

verzia začala fungovať 15. januára

2001, je aktuálne dostupná v 326  ja-

zykoch. On-line encyklopédiu zalo-

žil americko-britský internetový

podnikateľ Jimmy Wales (55)  spolu

s americkým webovým projektovým

developerom Larrym Sangerom

(53). FOTO TASR/AP

STRUČNE

Donbas posiaty množstvom mŕtvol

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj sa
prihovorí poslancom NR SR v utorok 10. mája 
o 12.00 h. 

Prezidentka SR Zuzana Čaputová prijala slo-
venských expertov po návrate z Ukrajiny. Pomá-
hajú dookumentovať podozrenia zo spáchania voj-
nových trestných činov a trestných činov proti ľud-
skosti.  

Premiéra Eduarda Hegera (OĽANO) mrzí stre-
dajšie hlasovanie v NR SR, ktorým poslanci neod-
súhlasili žiadosť o vydanie lídra Smeru-SD Roberta
Fica do väzby. Uviedol to na sociálnej sieti s tým,
že OĽANO napriek postoju dvoch už bývalých čle-
niek klubu ostáva protikorupčné. Koalícia podľa
neho musí ďalej pracovať. Chce reformnú a nie
udržiavaciu vládu. 

Hraničnými priechodmi na slovensko-ukrajin-
skej hranici v stredu prešlo 3117 obyvateľov Ukra-
jiiny. O dočasné útočisko na Slovensku požiadalo
258 osôb. Celkovo Slovensko zaznamenalo od
vypuknutia  vojny na Ukrajine 393 992 utečencov.
Celkový počet udelených dočasných útočísk od 
1. marca je 73 7665.

Prostredníctvom 3051 vykonaných RT-PCR tes-
tov odhalili v stredu na Slovensku 553 prípadov
nákazy novým koronavírusom. Pribudlo deväť
obetí. V nemocniciach je v súvislosti s ochorením
COVID-19 hospitalizovaných 544 pacientov.

Minister zdravotníctva Vladimír Lengvarský
(nominant OĽANO) požiada o zvolanie koaličnej
rady vv súvislosti s výstavbou nemocníc z plánu
obnovy. Neplánuje odstúpiť zo svojej funkcie. 

Samosprávy budú mať aj budúci rok k dispozí-
cii rovnaké príjmy ako v tomto roku. V súvislosti 
s výzvou Únie miest Slovenska, týkajúcej sa zdro-
jov na financovanie prorodinnej politiky, to uviedol
podpredseda vlády SR a minister financií Igor
Matovič (OĽANO). 

Po 150 0000 eur prispeje Banskobystrický samo-
správny kraj na dva projekty - vybudovanie zip-line
na Skalke v  Kremnici a výstavbu vodáckeho eko-
kempu v Šášovskom Podhradí v okrese Žiar nad
Hronom. Rozhodli o ttom vo štvrtok krajskí poslanci
na zasadnutí zastupiteľstva v Banskej Bystrici. 

Náš Lomidrevo kráča do Európy
Slovenská pošta vydala poštovú známku Europa 2022: Príbehy a mýty – Lo-

midrevo s nominálnou hodnotoou 1,50 eur. Poštová známka rozmerov 

26,5 x 44,1 milimetra, vrátane perforácie, vychádza vo forme tllačového listu

s ôsmimi známkami. Motívom poštovej známky je rozprávková postava Lo-

midreva, ktorá jje slovenskou verziou príbehov o putujúcich hrdinoch obda-

rených bohmi alebo inými nadprirodzenými bbytosťami nadľudskou fyzickou

silou, Autorom výtvarného návrhu , FDC a FDC a pečiatky je Martin Kel-

llenberger.

Poslankyne Národnej rady

SR Katarínu Hatrákovú a Ro-

manu Tabák vylúčili z klubu

OĽANO. Pre TASR to uviedol

predseda poslaneckého klubu

OĽANO Michal Šipoš. Rozhod-

nutie podľa jeho slov padlo po

zasadnutí klubu. „Dnes sa po-

slankyne Katarína Hatráková 

a Romana Tabák, dve poslanky-

ne z 50 poslancov OĽANO, svo-

jím hlasovaním spreneverili

hodnotám hnutia a programu,

pod ktorý sa podpísali, a tým,

že zabránili výkonu spravodli-

vosti, zradili drvivú väčšinu vo-

ličov OĽANO“, povedal Michal

Poši. 

Fond na podporu športu už

nebude musieť na vyhodnotenie

výziev povinne zriaďovať odbor-

né komisie, zrušia sa aj športo-

vé poukazy. Vyplýva to z novely

zákona o Fonde na podporu

športu, ktorú poslanci NR SR 

vo štvrtok schválili. Návrh

MŠVVaŠ SR prináša i zmeny 

v štruktúre orgánov fondu. Po

novom preberie výkonnú právo-

moc od správnej rady riaditeľ

fondu, ktorý sa zároveň stáva

ďalším orgánom inštitúcie. „Ria-

diteľa vymenúva a odvoláva

správna rada na základe výbero-

vého konania“, priblížil rezort

školstva. Zmeny sa dotknú aj 

11-člennej správnej rady, členov

tohto orgánu už nebude meno-

vať vláda, ale minister školstva.

Zároveň nominantov za Sloven-

ský olympijský a športový výbor,

SPV, SFZ a SZĽH musí schváliť

najvyšší orgán príslušnej športo-

vej organizácie. Po novom nebu-

de musieť kandidát na člena

správnej rady spĺňať podmienku

riadiacej či odbornej praxe v ob-

lasti športu. Zníži sa počet čle-

nov dozornej rady z piatich na

troch, pričom sa menia inštitú-

cie, ktoré navrhujú členov do-

zorného orgánu – nebude to už

SOŠV a SPV, ale MF SR a NKÚ

SR. Odborná komisia nebude

musieť viac odporúčať, ale len

navrhovať správnej rade podpo-

ru projektov vrátane výšky prís-

pevku. „Zmena má zvýšiť efekti-

vitu aj odbornosti posudzovania

a hodnotenia žiadostí o príspev-

ky. Upraví sa tiež percento, kto-

ré je fond povinný použiť na

podporu výstavby a modernizá-

cie športovej infraštruktúry či

organizáciu významných súťaží.

Zmeniť sa má zo súčasných 

95 na 85 percent. Zrušia sa špor-

tové poukazy, ktorých právnu

úpravu predkladatelia označili

za nevyhovujúcu. „Zároveň sa

plánujú zaviesť voľnočasové

poukazy na podporu voľnočaso-

vých aktivít detí a mládeže for-

mou poukazov, a to samostat-

ným zákonom“, avizoval rezort.

Novela by mala platiť od 15. jú-

na 2022. Fond na podporu špor-

tu kreovali v závere roka 2019. 

ČLOVEK V ČASE FOTOGRAFA PAVLA REMIAŠA
Takmer dve stovky čiernobielych i farebných fotografií poskytol novinár a fotograf Pavol Remiaš

pre  svoju v poradí 13. výstavu, ktorá je však vôbec prvou v jeho rodnom Hlohovci, kde sa narodil 

5. aprríla 1949.  Vo výstavných priestoroch Vlastivedného múzea v Robotníckom dome si ju záu-

jemcovia môžuu pozrieť do 5. júna. Kurátorom Remiašovej retrospektívnej prezentácie s názvom Člo-

vek v čase je riiaditeľ múzea Jozef Urminský. Na svoju prvú kvalitnú fototechniku si zarábal Pavol Re-

miaš prácou v  bani. Fotografia ho napokon doviedla k novinárskej práci, začínal ako dopisovateľ 

a redaktor podnikkových novín, neskôr prešiel do denníka Smer v Banskej Bystrici. Vyštudoval popri

zamestnaní žurnalisstiku a od roku 1993 do 2017 pôsobil ako krajský redaktor TASR. Nakrútil tiež

amatérsky film Deadly DDust – Vražedný prach – prvý western na Slovensku. FOTO TASR

STRUČNE

Fond na podporu športu so zmenami

Červená karta pre poslankyne OĽANOV Česku (takmer) pandemická stopka

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX

19ZO SVETA, Z DOMOVA
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V stredu v noci, po tom, čo krá-

ľovský klub senzačne vyradil z eu-

rópskeho pohára číslo jeden Man-

chester City, však diváci mohli sle-

dovať Ancelottiho, ktorý bol do-

slova preplnený emóciami. 

V jeho očiach bolo dokonca vidno

slzy. Keď sa po záverečnom hvizde

objal so svojím synom Davidem,

ktorý mu robí v Reale Madrid asi-

stenta, vymenil si s ním niekoľko

slov. Toto však nebolo typické ob-

jatie hlavného trénera s asisten-

tom, toto bolo výnimočné objatie

otca so synom. Obaja sa výraznou

mierou pričinili o to, že Madridča-

nia sa v sobotu 28. mája predstavia

v parížskom finále. Veľká vec. Veľ-

mi veľká. Spomínané objatie malo

aj iný rozmer, ktorý súvisí s dátu-

mom odvetného zápasu. „Dnešok

bol veľmi špeciálny, pretože v ten-

to deň sa narodila moja mama,“

prezradil po zápase Davide Ance-

lotti. Luisa Ancelottiová, Davide-

ho matka a Carlova bývalá man-

želka, by v stredu oslávila 64. na-

rodeniny. Veľkolepého triumfu

kráľovského klubu sa však nedoži-

la. Minulý rok v máji podľahla zá-

kernej chorobe, s ktorou dlho sta-

točne bojovala.

DRUHÁ VOĽBA
Ako bojovníkov si bude histó-

ria pamätať aj futbalistov Realu

Madrid, ktorí v tejto sezóne Ligy

majstrov vyradili na ceste do finá-

le Paríž Saint-Germain, FC Chel-

sea aj Manchester City, pričom vo

všetkých troch prípadoch mali

blízko k vypadnutiu zo súťaže.

Ani raz sa však nevzdali, v kritic-

kých momentoch zabrali a zdolali

troch silných protivníkov. Rozho-

dujúci boli hráči na trávniku, ale

bez úžasného Carla Ancelottiho,

ktorý robil jedno správne rozhod-

nutie za druhým, by sa žiaden po-

stup do finále nekonal. Paradox-

né na tom je, že Ancelotti vôbec

nemal sedieť na lavičke Realu

Madrid. Jej šéfom sa mal stať je-

ho krajan Massimiliano Allegri,

ktorý bol prvá voľba kráľovského

klubu. Podpis zmluvy bol na spad-

nutie, lenže Allegri si to v posled-

nej chvíli rozmyslel a rozhodol sa

pre návrat do Juventusu Turín. Je-

ho krok otvoril dvere Ancelotti-

mu, ktorý v sezóne 2021/22 doká-

zal, že v trénerskom svete je výni-

močná osobnosť. Stredopoliari

Toni Kroos, Casemiro a Luka

Modrič patria už roky k pilierom

Realu Madrid. Taliansky odbor-

ník sa však nebál všetkých troch 

v druhom polčase stredajšej odve-

ty stiahnuť z trávnika a na ich 

miesta poslať mladších náhradní-

kov. S Kroosom, ktorý mohol byť

po striedaní ofučaný, následne

konzultoval svoje ďalšie kroky, čo

zadokumentoval na snímke aj je-

den z fanúšikov španielskeho klu-

bu. Okrem Nemca si hlavný tré-

ner zavolal na slovíčko aj Marce-

la. „Ancelotti prišiel za skúsený-

mi hráčmi a spýtal sa na ich ná-

zor, koho by mal v predĺžeení stri-

edať. Myslím si, že toto ho per-

fektne vystihuje a zároveň je to

dôvod, prečo tak výborne  vychá-

dza s tímom. Niektorí tréneri sa 

s vami vôbec nerozprávajú,“ po-

znamenal Toni Kroos.

REKORD SÚŤAŽE
Ancelotti vyhral ako tréner Li-

gu majstrov trikrát. Momentálne

sa delí o prvú priečku s Bobom

Paisleym a Zinedinom Zidanom.

Bol to úplne iný duel ako 

v Manchestri. Španielsky klub

zmenil taktiku. Upustil od vysoko

postavenej trojice útočníkov. Ten-

toraz vyrukoval do boja s kom-

paktným variantom v rozostavení

4-4-2. Do zostavy sa vrátil Casemi-

ro, na stopérskom poste v nej

ostal Nacho. Valverde hral v dia-

mante stredovej formácie, neskor-

ší hrdina Rodrygo čakal na svoje

magické momenty medzi náhrad-

níkmi. Celý Real sa obrnil trpezli-

vosťou. Napriek tomu, že potre-

boval vyhrať, nikam sa bezhlavo

nehnal. Až do polovice zápasu to

bolo najmä o držaní pozícií. Hos-

tia to robili aktívne, napádali vyš-

šie a s väčším počtom hráčov.

Nešlo o žiadny hazard, ale o ne-

vyhnutnosť. Keď totiž chceli ubrá-

niť Viniciusa Juniora na ľavom

krídle, museli čo najviac atakovať

priestory na súperovej polovici.

KLASICKÝ PARADOX
Nie zbabelosť, ale odvaha cha-

rakterizuje úspešných. Preto City

vždy stojí vysoko. Takto si chráni

najzraniteľnejšie územie za chrb-

tom obrany. Navyše, typológia hrá-

čov zodpovedá aktívnemu spôsobu

boja. Dlho bol víťazný. Anglický

tím nepotreboval ani streliť gól, po-

kiaľ by žiadny neinkasoval. Čisté

konto sa mu darilo držať veľmi dl-

ho. V absolútnom ohrození sa s vý-

nimkou strhujúceho záveru ocitol

iba raz. Real nečakane hneď z ro-

zohrávky druhého polčasu zaúto-

čil. Vynikajúci Carvajal sa ocitol na

pravom krídle za defenzívnou lí-

Fenomenálny Benzemov gambit
Dvaja fantastickí stratégovia rozohrali na štadióne Santiaga Bernabeua historickú šachovú partiu. Dlho v nej mal navrch Pep Guardiola

a jeho Manchester City. Už-už sa zdalo, že Carlo Ancelotti bude musieť položiť na šachovnicu bieleho kráľa. Neurobil to. Vyšiel mu ťah

strelcom menom Rodrygo. Kľúčový pre postup Realu Madrid do finále bol však Karim Benzema. Keď už stopky takmer padli, prihral 

na vyrovnávajúci gól. Takto prinavrátil Madridčanom momentum, dokonale využité v nadstavenom čase a potom v predĺžení.

Šéfovia lavičiek 
Pep Guardiola (vľavo) 

a Carlo Ancelotti. 
FOTO TASR/AP

Carlo Ancelotti zdraví fanúšikov, ktorí
po celý čas podporovali Real Madrid. 

FOTO TASR/AP

Real Madrid druhýkrát po sebe zachránil z pozície striedajúceho hráča RODRYGO, 

ktorý strelil v závere dva góly

Boh sa na mňa
pozrel a povedal mi:
Toto je tvoj deň!
O futbalových tréneroch sa čoraz častejšie zvykne vravieť, že podľahli tlaku okolia a stali sa súčas-

ťou toho, čo dnes nazývame šoubiznis. Alebo inak, zábavný priemysel. Medzi najväčších „zabávačov“

patrí bezpochyby Louis van Gaal, ktorého sme pri čiare videli napodobňovať kung-fu bojovníka, ale aj

teatrálne padať na zem. Rozhodujúce sú v takýchto prípadoch emócie. Niektorí tréneri ich vedia

ovládať lepšie, iní horšie. Kouč Realu Madrid Carlo Ancelotti do svojej práce neprenáša takmer žiad-

ne emócie. Miestami to vyzerá tak, akoby mu bolo všetko ukradnuté. Nie je to žiaden kalkul, taký

skrátka je.

Kľúčový pre postup do finále bol francúzsky útočník, keď už stopky takmer padli, prihral na vyrovnávajúci gól

15
gólov strelil v aktuálnej 

sezóne Ligy majstrov 

Karim Benzema.

REAL MADRID – MANCHESTER CITY 

3:1 po predĺžení

Hlavičkujúci Rodrygo strieľa druhý gól, ktorý posiela Real Madrid do predĺženia.
FOTO TAST/AP

Takto sa z postupu do finále radoval Karim Benzema, ktorý záver sledoval z lavičky. V prvom predĺžení
strelil Francúz gól z pokutového kopu. FOTO TASR/AP

PO STREDAJŠOM ODVETNOM ZÁPASE SEMIFINÁLE LIGY MAJSTROV



niou, jeho center prešiel až k Vini-

ciusovi Juniorovi, ktorý zakončil 

v čistej šanci vedľa. Predtým sa naj-

bližšie ku gólu dostal Bernardo Sil-

va. V poli jednoznačne najlepší

hráč. Aj najdôležitejší. Malý Portu-

galčan sa snáď ani nezastavil. 

V útočnom systéme 4-3-3 mal na sta-

rosti tvorbu útoku. „Biely balet“

prikryl v strede poľa Rodriho, kraj-

ných obrancov púšťal vo výstavbe

iba k čiaram, centrálnu zónu pre-

hustil. Bernardo Silva si napriek to-

mu nachádzal miesto pre svoje ma-

névre. Efektívne spájal defenzívu ne-

bovo modrých s ofenzívou. Jeho ra-

nu z 20. min Curtois iba s námahou

zlikvidoval, v 73. minúte však kapi-

tuloval. Kráľovský klub tkal siete

pressingu okolo poliacej čiary. Od-

tiaľ mal v pláne po zisku lopty vyrá-

žať do smrteľných kontier. Lenže

striedajúci Zinčenko s Gündoganom

im z takto nastraženej pasce unikli.

Rozbehli Silvu, ktorý využil kolmý

nábeh Gabriela Jesusa do stredu, aby

oslovil finálnou prihrávkou do boku

Mahreza. Dovtedy málo viditeľný

Alžírčan pohotovo skóroval.

BLÍZKE DIAĽKY
„Citizens“ mali finále na dosah.

Ešte bližšie ich mohol priblížiť 

Grealish. Muž z lavičky prešprinto-

val na ľavej strane všetko a všet-

kých, v páde poslal loptu z uhla do

bránky, lenže na poslednú chvíľu ju

pred Fodenom a sieťou uchránil

Mendy. Ďalšiu úžasnú akciu Grea-

lisha spacifikoval brankár Realu

zázračným zákrokom, keď krížnu

ranu vyrazil tesne vedľa ľavej žrde

špičkou kopačky. Kráľ Ligy maj-

strov poslednej dekády mal už vy-

kopaný hrob. Na tabuli svietila ako

potvrdenie rozsudku osudová de-

väťdesiatka. Benzema sa túlal na

rohu šestnástky. Camavinga poslal

jeho smerom zúfalý center. Fran-

cúzsky útočník by bol v ofsajde,

pretože stál za stopérmi. Lenže

Cancelo líniu nechtiac zlomil. Ben-

zemu za chrbtom iba tušil. Zároveň

cítil, že sa nachádza mimo palebnej

pozície. Deviatka v bielom loptu 

z bránkovej čiary vrátila pred Eder-

sona. Pred ním zo zeme vyrástol

Rodrygo, využil malý náskok pred

prenasledovateľmi a vyrovnal. 

O minútu neskôr sa ako duch zjavil

o kúsok ďalej, aby hlavou poslal zá-

pas do predĺženia. Centroval Car-

vajal, vo vzduchu predlžoval Asen-

sio. V 93. min sa mohol Rodrygo

stať večným. Po famóznej prihráv-

ke Benzemu ho však zarmútil Eder-

son. Na druhej strane pálil Foden 

o kúsok nad. Bol to posledný zá-

chvev Manchestru. Úplne ho dora-

zil najlepší hráč súčasnosti. Karim

Benzema v predĺžení jedenástku

získal a chladnokrvne ju aj preme-

nil. Z hry teda dostal už tretieho 

veľkého súpera po sebe – PSG,

Chelsea, City. Madrid nebol lepší.

Ani takticky vyspelejší a nerozhod-

la ani jeho stratégia. Kľúčové bolo,

že väčšina jeho hráčov urobila 

v rozhodujúcich momentoch správ-

ne veci. Najmä Curtois, Carvajal,

Mendy, Rodrygo a Benzema. Plus

obrana sa dopustila menších zavá-

haní, veď inak fantastickí Cancelo,

Laporte či Ruben Dias zaplatili ten-

toraz za maličké pochybenia cenu

najvyššiu. MIROSLAV HAŠAN
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Nie zbabe-
losť ale odva-

ha charakterizuje
úspešných.

„

Najviac gólov videli včera diváci

v Ibrox Parku, kde glasgowskí

„jazdci“ zdolali Lipsko 3:1. Z pr-

vého zápasu si pritom priviezli jed-

nogólové manko po prehre 0:1.

Zmazali ho v prvej dvadsaťminú-

tovke zásluhou Taverniera a krát-

ko na to poslal domácich už do ve-

denia 2:0 Kamara. V druhom pol-

čase hosťujúci Nkunku znížil a čr-

talo sa predĺženie, necelých desať

minút pred koncom riadneho hra-

cieho času však poslal Škótov do

finále Lundstram. „Nedokážem

ani vysloviť, aký som hrdý na ten-

to tím. Zažil som víťazstvá nad

Bayernom, Dynamom Kyyjev či 

Leedsom, ale tentoraz bola atmo-

sféra najlepšia. Chlapci môžu byť

na seba naozaj hrdí,“ povedal bý-

valý kouč Rangers Ally McCoist.

Glasgowský klub, ktorý bol pred

necelým desaťročím po bankrote

vo štvrtej škótskej lige, sa dostal do

európskeho finále prvý raz od se-

zóny 2007/08.

Vtedy podľahol 0:2 Zenitu Pet-

rohrad s naším Kamilom Čonto-

falským na lavičke ruského tímu,

tentoraz bude čeliť Eintrachtu

Frankfurt. V bundesligovej tabuľ-

ke sú Glasnerovi zverenci až jede-

násti, v Európe však valcujú všet-

ko, čo im príde do cesty. Štvrťfiná-

loví premožitelia FC Barcelona ne-

prehrali ani vo svojom dvanástom

vystúpení v Európskej lige v se-

zóne! V odvete proti West Hamu

im to uľahčil Cresswell, ktorý bol

po intervencii systému VAR vylú-

čený už v 19. min. Domáci využili

presilovku jediný raz, v 26. min

zásluhou Borreho, stačilo im to

však na pohodlný postup. Na Os-

trovoch pred týždňom totiž vyhra-

li 2:1.

V dvoch semifinálových odve-

tách Konferenčnej ligy padol jedi-

ný gól. Dal ho v 11. min útočník

AS Rím Abraham a zariadil ním

triumf nad Leicestrom City a zá-

roveň postup do rozhodujúceho

duelu. Feyenoordu stačila v Mar-

seille na prienik ďalej aj bezgólová

remíza, keďže v Rotterdame sa

pred siedmimi dňami zrodil triumf

holandského tímu 3:2. (man)

VČERAJŠIE ODVETNÉ ZÁPASY 
SEMIFINÁLE EURÓPSKEJ A KONFERENČNEJ LIGY

Rangers proti Eintrachtu, 
AS Rím vyzve Feyenoord
Vo finále Európskej ligy v Seville sa v stredu 18. mája stretnú

futbalisti Eintrachtu Frankfurt a Glasgowa Rangers. Rozhodli 

o tom včerajšie odvetné súboje semifinálovej fázy. Bundesligista

vyradil West Ham United a škótsky veľkoklub si poradil s iným

nemeckým zástupcom RB Lipsko. Finále tretej najvýznamnejšej

európskej klubovej súťaže Konferenčnej ligy, ktoré je na progra-

me v stredu 25. mája v Tirane, obstarajú AS Rím a Feyenoord

Rotterdam.

Ak koncom mája vyhrá jeho tím

nad FC Liverpool, taliansky

kouč sa so štyrmi trofejami stane

rekordérom európskeho pohára

číslo jeden. Mimochodom, v stre-

du sa Carlo Ancelotti postaral 

o jeden ďalší zápis do histórie. 

V dejinách súťaže sa ešte nikdy

nestalo, aby prvú a poslednú fi-

nálovú účasť trénera delilo 19 ro-

kov! Ancelotti sa premiérovo

predstavil vo finále Ligy majstrov

v sezóne 2002/03, keď jeho AC

Miláno zvíťazilo nad Juventusom

Turín. Stredajším postupom do

finále prekonal taliansky odbor-

ník už spomínaného Louisa van

Gaala a taktiež Juppa Heyncke-

sa. V prípade týchto dvoch veli-

kánov je rozdiel medzi prvou 

a poslednou účasťou vo finále 

15 rokov. Pre zaujímavosť: krí-

delník Rodrygo, ktorý druhýkrát

po sebe zachránil Real Madrid 

z pozície striedajúceho hráča,

mal v čase prvej finálovej účasti

svojho trénera dva roky. Dnes

má Brazílčan 21 rokov, čo je stále

veľmi nízke číslo, no už teraz pat-

rí medzi opory kráľovského klu-

bu. Zatiaľ čo proti FC Chelsea

strelil jeden gól, v súboji 

s Manchestrom City sa presadil

dvakrát. Najprv v poslednej mi-

núte riadneho hracieho času 

a potom v prvej minúte nadsta-

venia. Rodrygo Silva de Goes,

ako znie jeho celé meno, je silne

veriaci človek, a to sa odrazilo aj

na jeho pozápasovom hodnotení.

„Nedokážem to vysvetliť. To, čo

sa udialo, neviem vyjadriť slova-

mi. Boh sa na mňa pozrel a ppove-

dal mi: Toto je tvoj deň!“ vyhlásil

Rodrygo, ktorého Carlo Ancelot-

ti poslal na trávnik v 68. min,

keď ešte na tabuli svietil stav 0:0.

SKORO VYRADENÍ
Po presnom zásahu Riyada

Mahreza mal Manchester City

celkovo náskok dvoch gólov. Ak

by tri minúty pred koncom riad-

neho hracieho času Ferland Men-

dy nezastavil na čiare pokus Jac-

ka Grealisha mieriaci do bránky,

dnes by sme v novinách písali o

čisto anglickom finále. Ale aj taký

býva niekedy futbal. „Prehrávali

sme, boli sme mŕtvi, ale potom sa

stalo to, čo sa stalo. Keď máme

na sebe tento dres,  tak vždy boju-

jeme až do samého konca. Boli

sme skoro vyradení, lenže potom

prišiel môj prvý gól, ppo ktorom

sme si začali veriť,“ uviedol Rod-

rygo, ktorému portál WhoSco-

red.com venujúci sa analytickej

štatistike udelil rating 8,53 a vy-

hlásil ho za najlepšieho hráča zá-

pasu. Cenu, ktorú udeľuje UEFA,

si však prebral brankár Thibaut

Courtois. Aj pri ňom môžeme

skonštatovať, že bez jeho prínosu

by sa Real Madrid nedostal do fi-

nále. Osem. Toľko úspešných zá-

krokov zaznamenal dvojmetrový

Belgičan v stredajšej odvete.

„Grealish mal dve vynikajúce

šance, po ktorých mohol byť ko-

nečný  výsledok 2:0 či 3:0 v pro-

spech City. Ani na moment som

nepomyslel na to, že by sa Real

Madrid mohool vrátiť do hry, no

potom prišiel ten prvý gól domá-

cich… Ak by ste sa ma pýtali, kto

v tomto strettnutí zvíťazí, konzis-

tentne by som odpovedal, že to

bude Manchester City,“ krútil

hlavou Steve McManaman, býva-

lý hráč FC Liverpool, Realu Mad-

rid aj Manchestru City, ktorý zá-

pas analyzoval pre televíziu BT

Sport.

PETER JAČIANSKY

REAL MADRID – MANCHESTER CITY 3:1 (2:1, 0:0) po predĺžení

prvý zápas 3:4, postúpil Real

● GÓLY: 90. a 90.+ Rodrygo, 95. Benzema (z 11 m) - 73. Mahrez.
● REAL: Courtois - Carvajal, Eder Militao (115. Vallejo), Nacho, Mendy - Kroos (68. Rodrygo),

Casemiro (75. Asensio), Modrič (75. Camavinga) - Valverde, Benzema (104. Ceballos), Vinicius
Junior (115. Lucas Vazquez).

● CITY: Ederson - Walker (72. Zinčenko), Ruben Dias, Laporte, Joao Cancelo - Bernardo Silva,
Rodri (99. Sterling), De Bruyne (72. Gündogan) - Mahrez (85. Fernandinho), Jesus (78. Grealish),
Foden.

● ROZHODOVAL: Orsato (Taliansko) - 61 416 divákov.

FAKTY ZO ZÁPASU

Ancelottiovci v emotívnom objatí. Carlo a jeho syn Davide dostali Real Madrid
do finále Ligy majstrov. FOTO TWITTER

EURÓPSKA LIGA

EINTRACHT FRANKFURT – 

WEST HAM UNITED 1:0 (1:0), 

prvý zápas 2:1,

postúpil Eintracht

● GÓL: 26. Borre. VYLÚČENÝ: 19. Cress-
well (West Ham), 79. D. Moyes (tréner West
Hamu).

● FRANKFURT: Trapp – Tuta, Hinteregger
(8. A. Toure), N?Dicka – Knauff, D. Sow,
Rode (76. Jakič), Kostič – Hauge (82. Hrus-
tic), Borre (82. Paciencia), Kamada.

● WEST HAM: Areola – Coufal (87. Jar-
molenko), Dawson, Zouma, Cresswell – Sou-
ček, Rice – Bowen, Lanzini (22. B. Johnson),
Fornals (74. Benrahma) - Antonio.

● ROZHODOVAL: Gil Manzano (Španiel-
sko).
GLASGOW RANGERS – 

RB LIPSKO 3:1 (2:0), 

prvý zápas 0:1,

postúpili Rangers

● GÓLY: 18. Tavernier, 24. G. Kamara,
81. Lundstram – 71. Nkunku.

● RANGERS: McGregor – Tavernier, Gold-
son, Bassey, Barišič – Jack (59. Arfield),
Lundstram, G. Kamara - S. Wright (59. Balo-
gun), Ayodele-Aribo (45+. Sakala), Kent.

● LIPSKO: Gulácsi – Gvardiol, Orban, Klos-
termann – Henrichs, Laimer, Kampl, Angeliňo
(81. Andre Silva) – Nkunku, Olmo (61. Szo-
boszlai) – Poulsen (82. Halstenberg).

● ROZHODOVALI: Soares Dias – Tavares,
Soares (všetci Portugalsko) – I. Kružliak (Slo-
vensko).

KONFERENČNÁ LIGA

OLYMPIQUE MARSEILLE –

FEYENOORD ROTTERDAM 0:0,

prvý zápas 2:3, 

postúpil Feyenoord

● OLYMPIQUE: Mandanda – Rongier,
Saliba, B. Kamara, Luan Peres – Guendouzi,
P. Gueye (46. Lirola), Gerson – Harit (80.
Cengiz Ünder), Payet (33. Milik), Dieng (62.
Bakambu).

● FEYENOORD: Marciano – Geertruida,
Trauner, Senesi, Malacia – Aursnes, Kökcü –
R. Nelson (88. Jahanbachš), Til (81. Hend-
rix), Sinisterra (74. Linssen) – Dessers.

● ROZHODOVAL: Schärer (Švajčiarsko).
AS RÍM – LEICESTER CITY 

1:0 (1:0), prvý zápas 1:1, 

postúpil AS Rím

● GÓL: 11. Abraham.
● AS: Rui Patricio – G. Mancini, Smalling,

Ibaňez – Karsdorp, Cristante, S. Oliveira, L.
Pellegrini, Zalewski (84. Vina) – Zaniolo (78.
Veretout), Abraham (88. Šomurodov).

● LEICESTER: K. Schmeichel – Ricardo
Pereira (69. Castagne), Fofana, Evans, J. Jus-
tin – Maddison, Tielemans, Dewsbury-Hall
(77. A. Perez) – Lookman (46. Amartey),
Vardy, Barnes (46. Iheanacho).

● ROZHODOVAL: Jovanovič (Srbsko).

FAKTY ZO ZÁPASOV

James Tavernier už v 18. minúte otvoril
skóre súboja Rangers – Lipsko a napo-
kon sa so spoluhráčmi tešil z postupu
do finále. FOTO TASR/AP
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Nás môže tešiť, že pri tomto ús-

pechu bol aj slovenský reprezen-

tant Albert Rusnák, ktorý do 

Seattlu prestúpil v polovici januá-

ra po päťročnom pôsobení v FC

Real Salt Lake. Odchovanec ko-

šického futbalu odohral v oboch

zápasoch plnú minutáž a v dru-

hom videl aj žltú kartu.

Finálová odveta mala prívlas-

tok rekordná. Na štadión Lumen

Field prišla najvyššia návšteva 

v tejto súťaži 68 741 divákov. Vy-

predaný štadión hnal domácich

za historickým triumfom. Seattle

sa totiž stalo prvým tímom 

z MLS, ktorý vyhral túto súťaž po

zavedení nového formátu v roku

2008. V starom formáte od roku

1962 sa z víťazstva tešili dva tímy

z USA  - Los Angeles Galaxy

(2000) a D.C. United (1998).

Sounders ukončili 16-ročnú me-

xickú hegemóniu! Od roku 2006

mala totiž tamojšia Liga majstrov

iba mexických víťazov.

Najväčšiu zásluhu na zisku

prestížnej trofeje má uruguajský

reprezentant Marcelo Lodeiro,

ktorý strelil dva góly v prvom zá-

pase a v domácej odvete tretím gó-

lom stanovil konečný výsledok. 

V lete 2016 prišiel do Seattlu z ar-

gentínskej Bocy Juniors a Soun-

ders ťahá k úspechom. Seattle hrá

pravidelne play-off, dvakrát vy-

hralo MLS Cup a teraz aj Ligu

majstrov. „Máme skvelý tím, kto-

rý sme dlho budovali. Nakoniec

sme to dokázali. Toto nám nikto

nezzoberie,“ povedal Garth Lager-

wey, generálny manažér a prezi-

dent klubu. Ide aj o veľký okamih

celej MLS, pretože predchádzajú-

ci štyria zástupcovia tejto súťaže

(FC Los Angeles, Toronto, Mon-

treal, Salt Lake) vo finále proti

mexickým tímom neuspeli. „Bu-

deme hrať proti Realu Madrid ale-

bo Liverpoolu v skutočnom zápa-

se o trofej! Cíttim sa ako malé die-

ťa. Toto sú veci, o ktorých sníva-

te,“ dodal. TOMÁŠ PETRO

Najprv v 51. min Diego Marado-

na strelil gól rukou, čo uniklo po-

zornosti tuniského rozhodcu, hoci

rozhorčeným Angličanom na čele

s brankárom Petrom Shiltonom

nie. „Keby sa mi dostal do rúk, eš-

te teraz by som mu dal päsťou!“

hovoril nám ešte v septembri 2016

v Trnave, kde bol ako spoluko-

mentátor jednej z anglických tele-

vízií pri zápase kvalifikácie MS

2018 medzi Slovenskom a Anglic-

kom, vtedajší obranca Albiónu

Terry Butcher. A aj nám to názor-

ne ukázal… Bolo tridsať rokov po

takzvanej Božej ruke a Angličana

zlosť ešte stále neprešla. 

Mnoho z divákov ani nevedelo,

čo sa stalo, hoci nechápalo, ako by

malý Maradona mohol prehlavič-

kovať ruky Shiltona vo výskoku.

Mimochodom, bol tam aj rozhod-

ca Vojtech Christov, jediný Slovák,

ktorý to videl na vlastné oči. Nie-

koľko minút po neférovom góle

urobil Diego Maradona niečo ešte

neuveriteľnejšie. Pri slalome 

z vlastnej polovice si urobil z Ang-

ličanov - a aj z Butchera - kužeľky.

V závere úžasného sóla, ktoré je

jedným z najfamóznejších mo-

mentov histórie svetových šam-

pionátov, si položil na zem aj Shil-

tona a skóroval. Hoci Gary Line-

ker v tomto zápase prehru Anglic-

ka korigoval a vybojoval si korunu

kráľa strelcov na MS 1986, ruky

nad hlavy zdvíhali Argentínčania.

Maradona dal dva góly aj v semifi-

nále Belgičanom a prispel aj 

k triumfu Argentíny vo finále. 

Proti Anglicku nastúpila Argen-

tína v modrých dresoch, s čierny-

mi trenírkami a bielymi štulpňami.

Angličania v bielych dresoch, 

v čiernych trenírkach a s bielymi

štulpňami. Asi najslávnejšie góly

Argentíny na MS teda nepadli 

v zápase, v ktorom národný tím

nastúpil v dresoch s klasickými

zvislými belasými a bielymi pruh-

mi. Doznievala éra čiernobielych

televízorov, dbalo sa na kontrast-

né rozlíšenie súperov. 

Dres Maradonu z pamätného

zápasu mal anglický obranca Steve

Hodge, ktorý si ho s argentínskou

hviezdou vymenil. Mimochodom,

práve on bol smoliar okamihu s

„Božou rukou“, pretože po jeho

zásahu lopta vyletela do výšky a

na miesto, kam sa potom vrhali

Shilton a Maradona.

Hodge bol vlastníkom dresu 39

rokov, hoci ho aj požičal do ang-

lického Národného múzea futba-

lu v Manchestri. Teraz sa objavil 

v známej aukčnej sieni Sotheby’s.

V stredu ho predali za sedem mili-

ónov 142 500 libier. Teda 9,28 mi-

lióna USD alebo 8,76 milióna eur. 

Ide o najvyššiu sumu, za akú bol

predaný nejaký športový predmet

či suvenír. Ešte hodinu pred kon-

com aukcie bola cena dresu na

úrovni štyroch miliónov libier,

šprint však bol divoký… Nový ma-

jiteľ zatiaľ nie je známy, Steve

Hodge si však zarobil viac ako za

celú kariéru.

Doterajším rekordom je dres Ba-

ba Rutha, bejzbalového hráča tímu

New York Yankees, za ktorý v ro-

ku 2019 zaplatili 5,64 milióna

USD.

Najdrahším športovým predme-

tom bol takzvaný manifest založe-

nia olympijského hnutia, ktorý sa

takisto v roku 2019 predal za 

8,8 milióna USD. 

Diego Maradona, hriešnik a gé-

nius z tohto zápasu v jednom, žiaľ,

zomrel v novembri 2020 vo veku

60 rokov. To, v akom hodnotnom

drese hral, sa už teda nedozvedel.

O kúpu dresu sa pokúšal aj Ar-

gentínsky futbalový zväz so spon-

zorským pozadím firmy, ktorá fi-

nancuje nákup memorabílií, kto-

ré sú spojené s Maradonom. Ar-

gentínčania sa snažili presvedčiť

Hodgea, aby dres nedával do auk-

cie, ale predal im ho za prijateľnú

cenu. „Takýto drees by mal byť 

v Argentíne, aby si ho užili všetci

Argentínčania a neskončil v skrini

u nejakého miliionára,“ argumen-

tovali Maradonovi krajania. Ne-

pochodili, takže nakoniec licito-

vali aj oni. Vo finiši aukcie však

stratili dych. 

MOJMÍR STAŠKO

Seattle Sounders FC s ALBERTOM RUSNÁKOM sa stal víťazom Ligy majstrov zóny CONCACAF

Koniec šestnásťročnej mexickej nadvlády
Seattle Sounders FC z americkej MLS sa stal víťazom Ligy maj-

strov, zóny CONCACAF. Rozhodol o tom v domácej odvete finále, 

v ktorom zdolal mexický UNAM Pumas 3:0. Krok k celkovému tri-

umfu spravil už v prvom zápase v hlavnom meste Mexika, kde

remizoval 2:2. Vďaka tomuto triumfu si Seattle vybojovalo mie-

stenku na MS klubov.

Seattle išlo vo vyraďovacej fáze od začiatku
až po koniec v jednej línii. Vonku remizovalo,
doma jasne vyhralo. Jedným gólom sa prezen-
toval aj Albert Rusnák. V semifinále dvoch
tímov z USA otvoril skóre stretnutia pri domá-
com víťazstve 3:1 nad New Yorkom City.

OSEMFINÁLE

Seattle - Motagua (Hon.) 5:0 (d) 0:0 (v)

ŠTVRŤFINÁLE

Seattle - León (Mex.) 3:0 (d) 1:1 (v)

SEMIFINÁLE

Seattle - New York City 3:1 (d) 1:1 (v)

FINÁLE

Seattle - Pumas (Mex.) 3:0 (d) 2:2 (v)

DOMA VÍŤAZSTVÁ, 

VONKU REMÍZY

7 142 500 
libier je číslo, na aké sa v aukcii vyšplhala hodnota 

dresu Diega Maradonu.

Hráči Seattlu sa radujú z triumfu
v Lige majstrov. 

FOTO TWITTER (ss)

Dres DIEGA MARADONA zo zápasu s takzvanou Božou rukou a skvelým sólom bol vydražený na aukcii 

Hrať sa malo o cennú trofej, 

v prípade Sparty možno aj o bu-

dúcnosť trénera Pavla Vrbu. Okrem

toho išlo aj o lepšiu štartovaciu po-

zíciu v európskych pohároch alebo

finančnú prémiu. 

Keďže UEFA vylúčila ruské klu-

by zo všetkých európskych súťaží

pre nasledujúcu sezónu, posúva sa

nasadzovanie tímov, a to aj v pro-

spech českých klubov. Víťaz pohára

postupuje z pôvodného druhého až

do tretieho predkola Konferenčnej

ligy. Víťaz pohára získa zaujímavý

finančný bonus 1,5 milióna korún,

zdolaný finalista o milión menej. Fi-

nále hostilo Slovácko preto, že bolo

v čase semifinále horšie postave-

ným tímom v tabuľke koeficientu

pohára za roky 2017 – 2021.

Pred finále sa hovorilo o záujme

o Lukáša Sadílka. V Slovácku mali

jasno, prečo táto informácia vyšla

na svetlo tesne pred duelom. Rých-

lostne dobre pripraveného stredo-

poliara s platnou zmluvou do leta

2023 zachytil práve radar z Letnej,

po sezóne sa môžu rokovania o pre-

stupe rozbehnúť naplno. „Asi všetci

vieme, prečo táto téma vyšla na ve-

rejnosť dva dni pred pohárovým fi-

nále,“ myslel si tréner Slovácka

Martin Svědík. Aktuálne to nevyze-

rá tak, že by klub odchod jednej 

z opôr tímu posvätil. Sadílek má po-

merne vysokú cenovku. Po podpise

novej zmluvy vraj okolo 15 až 20

miliónov korún.

Počasie teda bolo proti futbalu,

prietrž mračien zaskočila organizá-

torov a z ihriska sa stal bazén. Tráv-

nik bol výrazne nasiaknutý vodou,

tá sa dostala aj do útrob štadióna,

kabín mužstiev a rozhodcov. Zhru-

ba desať minút pred výkonom po-

tom hlavný rozhodca zápas odložil.

„Boli sme sa na hracej ploche po-

zrieť hodinu a pol pred duelom,

keď bolo prvý raz po prietrži mmra-

čien. Videli sme, že asi 60 percent

plochy je pod vodou. Keď prišla

druhá vlna, už sme predpoklaadali,

že bude treba zápas odložiť. Roz-

hodli sme sa tak aj z dôvodu ochra-

ny zdravia hráčov. Rozhoodca som

už 14 rokov a zatiaľ som nezažil,

aby cez vstupný tunel pretekala vo-

da až do kabíny delegoovaných

osôb,“ povedal rozhodca Ladislav

Szikszay. Zástupcovia oboch klu-

bov uznali, že terén je neregulárny.

„Nemalo by to s futbalom nič spo-

ločné. Na ihrisku boli niektoré 

miesta pod vodouu. Je to rozumné

rozhodnutie,“ pridal svoj pohľad

kapitán Slovácka Michal Kadlec.

Náhradný termín určili na 18.

mája. Kluby sa na ňom okamžite

nedohodli. Slovácko chcelo hrať

hneď na druhý deň. Sparta s vedo-

mím, že ju v nedeľu čaká náročný

ligový zápas v Plzni, odmietla. „Ter-

mín 18. mája už je po sezóne, všetci

majú naplánované a zapplatené do-

volenky. Nikto z hráčov to neuví-

ta,“ povzdychol si 38-ročný stredo-

poliar Slovácka Milan Petržela.

Hráči Sparty aj v hustom daždi ďa-

kovali svojim fanúšikom, že ich

prišli do Uherského Hradišťa pod-

poriť. No a Tomáš Čvančara so slo-

venským reprezentantom Lukášom

Haraslínom si užili pred sektorom

hostí poriadne mokrú rybičku ako

do bazéna. Dokonca opakovane. 

RÓBERT ČAPLA

Najvyššia suma v histórii
V roku 1986 sa Argentína stretla s Anglickom vo štvrťfinále majstrovstiev sveta. Na tribúnach Estadio Azteca v Mexico City bolo 

115 580 divákov, ktorí boli svedkovia dvoch historických gólov. 

Dres Diega Maradonu v Sotheby’s.
FOTO ELPAIS.COM

Ihrisko pod vodou, finále pohára v Česku sa nehralo

Haraslín sa aspoň vybláznil 
Krátko pred pol šiestou sa začali sťahovať mraky, Uherské Hra-

diště zasiahli rýchlo za sebou dve tropické búrky sprevádzané

prívalovými dažďami: finále pohára medzi Slováckom a Spartou

sa v pôvodnom termíne neodohralo. Hlavný rozhodca Ladislav

Szikszay nemal inú možnosť, ako očakávaný súboj odsunúť. 



UŽITOČNÉ JE TAK AKURÁT 
Pokiaľ nebude na zadných se-

dadlách pravidelne cestovať pa-

sažier vyšší ako meter osemde-

siat, potom vás výber BMW X4

nemusí mrzieť. Práve menšia

vnútorná výška vzadu je najväč-

ším praktickým obmedzením

štýlovej karosérie. Batožinový

priestor pojme 525 litrov, teda

o zanedbateľných 25 l menej

ako BMW X3. Kabínu z pohľa-

du dizajnu a použitých materiá-

lov majú obaja súrodenci zhod-

nú. Je to mimoriadne príjemné

miesto pre život. Športové gény

mníchovskej značky cítiť naprí-

klad pri hľadaní ideálnej šofér-

skej pozície za volantom. Sedad-

lo i volant sú nastaviteľné vo 

veľkom rozsahu, sedieť môžete

pomerne nízko a veniec volantu

zviera s cestou takmer pravý

uhol, čo je typickým rysom prá-

ve pre športové a pretekárske

autá. Vďaka pozdĺžne uložené-

mu motoru je kabína posunutá

dozadu. Šofér sedí bližšie k zvis-

lej osi auta, takže v zákrutách

ho dokáže intenzívnejšie vní-

mať.

TYPICKÝ BAVORÁK 
Kto nehľadá vyslovene vodič-

ské zážitky, toho potešia displeje

na palube. Digitálny prístrojový

panel si môžete nakonfigurovať.

Dotyková obrazovka multime-di-

álneho systému je natočená na

šoféra, aby na ňu ľahšie do-

siahol. Počas testu sme naň však

často nesiahali, praktickejšie je

listovanie v menu pomocou

otočného multifunkčného ovlá-

dača iDrive medzi sedadlami.

Navyše na stredovej konzole zo-

stalo dosť tradičných tlačidiel.

Akurát systém štart-stop si

v BMW len tak nevypnete. Nedá

sa to. Deaktivuje sa automatic-

ky, ale iba v športovom jazdnom

režime.

ŠTARTUJE BLESKOVO 
Našťastie motor zhasína a štar-

tuje veľmi kultivovane. Neroztá-

ča ho totiž klasický štartér, ale

štartovací motorgenerátor, je sil-

nejší ako štartér a napája ho

vlastná 48V sieť. Kľukový hriadeľ

roztočí na otáčky blízke voľnobe-

hu, takže štart je naozaj blesko-

vý a prakticky bez vibrácií.

Pod kapotou môžete mať sil-

ný benzínový šesťvalec s výko-

nom cez 500 koní. My sme však

dali prednosť populárnej verzii

xDrive20d. Prvá časť označenia

hovorí o prítomnosti pohonu

všetkých štyroch kolies xDrive.

Druhá prezrádza, že pod kapo-

tou je naftový štvorvalec s obje-

mom dva litre. Verzia 20d dosa-

huje výkon 140 kW (190 k)

a 400 Nm krútiaceho momentu.

Pomáha si k tomu dvomi turba-

mi. Prvé je menšie a má variabil-

nú geometriu lopatiek. Na jeho

roztočenie stačí aj nízky tlak vý-

fukových plynov, takže dvojliter

plynulo zaberá už od 1400 otá-

čok za minútu. Neskôr taktovku

preberá veľké turbo, ktoré stíha

tlačiť do nasávania dostatočný

objem vzduchu a motor neväd-

ne ani vo vyšších otáčkach.

V praxi je jazda mimoriadne prí-

jemná. Osemstupňový meničový

automat Steptronic síce udržia-

va motor v nízkych otáčkach,

ale to zásadne neprekáža. Štvor-

valec neduní a síl má dosť. Pre-

vodovka akoby šoférovi čítala

myšlienky. Presne vie, kedy po-

držať zaradený stupeň a vyťažiť

maximum z krútiaceho momen-

tu a kedy podradiť. Spotreba sa

pohybuje okolo siedmich litrov

nafty na sto kilometrov. To nie

je zlé, ale nádrž má objem iba 

50 litrov. 

ZÁVER 
Skúsené ucho odhalí, že pod

kapotou nepracuje šesťvalec, no

štvorvalcové naftové srdce

môžeme označiť za primerane

kultivované. Presne taká je aj

jazda. Hoci v rukách nemáme

športovú verziu, presné reakcie

prednej nápravy na každý po-

kyn volantom BMW X4 nie sú

cudzie. Na výjazde zo zákrut po-

tom cítiť, že pohon 4x4 upred-

nostňuje zadnú nápravu. Pruže-

nie je skôr pevné než vyslovene

hojdavé. Presne také, na aké

sme v BMW zvyknutí. Napriek

tomu je jazda v kombinácii 

s 19-palcovými kolesami dosta-

točne pohodlná. Cena od 56 660

eur (xDrive20i).

DODO DÚBRAVSKÝV ponuke nový Volkswagen W ID.5 GTX
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Športovo úžitkové vozidlo BMW X4 xDrive20d

Napriek identickej platforme MEB spoločnej

s ID.4 došlo k miernej zmene formátu, má na dĺž-

ku 4599 mm. Je teda o 126 mm dlhšie, ale zároveň

o 12 mm nižšie (1607 mm). Športový akcent zvý-

razňuje odlišným nárazníkom so zväčšenými sa-

cími otvormi. Aerodynamický odpor znižujú pred-

né aktívne žalúzie. Už v sérii dostane LED svetlá

spojené svetelnou lištou. Všetky plastové ochran-

né lišty sú lakované vo farbe karosérie. A potom

je tu splývavá silueta kabíny. Tak ako predné aj

zadné svetlá sú prepojené. Vizuálny efekt možno

posilniť dvojfarebným lakovaním karosérie. 

Aerodynamiku zlepšuje aj zadný spojler. Koefi-

cient odporu vzduchu je výborných Cx 0,27.

INTERIÉR AKO V ID.4
Hoci sa na prvý pohľad zdá, že infotainment

s malým digitálnym kokpitom, veľkým centrál-

nym displejom a príplatkovým head-up displejom

prevzalo ID.5 z ID.4, ide o jeho modernizovanú

verziu 3.0. Má zlepšené hlasové ovládanie „Ahoj

ID.“ (zatiaľ len v češtine) a on-line prístup ku

cloudovým informáciám. Služby We Connect

uľahčujú vodičovi život napríklad on-line aktuali-

záciami máp. Bezpečnosť zas zvyšuje systém vzá-

jomnej komunikácie vozidiel Car2X. Vo výbave

nebudú chýbať rôzne luxusné prvky ako ambient-

né osvetlenie s výberom tridsiatich farieb, ale na-

príklad aj športové sedadlá. Rázvor náprav s hod-

notou 2760 mm umožnil vytvoriť priestrannú ka-

bínu. A nielen vpredu. Napriek klesajúcej streche

je tu rovnaký priestorový komfort pre zadných 

cestujúcich ako v ID4. Kufor má  549 litrov.

VYŠŠIA POZÍCIA AJ VĎAKA TECHNIKE
Tento model sa dodáva výlučne s väčším aku-

mulátorom s kapacitou 77 kWh. Základná ver-

zia je vybavená zadným elektromotorom

s výkonom 174 koní. Výkonnejšia

má 204 koní, takisto s poho-

nom len zadnej nápravy

a verzia

s pohonom všetkých kolies má 299 ko-

ní. Dojazd všetkých verzií by sa mal

pohybovať okolo 500 km. S ener-

giou bude ID.5 šetriť inteli-

gentnou rekuperáciou.

Nabíjací výkon

zvládne ID.5

GTX aj na rýchlonabíjačke jednosmerným prú-

dom s výkonom 135 kW z 5 na 80% za 38 minút.

Cena od 48 790 eur.

DODO DÚBRAVSKÝ 

Volkswagen urýchľuje svoju elektrickú ofenzívu. Do roku 2030 plánuje zvýšiť podiel elektromobilov v Európe na 70%. Aj preto každý rok predstaví

minimálne jeden batériový elektromobil. Model ID.5 prichádza po päťdverovom modeli (hatchback) ID.3 a SUV ID.4. Pre Volkswagen je však

táto novinka výnimočná. Týmto autom totiž vstupuje nemecká automobilka do populárneho segmentu SUV-kupé.

Okorenená klasika 
mníchovskej automobilky
Ladí dynamicky strihnutá karoséria s naftovým štvorvalcom

a automatickou prevodovkou? Model BMW X4 už osem rokov

vystupuje ako atraktívnejší brat typu X3. Používa pritom osvedče-

ný recept v podobe zaoblenej línie strechy, ktorá plynulo nadväzu-

je na zadné stĺpiky. Veľké piate dvere obsahujú hneď dve odtrho-

vé hrany, jednu nad a druhú pod oknom, aby za autom nevznikali

nežiaduce turbulencie. Takto vzniká dojem kupé, hoci z technickej

stránky, BMW X4 je športovo úžitkové vozidlo s päťdverovou karo-

sériou (typu liftback).

Premiéra v kategórii SUV kupé   

Model BMW X4 je ozajstný svetobežník. Vyrábajú ho v USA, Thajsku, Indii, Malajzii a donedávna aj v Rusku. Európska verzia 
vzniká v USA.  FOTO BMW 

Pestrosť kabíny závisí 
od vkusu zákazníka a jeho 

finančných možností.  
FOTO BMW 

Aerodynamiku zlepšuje 
aj zadný spojler. Koeficient
odporu vzduchu je výborných
Cx 0,27. FOTO VW 

VW ID.5 je v porovnaní s modelom ID.4 dlhší o 126 mm
(4599 mm) a nižší o 12 mm. FOTO VW 



Muži Mega Leks pôsobia v srb-

skej najvyššej súťaži KLS, aj v reš-

pektovanej balkánskej ABA lige.

Dosahujú solídne výkony. Ale to,

čím sa klub môže pochváliť, je

práca s talentmi. Tie si o dva

týždne zahrajú na finálovom tur-

naji Next Generation pod gesciou

Euroligy, kde sa stretávajú tie naj-

lepšie mládežnícke „programy“ 

z celej Európy. Výpočet hráčov,

ktorí sa práve z tejto adresy odra-

zili do špičkových európskych

klubov, je impozantný. Ale ešte

impozantnejšia je iná bilancia: až

trinástim basketbalistom poslúžil

klub, ktorý vznikol v roku 1998

ako KK Avala Ada a názov KK

Mega Basket nesie od roku 2005,

ako odrazový mostík, aby uspeli

v drafte NBA. Z toho dvanástich

si v zámorí vybrali od roku 2014.

Z nich vôbec najslávnejší je sú-

časný najužitočnejší hráč NBA

Nikola Jokič. Ďalším je Chorvát

Ivica Zubac, Francúz Timothé

Luwawu-Cabarot, Slovinec Vlat-

ko Čančar, či vychádzajúca gru-

zínska hviezda Goga Bitadze.

Skrátka, Timotej Malovec zakot-

vil v klube, kde s mladými nao-

zaj vedia pracovať...

„Je to krok vpred v mojej ka-

riére, že sa z Interu posuniem do

klubu, ako je Mega. Som vďačný

za to, čo mi Inter dal a dúfam, že

využijem príležitosť, aby som

spravil ďalší krok,“ povedal mla-

dý basketbalista schopný alter-

novať až na štyroch pozíciách.

Novú výzvu síce prijal s pokorou,

ale má celkom jasno v tom, čo by

rád v najbližšom čase dosiahol:

„Samotným cieeľom je presadiť sa

v prvom tíme, ktorý hráva ABA

ligu. Či už to bude Mega, alebo

prestúpim do ešte llepšieho tímu,

za cieľ si dávam individuálny po-

krok. A tiež chcem vyrásť ako

človek. Žiť sám v Srbssku tiež nie

je jednoduché, takže to je ďalšia

méta, či cieľ, ktorý si kladiem.“

Ako sme naznačili, je možné,

že Timo stihne ešte aj finálový

turnaj juniorskej obdoby elitnej

Euroligy, ktorá vyvrcholí práve

počas finálového turnaja senior-

skej Euroligy. Tú si vyskúšal, keď

ho Inter počas nedávneho play-

off Niké SBL pustil, aby sa pred-

stavil vo výbere zostavenom z

hráčov európskych klubov, ktoré

v súťaži neštartujú. Teraz však už

môže zabojovať vo farbách nové-

ho zamestnávateľa, ktorému sa

upísal na štyri roky. „Budem tam

trénovaať dva týždne a 18. mája sa

začína turnaj. Či nastúpim, res-

pektíve akú dostanem porciu mi-

nút, sa  uvidí podľa toho, ako sa

presadím na tréningoch,“ skrom-

ne podotkol.

Inter Bratislava, ktorý sa po

„reštarte“ klubu v roku 2012 zno-

va zameral aj na intenzívnu prá-

cu s mládežou, v poslednom čase

dominuje domácej scéne a vodu

múti aj na medzinárodných tur-

najoch, tak stráca svoj najväčší

talent. Pomerne unikátny je však

prístup klubového manažmentu,

ktorý sa aktívne snažil mladšie-

mu z bratov Malovcovcov (v In-

teri pôsobí aj jeho 19-ročný brat

Matúš) nájsť vhodnú adresu, kde

by ďalej mohol rozvíjať svoj ne-

sporný talent. Klub z Pasienkov

nijako nelicitoval, nešpekuloval,

nekomplikoval prestup. Práve na-

opak! Na otázku, čo z toho Inter

má, generálny manažér Michal

Ondruš ponúkol netuctovú od-

poveď: „Aktuálne máme dobrý

pocit z dobre vykonanejj práce.

Máme tiež šancu nadviazať kon-

krétnu spoluprácu s klubom 

z basketbalovo vyspelej Európy.

V prípade, ak Mega vychová z Ti-

moteja špičkového basketbalistu

európskeho, či svetového formá-

tu, zzískame podiel z jeho ďalšie-

ho prestupu. To je však otázka

budúcnosti a v celom príbehu to

teraz neezohráva žiadnu rolu,“

Manažér Ondruš však vzápätí

poodhalil ďalšiu rovinu tohto

príbehu: „Okrem samotného pre-

stupu sa črtá určitá forma spolu-

práce, predovšetkýým na mládež-

níckej úrovni medzi Megou 

a Interom, čo môže byť pre nás

veľmi prínosné, aby sme dokázzali

ešte vylepšiť našu prácu a dostať

ju zas na vyššiu úroveň.“

Posledným vystúpením Timo-

teja Malovca v žlto-čiernych far-

bách Interu tak zostane víkendo-

vé účinkovanie na superfinále ju-

niorskej EYBL v estónskom Tal-

linne, kde Bratislavčania s bi-

lanciou 2-1 obsadili konečné 

7. miesto, pričom k tomuto umiest-

neniu dopomohol priemerne

20,3 bodu.

ADAM SOLGA

Reprezentačný kormidelník Ma-

rek Kardoš nominoval na zlatú

Európsku ligu pôvodne sedem-

násť hráčov, ale univerzál Filip

Gavenda po zranení zatiaľ ešte

nemôže ísť do plného zaťaženia, 

a tak sa k mužstvu pridá najskôr

až v príprave na augustovú kvali-

fikáciu ME. Pre zdravotné pro-

blémy minulú sezónu v belgic-

kom Roeselare ukončil predčas-

ne v decembri, v tej novej by mal

patriť k hráčom, ktorí sa pokúsia

v českej extralige vrátiť na výslnie

Duklu Liberec. Kvarteto Peter

Michalovič, Matej Paták, Marián

Vitko a Tomáš Kriško sa do prí-

pravy zapojí pred augustovou

kvalifikáciou ME 2023. Michalo-

vič má v drese gréckeho Foinika-

su Syros ešte povinnosti v Ligo-

vom pohári. Rovnako výborné

výkony v službách tímu Lvi Pra-

ha podáva Kriško. Pražania vedú

vo finálovej sérii play-off nad úra-

dujúcim majstrom VK Karlovar-

sko (zaň pre zmenu hrá Jakub

Ihnát) 2:1 na zápasy. Štvrtý duel

je na programe dnes večer v Pra-

he a pokiaľ v ňom domáci uspejú,

do hlavného mesta Česka sa

mužský majstrovský titul vráti po

tridsiatich rokoch. Samuel Goč

má študijné povinnosti, Peter Po-

rubský, Peter Ondrovič a Patrik

Lamanec sú zranení. Maturita ča-

ká libera Šimona Pati-Nagyho 

i kapitána úspešnej reprezentácie

do 20 rokov Adriána Petrufa, tí

spolu s Michalom Zemanom odo-

hrajú od 20. do 22. mája s repre-

zentáciou do 22 rokov kvalifiká-

ciu ME v Kosove. Michal Petráš 

s tímom Casarana momentálne bo-

juje o postup do finále play-off ta-

lianskej Serie A3. Najskúsenejším

nahrávačom v aktuálnom výbere

je Filip Palgut, ktorý pomohol Be-

nátkam nad Jizerou k návratu do

českej extraligy. O majstrovský ti-

tul vo Francúzsku bojuje aj Kraj-

čovičov Montpellier proti Tours.

Ako vicemajstri sa zo svojich za-

hraničných klubov vrátili z Fínska

Kováč a z Bulharska Firkaľ.

V príprave absolvujú Slováci

20. a 21. mája dva zápasy v Ma-

ďarsku (pravdepodobne v Buda-

pešti a bez divákov). V A-skupine

zlatej Európskej ligy odohrajú od

25. mája do 11. júna štyri stretnu-

tia proti Turecku a Portugalsku.

Najskôr ich čaká turecko-portu-

galský trip 25. mája v Elazigu

(16.30) a 29. mája vo Viane do

Castelo (18.00). Oba domáce zá-

pasy odohrajú Slováci v Poprade

– 8. júna s Portugalskom (19.30) 

a 11. júna s Tureckom (17.00). 

V B-skupine sa predstavia Chor-

vátsko, Ukrajina (pripravuje sa 

v Estónsku), Dánsko, Španielsko

a v C-skupine Belgicko, Lotyšsko,

Estónsko a Česko. Final Four bu-

dú 18. a 19. júna hostiť Chorváti.

Vlani ZEL vyhralo Turecko pred

Ukrajinou a Estónskom, Sloven-

sko skončilo siedme. (ku)

Najmladší člen reprezentačného kádra možno stihne aj finálový turnaj „juniorskej Euroligy“

Malovec mieri tam, 
kde „stvorili“ Jokiča
Timotej Malovec je aktuálne najmladší člen slovenskej basketbalo-

vej reprezentácie. Pozvánku do seniorského národného tímu

dostal od bývalého trénera Žana Tabaka už ako šestnásťročný,

skôr než debutoval v Niké SBL. Odvtedy odohral v najvyššej súťaži

dve sezóny a bolo viac-menej jasné, že tretiu už nepridá. Záujem 

o jeho služby mali viaceré európske kluby so špičkovými mláde-

žníckymi programami. Voľba nakoniec padla na srbský Mega Leks.

V stredu sa podarilo podpísať zmluvy a už včera 18-ročný superta-

lent zamieril do Belehradu.

V nedeľu odštartujú v Nitre prípravu na zlatú Európsku ligu aj slovenskí volejbalisti

Domáce zápasy odohrajú v Poprade
Po volejbalistkách, ktoré prípra-

vu na nový ročník zlatej Európ-

skej ligy odštartovali včera 

v Púchove, sa voľno po skončení

klubovej sezóny kráti aj našim

volejbalovým reprezentantom. Tí

ju odštartujú v nedeľu v Nitre.
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Inter šokoval už pred štartom
ročníka 2020/21, keď polovicu
z kádra pre seniorskú Niké SBL
vyskladal z vtedy 16 a 17-ročných
basketbalistov, vrátane Timoteja
Malovca. V uplynulom ročníku
dal, okrem tohto sexteta, príleži-
tosť ďalším dvom odchovancom.
Klub si pritom vôbec nepočínal
zle. Z tejto partie najviac pozor-
nosti upútal práve dvojmetrový krí-
delník schopný alternovať až na
štyroch pozíciách. V klube sa 
s ním teraz rozlúčili v dobrom. 
„V prvom rade treba pogratu-
lovať Timovi, že je o neho záu-
jem a prestupuje do klubu, kto-
rý v nedávnej minulosti i sú-
časnosti dokázal a dokáže po-
súvať talentovaných basketba-
listov do absolútnej európskej,
ba aj svetovej špičky. Verím, že
to môže byť aj Timov prípad.
Zároveň za klub chcem pogra-
tulovať aj jeho mládežníckym
trénerom, predovšetkým Karo-
lovi Wimmerovi, že sa ho po-
darilo vybaviť takými zručnos-
ťami, že vôbec k tomuto pre-
stupu prišlo. A v neposlednom
rade je to aj veľká zásluha ro-
dičov, lebo bez ich podpory 
v dnešnej dobe čosi podobné
ani nie je možné. Predstavuje
to dobrý príklad pre ďalších
mladých hráčov, aby na sebe
pracovali a videli, že všetko je
možné,“ nechal sa počuť gene-
rálny manažér Michal Ondruš.

INŠPIRÁCIA 

PRE OSTATNÝCH

● NAHRÁVAČI: Filip Palgut (VK Benátky nad Jizerou, ČR), Maroš
Kasperkevič (Rieker UJS Komárno), Peter Barták (TJ Spartak Myjava).

● SMEČIARI: Jakub Ihnát (VK Karlovarsko, ČR), Július Firkaľ (Nefťo-
chimik Burgas, Bul.), Patrik Pokopec (TJ Spartak Myjava), Michal Ščer-
ba (VK Mirad Unipo Prešov), Marek Mečiar (Black Volleys Beskydy, ČR).

● BLOKÁRI: Šimon Krajčovič (Montpellier, Fr.), Filip Mačuha (TJ
Spartak Myjava), Jakub Kováč (Savo, Fín.), Ján Jendrejčák (VK Mirad
Unipo Prešov).

● UNIVERZÁLNI HRÁČI: Peter Mlynarčík (Rieker UJS Komárno),
Erik Gulák (TJ Slávia Svidník).

● LIBEROVIA: Martin Turis (Rieker UJS Komárno), Samuel Paňko (TJ
Spartak Myjava).

● NÁHRADNÍCI: Lukáš Smolej (VK Mirad Unipo Prešov), Michal Ze-
man (TJ Spartak Myjava).

● REALIZAČNÝ TÍM: Marek Kardoš (tréner), Gabriel Chochoľak
(asistent trénera), Wojciech Sibiga (kondičný tréner), Dušan Szabo (ma-
sér), Michal Kotulič (tímový manažér), Martin Dobiáš (skaut). 

NOMINÁCIA NA ZLATÚ EURÓPSKU LIGU

Momentálne iba smutná spomienka, vlani všetky zápasy ZEL odohrali Slováci (v bielom) v ukrajinskom Záporoží. FOTO CEV

Už v osemnástich rokoch má Timotej Malovec (s loptou) za sebou dve sezóny seniorského basketbalu. FOTO VLADIMÍR DORŇÁK



Štartová listina medzi dospelý-

mi obsahuje všetky zvučné mená

reprezentantov Slovenska, ale vy-

padne z nej už určite kajakárka

Ivana Kmeťová. „Na konci minu-

lého týždňa som ochorela, brala

som aj antibiotiká. Prišlo to 

v najnevhodnejšej chhvíli. Na

dvojstovke alebo päťstovke som

si chcela vybojovať účasť aspoň

na jedných májových pretekocch

Svetového pohára, aby som vede-

la i v medzinárodnej konkuren-

cii, kde sa momentálne nachád-

zam,“ povedala nám dvojnásobná

olympionička, ktorá sa už takmer

pred rokom (26. mája) stala ma-

mou dcéry Emy a stihla i kom-

pletnú zimnú prípravu. A na tré-

ningoch dosahovala sľubné časy. 

Medzi kajakárkami tak na

Zemníku budú pútať najväčšiu

pozornosť Komárňanky Mariana

Petrušová a Lisa Mária Gams-

jägerová, zverenky Petra Likéra,

ktoré majú za sebou už nejeden

medzinárodný úspech a vlani so-

lídne bojovali o účasť na OH 

v Tokiu. Ušla im, ale Paríž 2024

už nechcú vynechať. „Okrem

nich máme aj ďalšie šikovné mla-

dé dievčatá, z ktorých sa pokúsi-

me zostaviť K4 už na teerajší Sve-

tový pohár v Račiciach,“ načrtol

jednu z dôležitých úloh terajších

kvalifikačných pretekov športo-

vý riaditeľ sekcie hladkých vôd

Slovenskej kanoistiky (SK) Filip

Petrla. Žiaľ, nič podobne opti-

mistické nemohol povedať o ka-

noistkách, keďže v tejto „kategó-

rii“ sa personálna kríza stále ne-

skončila. 

Na Zemníku by sa mali počas

víkendu predstaviť všetci piati

olympionici z Tokia, teda Samu-

el Baláž, Denis Myšák, Erik Vl-

ček, Adam Botek i Peter Gelle.

„Poolympijský rok býva tak tro-

chu oddychový, ale teraz jee situá-

cia iná. Olympiáda bola o rok

neskôr, do začiatku ďalšej nemá-

me štyri, ale iba tri roky. Taakže

by sme mali ísť už odteraz v pl-

nom tempe,“ načrtol zväzovú fi-

lozofiu Filip Petrla. Mal by sa na-

príklad naplno začať formovať

nový štvorkajak, keďže by mal ísť

na OH do Paríža 2024 obhajovať

tokijský bronz, či presnejšie – bo-

jovať o hociktorú z medailí.

Lenže v zákulisí tejto lode, čo už

aj preniklo na verejnosť, začali

škrípať vzťahy medzi trénermi

Petrom Likérom a Andrejom

Wiebauerom, hoci sa ešte v To-

kiu spoločne radovali z bronzu

kvarteta Baláž, Myšák, Vlček a

Botek, ba ešte aj v septembri zo

striebra na MS v Kodani štvori-

ce Baláž, Myšák, Zalka, Botek. 

„Dôveru budovať novú loď

zrejme dostane Andrej WWiebau-

er, keďže má v Bratislave v rám-

ci ŠCP troch výborných zveren-

cov, Baláža, Myšáka i Zalku,“

objasnil nám novú situáciu Filip

Petrla. „„Kvalifikačné preteky by

nám mali ukázať, koho k nim

zaradíme. Zatiaľ majú otvorené

dvere všetci, ktorrí podajú na sing-

lovej päťstovke kvalitné výkony.“

Terajšie kvalifikačné preteky bu-

dú mať hlavné, azda až rozhodu-

júce slovo do nominácie na dvoje

pretekov Svetového pohára, kto-

ré nasledujú rýchlo za sebou už

tento mesiac v českých Rači-

ciach (20. – 22. 5.) a poľskej Poz-

nani (26. – 29. 5.). 

Na prvé z nich plánuje poslať

naša rýchlostná kanoistika osem-

násť športovcov, na druhé 

o dvoch menej. Väčšinu s ambí-

ciou popasovať sa o popredné

priečky. „Nechcel by som ani ja

chýbať na týchto ,,sveťákoch’.

Mohlo by to vyjsť napríklad na

päťstovke v dvojkajaku s Ada-

mom Botekom,“ prezradil nám

svoje najbližšie ciele od decem-

bra už 40-ročný šesťnásobný

olympijský rekordér Erik Vlček,

ktorý zatiaľ nič nezmenil na sme-

lom predsavzatí naplno pokračo-

vať vo svojej športovej kariére. 

V K2 na 500 metrov si na Zem-

níku dvojica Vlček, Botek zmeria

sily aj s pármi Samuel Baláž, De-

nis Myšák a Peter Gelle, Milan

Dörner. Nová sezóna má po-

tom (ďalšie) hlavné vrcholy až v

auguste, keď budú MS v kanad-

skom Halifaxe (3. – 7. 8.) a ME 

v nemeckom Mníchove (18. –

21. 8.). O účasť na týchto vý-

znamných podujatiach budú slo-

venskí reprezentanti bojovať až

na II. kvalifikačných pretekoch

od 30. júna do 1. júla, takisto na

Zemníku, takmer priamo pod

najnovším a najjužnejším brati-

slavským mostom.

TOMÁŠ GROSMMANN

Tohtoročný svetový šampionát

sa po dvoch rokoch vrátil k sta-

rému formátu. Namiesto dvoch

podujatí počas víkendu je na

programe iba jedno. Jazdci by

mali absolvovať dvanásť veľkých

cien i keď aktuálne je potvrde-

ných iba desať a zrejme ich bude

napokon jedenásť. V poradí šies-

ta sa mala konať v ruskom Tog-

liati. Z vyššie uvedených príčin

sa však neuskutoční. Potvrdená

nie je ani posledná v Austrálii,

ktorú striedavo hostia Sydney 

a Melbourne.

Úvodné podujatie bolo uply-

nulú sobotu v slovinskom Gori-

čane. Vyhral ho exmajster sveta

Bartosz Zmarzlik, ktorý získal

20 bodov. „Som veľmi šťastný, že

som zvíťazil,“ povedal po prete-

koch dvojnásobný majster sveta

z rokov 2019 a 2020. „Po prete-

koch som bol trochu unavený.

Po prvej jaazde som nemal z mo-

torky práve najlepší pocit, ale po

ďalších to už bolo oveľa lepšie.

Dostal som ssa do správneho ryt-

mu a dúfam, že tak budem po-

kračovať aj ďalej.“ Druhý skon-

čil jeho krajan Maciej Janowski,

z tretieho miesta sa tešil Dán

Mikkel Michelsen. Už menej sa

darilo Slovákovi Martinovi Va-

culíkovi. Ušla sa mu až desiata

priečka, čo bolo menej než ča-

kal. „Pochopiteľne nie som spo-

kojný,“ vyjadril sa žarnovický

rodák. „Trápili sme sa s prevod-

mi. Keby boli v poriadku, tak

som mohol skončiť vyššie, ale na

kebby sa nehrá. Vymenili sme mo-

tory, ale na lepšie než desiate 

miesto to nestačilo. Na druhej

stane ssom medzitým v poľskej li-

ge jazdil oveľa rýchlejšie a to ma

napĺňa optimizmom. Na úvod je

to menšiee zakopnutie, ale do

konca šampionátu je ešte ďaleko

a dá sa nazbierať dostatok bodov

na lepšie umiestnenie.“ Rovnako

ako v minulej sezóne ani v tejto

neskrýva vysoké ambície. „Vlani

ma pribrzdilo zranenie. Na pre-

tekoch v Lubine som si zlomil 

kľúčnu kosť, pretoo som bol núte-

ný vynechať tri podujatia. Rád

by som konečne získal nejakú

medailu. Je jedno akú. Poochopi-

teľne, že najlepšie by bolo zave-

siť si na krk tú najcennejšiu, ale

štartové pole je veľmi vvyrovnané

a súperi sú kvalitní. Keby som

zľavil z ambícií, nemalo by zmy-

sel pokračovať ďalej.“ Na konte

má sedem bodov a na prvého

Zmarzlika ich stráca trinásť.

Čo sa týka prípravy na novú

sezónu, podobala sa minuloroč-

nej. „Bolo to v podstate ako cez

,kopirák‘. Som človek, ktorý 

aktívne pristupuje k životu 

a šport je jjeho neoddeliteľná sú-

časť. Fungujem v takomto móde

stále. Spolu s mojím kondičným

trénerom Marošom  Molnárom

sme sa zamysleli nad istými ve-

cami. Prišli sme na to, čo treba

na rozdiel od minulosti vyypustiť

a naopak, čo zasa zaradiť do tré-

ningu, čo mi jednoducho robí

dobre.“

Najbližšie sa plochodrážna eli-

ta predstaví 14. mája v pražskej

Markéte, kde bude Veľká cena

Českej republiky. Pred rokom si

tam Vaculík vyjazdil deviate 

a siedme miesto, za ktoré nazbi-

eral 18 bodov.

Najlepšie sa slovenský plo-

chodrážnik zatiaľ umiestnil v se-

riáli majstrovstiev sveta v roku

2019, kedy obsadil 5. miesto. Na

pódium sa postavil doposiaľ

osemkrát, keď vyhral štyri veľké

ceny a štyri razy sa mu ušla dru-

há priečka. Okrem toho sa v ro-

ku 2013 stal majstrom Európy.

(pňa)

25KANOISTIKA, MOTORIZMUS

Kvalifikačnými pretekmi na Zemníku sa začne nová sezóna v slovenskej rýchlostnej kanoistike

Choroba prekazila návrat Kmeťovej
Koniec zimnej prípravy a začiatok novej sezóny. V tejto situácii je v úvode mája slovenská rýchlost-

ná kanoistika. V sobotu a v nedeľu sa na Zemníku v Bratislave uskutočnia I. kvalifikačné preteky

seniorov, ako aj testovacie súťaže juniorov a kadetov.

Svetový šampionát na plochej dráhe po dvoch rokoch v pôvodnom formáte

Vaculík v Goričane desiaty, ale ambície má vyššie
Posledný aprílový deň sa začal tohtoročný seriál majstrovstiev

sveta na plochej dráhe. V elitnej šestnástke nechýba ani slovenský

reprezentant Martin Vaculík, ktorý v minulom roku skončil dvaná-

sty, ale vzhľadom na predchádzajúce veľmi dobré výsledky dostal

voľnú kartu. Za to v štartovom poli absentuje obhajca titulu Rus

Artem Laguta i bronzový medailista z minulej sezóny jeho krajan

Emil Sajfutdinov. Obaja doplatili na sankcie, ktoré zaviedol takmer

celý svet proti Rusku pre jeho vojenskú agresiu voči Ukrajine.

Martin Vaculík nebol po prvých pretekoch spokojný. FOTO TASR

30. APRÍLA GORIČAN VC SLOVINSKA
14. MÁJA VARŠAVA VC POĽSKA
28. MÁJA PRAHA    VC ČESKEJ REPUBLIKY
4. JÚNA TETEROW VC NEMECKA
25. JÚNA GORZÓW         VC POĽSKA 2
3. AUGUSTA CARDIFF VC V. BRITÁNIE
27. AUGUSTA WROCLAW VC POĽSKA 3
10. SEPTEMBRA VOJENS VC DÁNSKA
17. SEPTEMBRA MÁLILA VC ŠVÉDSKA
1. OKTÓBRA TORUŇ VC POĽSKA 4
5. NOVEMBRA ??? VC AUSTRÁLIE

KALENDÁR VEĽKÝCH CIEN

Rád by som 
konečne získal 

nejakú medailu.
Je to jedno akú.

Pochopiteľne, že
najlepšie by bolo
zavesiť si na krk
tú najcennejšiu.

MARTIN VACULÍK

„

Poolympij-
ský rok býva 

tak trochu oddy-
chový, ale teraz je

situácia iná.“
FILIP PETRLA

„

● SVETOVÝ POHÁR – RAČICE (ČR) 20. až 22. mája.
● SVETOVÝ POHÁR – POZNAŇ (Poľ.) 26. až 29. mája.
● MAJSTROVSTVÁ SVETA – HALIFAX (Kan.) 3. až 7. augusta. 
● MAJSTROVSTVÁ EURÓPY – MNÍCHOV (Nem.) 18. až 21. augusta.

VRCHOLY SEZÓNY

Ivana Kmeťová musela pre chorobu odložiť svoj návrat na súťažnú vodu. FOTO JÁN LUKY



Po stredajšej podvečernej tí-

movej prezentácii na buda-

peštianskom Námestí hrdinov

blízko centra maďarskej metro-

poly sa dnes vydá pelotón 

v ústrety takmer dvom stovkám

kilometrov úvodnej etapy do Vy-

šehradu. Teda celkom blízko 

k hraniciach Maďarska a Sloven-

ska, čím organizátori určite chce-

li pozvať aj slovenských priaz-

nivcov cyklistiky, aby videli pelo-

tón týchto veľkolepých sveto-

vých pretekov na vlastné oči.

Po sobotňajšej časovke na 9,5 km

v hlavnom meste sa pelotón 105.

ročníka Giro d‘Italia rozlúči 

s maďarskými cestami nedeľňaj-

šou v okolí Balatonu z Káposvá-

ru do Balatonfüredu. V ponde-

lok sa potom všetci letecky pres-

úvajú na Sicíliu, kde bude podu-

jatie pokračovať aj s kratučkým

prejazdom Slovinska a po 3410 km

vyvrcholí vo Verone.

Dilemu museli riešiť najmä 

v jednotlivých tímoch. Logistika

im chvíľami mierne zväzovala

ruky, ale napokon dôvtipná

kombinácia maďarských etáp Gi-

ra a pretekov Okolo Maďarska

pomohla. Preteky Okolo Maďar-

ska odštartujú tri dni po odcho-

de Gira z krajiny našich južných

susedov, a tak veľké tímové auto-

busy jedenástich world tímov zo-

stanú v Maďarsku a pretekárov 

z pelotónu Giro d‘Italia budú na

Sicílii už v pondelok čakať iné.

Aj preto dve časovky v tomto

programe sú  na úvod v Buda-

pešti (2. etapa) a potom na záver

vo Verone (21. etapa).

Kým maďarské etapy sú rovi-

naté, len v prvej a v časovke 

s miernym záverom do kopca, 

v Taliansku to bude rôznorodé

hneď od vstupu cyklistov na toto

územie. Na Sicílii ich už na úvod

čaká určite krkolomný výstup na

známu sopku Etna, kam v po-

slednom období mieria viaceré

dojazdy pretekov. Bude to prvá

veľká skúška pre vrchárov...

Viac členité etapy sa budú stri-

edať s menej náročnými, ale to

naozajstné peklo zrejme bude ča-

kať na cyklistov až v závereč-

ných dňoch v Alpách a v Dolo-

mitoch. V porovnaní s posledný-

mi rokmi nebude záver v smere

hodinových ručičiek, kedy sa

cyklisti dostávali do kopcov od

Jadranu. Tentoraz sa tak stane

od západu Talianska.

Počas prezentácie v stredu

podvečer vystúpilo na pódium

všetkých 176 cyklistov. Medzi ni-

mi aj dvaja víťazi Gira z minu-

lých rokov – Talian Vincenzo Ni-

bali v drese tímu Astana Quaza-

qstan a predovšetkým Ekvádor-

čan Richard Carapaz. Toho tím

Ineos Grenadier vysiela, pri ne-

účasti zo zranenia už tréningom

zotavujúceho sa Egana Bernala,

ako najväčšieho ašpiranta na boj

o triumf na prvej tohtoročnej

Grand Tour.

Na ceste za ružovým tričkom

by mu v tíme mali sekundovať

najmä Nicolas Castroviejo, Pavel

Sivakov a určite aj Richie Porte.

Verí si aj Simon Yates (BikeEx-

change Jayco) a o miesto medzi

najlepšími v súbojoch vrchárov,

ktoré s najväčšou pravdepodob-

nosťou určia, kto si vo Verone

oblečie víťazný ružový dres, by

sa radi uchádzali opäť aj Vincen-

zo Nibali, Wilco Kelderman (Bo-

ra-Hansgrohe), Mikel Landa (Ba-

hrain-Vicxtorious), Giulio Cicco-

ne (Trek Segafredo), alebo Ro-

main Bardet (Team DSM). Otáz-

ne budú aj štarty Alejandra Val-

verdeho (Movistar) či Toma Du-

moulina (Jumbo-Visma).

O úspechy v špurtérských do-

jazdoch sa zase budú snažiť lídri

tímov Quick-Step Alpha Vinyl

(Marc Cavendish), Lotto Soudal

(Caleb Ewan), Groupama-FDJ

(Arnaud Démare) a jedného 

z pro tímov s divokou kartou Al-

pecin-Fenix (Mathieu van der

Poel). Spomínaná štvorica, kto-

rú ešte určite doplní niekoľko 

veľmi dobrých špurtérov, by sa

mala uchádzať aj o cyklámenový

dres lídra a víťaza bodovacej sú-

ťaže. Po Petrovi Saganovi, ktorý

vyhral túto cennú trofej v druhej

najprestížnejšej súťaži aj na tom-

to podujatí, je totiž trón prázdny.

Verme, že trojnásobný majster

sveta sa začína dostávať zo zdra-

votných problémov, ktoré po-

značili priebeh jeho doterajšej se-

zóny, ale Giro vo svojom novom

tíme TotalEnergies v programe

nemal. Dva jeho štarty na tomto

podujatí premenil v dve etapové

víťazstvá (Tortoreto 2020, Folig-

no 2021) a lanský triumf v spo-

mínanom súboji o cyklámenový

dres.

ĽUDOVÍT LUČANIČ

Súčasný líder svetového reb-

ríčka ATP Novak Djokovič a bý-

valá svetová jednotka Andy

Murray odohrali spolu 36 zápa-

sov s bilanciou 25:11 v prospech

bývalého zverenca slovenského

trénera Mariána Vajdu. Rodák 

z Belehradu sa postupne dostá-

va do formy, keďže v úvode se-

zóny musel vynechať Australian

Open a ako neočkovaný nemo-

hol hrať ani na prestížnych po-

dujatiach Masters v Indian

Wells a Miami. Jeho tohtoročné

maximum je finálová účasť na

domácom turnaji v Belehrade,

ale v Madride je už vidieť, že je-

ho hra sa zlepšuje. Pocítil to skú-

sený Francúz Gael Monfis, kto-

rého zdolal hladko 6:3, 6:2.

„Bol to pravdepodobne môj

najlepší zápas v tomto roku. Ne-

oodohral som ešte dostatočný po-

čet stretnutí a stále hľadám ces-

tu k zlepšovaniu sa. Pred Madri-

doom som mal desať dní na prí-

pravu a robil som všetko, aby

som sa zlepšil kondične a tiež 

z každej hhernej stránky. Som

šťastný, že sa mi to vracia, preto-

že na kurte som sa už cítil vý-

borne,“ priznal na tlačovej kon-

ferencii Novak Djokovič. Záro-

veň podotkol, že potrebuje na-

brať zápasovú prax a o to viac

ho teší, že najbližšie vyzve svoj-

ho tradičného rivala Andyho

Murrayho.

Brit hral v metropole Španiel-

ska vo výbornej forme. Na úvod

vyradil dvojnásobného finalistu

Roland Garros a víťaza US

Open Diminica Thiema a potom

14. nasadeného Denisa Shapo-

valova z Kanady v troch setoch

6:1, 3:6, 6:2. Proti Djokovičovi si

však vôbec neveril. „Teoreticky

nemám žiadnu šancu! Novak je

svetová jednotka a ja hrám so

železným bedrom,“ usmial sa

Murray, ktorý 15. mája oslávi

35. narodeniny a pokračoval:

„Zvieddli sme spolu množstvo 

veľkých bitiek na najväčších tur-

najoch po celom svete. Hrali

sme proti sebe vo finále na všet-

kých grandslamových turna-

joch. Teraz som dlho čakal na

ďalšiu príležitosť.“

V grandslamových finále sa

obaja rivali stretli sedemkrát, 

z toho dvakrát sa tešil Brit 

(US Open 2012, Wimbledon

2013). V ich poslednom meraní

síl na turnaji v Dauhe v roku

2014 uspel Djokovič v súboji 

o víťaznú trofej 6:3, 5:7, 6:4 

a v poradí 37. vzájomný zápas sa

mal uskutočniť včera. Organizá-

tori Masters v Madride však do-

obeda oznámili, že Murray

ochorel a Srb postúpil do štvrťfi-

nále bez boja.

((rag)

26 CYKLISTIKA, TENIS piatok 6. 5. 2022

105. ročník Giro d‘Italia odštartuje dnes v Budapešti, úvodná etapa vyvrcholí pri hraniciach so Slovenskom

Ineos chce triumf, jednotkou skúsený Carapaz
Na premiérové privítanie pelotó-

nu cyklistických pretekov Grand

Tours sa Maďarsko pripravovalo

už pred dvoma rokmi. K realizácii

štartu Giro d‘Italia však prišlo až

teraz, keďže pandémia COVID-19

menila plány i predsavzatia.

Tenisoví fanúšikovia prišli o zápas tradičných rivalov, na ktorý čakali päť rokov

Murrayho 
zastavila choroba
Rovesníci, priatelia, rivali, šampióni. Tenisové zápasy medzi Srbom

Novakom Djokovičom a Andym Murraym z Veľkej Británie boli vždy

ozdobou každého turnaja. Naposledy sa však proti sebe postavili 

v Dauhe 2017. O to viac sa fanúšikovia tešili na ich osemfinálový

duel Masters 1000 v Madride, ktorý sa mal odohrať včera.

25:11
je zápasová bilancia Novaka

Djokoviča a Andyho Murrayho.

Na kurte 
som sa už 

cítil výborne.
NOVAK DJOKOVIČ

„ Andy Murray zdolal v Madride dve ťažké prekážky, ale
pred súbojom s Novakom Djokovičom ochorel. FOTO AP

O stredajšiu prezentáciu tímov 105. ročníka Giro d?Italia bol v hlavnom meste Maďarska veľký záujem. FOTO TASR/AP
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★

DNES MÁ MENINY

POČASIE

HERMÍNA

Prevažne veľká, spočiatku mies-
tami aj zmenšená oblačnosť. Na
mnohých miestach prehánky alebo
dážď, lokálne búrky - ojedinele aj
intenzívne.Najvyššia denná teplota
21 až 26, v Žilinskom kraji a na Spi-
ši väčšinou okolo 19 st. Teplota na
horách vo výške 1500 m okolo 9
st. Slabý vietor, pri búrkach pre-
chodne zosilnie.

HISTORICKÝ KALENDÁR

čo sa stalo 6. mája

PRED 110 ROKMI

Narodila sa rakúska šermiarka
Ellen Müllerová-Preisová, zlatá na
0H 1932 vo fleurete, na OH 1936 
a OH 1948 získala bronz, trojnásob-
ná majsterka sveta (1947, 1949,
1950) a v roku 1949 víťazka ankety
o najlepšiu športovkyňu Rakúska.
Zomrela v novembri 2007.

PRED 105 ROKMI

Narodil sa kanadský hokejista
Jack Stewart, v NHL hral za Pitts-
burgh Hornets, Detroit Red Wings
(víťaz Stanleyho pohára 1943 
a 1950) a Chicago Blackhawks.
Zomrel v máji 1983.

PRED 55 ROKMI

Narodil sa fínsky skokan na ly-
žiach Risto Laakkonen, víťaz Tur-
né štyroch mostíkov 1989, s tímom
Fínska zlatý na ZOH 1992 i MS
1989, strieborný na MS 1991.

PRED 50 ROKMI

Narodil sa francúzsky zjazdár
Sébastien Amiez, v slalome strie-
borný na ZOH 2002 i MS 1997, dr-
žiteľ malého krištáľového glóbusu za
slalom 1996.

Narodil sa kanadský hokejový
brankár Martin Brodeur, v rokoch
1993 - 2010 chytal za New Jersey
Devils (v NHL 1413 zápasov), víťaz
Stanleyho pohára 1995, 2000 
a 2003, štvornásobný držiteľ Vezi-
novej trofeje pre najlepšieho bran-
kára sezóny (2003, 2004, 2007,
2008), s reprezentáciou Kanady zla-
tý na ZOH 2002 a 2010, vicema-
jster sveta 1996 a 2005, víťaz Sve-
tového pohára 2004. 

Narodila sa japonská vytrvalky-
ňa Naoki Takahašiová, zlatá v ma-
ratóne na OH 2000, víťazka marató-
nov v Nagoji (1998, 2000), Berlíne
(2001, 2002) i v Tokiu (2005),
osobný rekord 2:19:46 h. 

PRED 20 ROKMI

Slovensko – Rusko 6:4 (3:0,
2:3, 1:1), góly: Bondra 2, Šatan,
Nagy, Handzuš, Milo – Gusmanov,
Koznev, Prokopiev, posledný zá-
pas hokejistov Slovenska v osemfi-
nálovej skupine MS 2002 v Göte-
borgu.

Česko 1 24,606

Maďarsko 1 378,65

Poľsko 1 4,6673

Švajčiarsko 1 1,0355

USA 1 1,0568

Veľká Británia 1 0,85190

KURZY

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

FUTBAL

● TALIANSKO, I. liga – 20. kolo: Salernitana –
Benátky 2:1 (1:0), 5. Bonazzoli (z 11 m), 67.
Verdi - 58. Henry, ČK: 89. Ampadu (Benátky) po
2. ŽK, GYÖMBÉR (Salernitana) odohral celý zápas.

● DÁNSKO, pohár – odveta semifinále:
Odense – SönderjyskE 3:0, prvý zápas 2:1,
postúpilo Odense.

● MAĎARSKO, I. liga – 31. kolo: Kisvárda –
Újpest 2:1.

● USA – MLS: Cincinnati – Toronto 2:0.
● HOKEJ - MS - I. divízia, turnaj A-skupiny:

Rumunsko - Kórejská republika 1:4 (0:0, 1:2,
0:2).

HOKEJ

● ŠTOKHOLM/TAMPERE - Švédske hokejové
hry (EHT): Fínsko - Švajčiarsko 2:3 (0:0, 0:2,
2:1), Česko - Švédsko 2:1 (0:0, 1:0, 1:1).

TENIS

● MADRID - ATP - osemfinále: Djokovič (Srb.-
1) - Murray (V.Brit.), Murray nenastúpil na
zápas pre chorobu, Rubľov (Rus.-6) - Evans
(V.Brit.) 7:6 (7), 7:5, Hurkacz (Poľ.-12) - Lajovič
(Srb.) 7:5, 6:3, A. Zverev (Nem.-2) - Musetti
(Tal.) 6:3, 1:0, Musetti skrečoval, Aliassime

(Kan.-8) - Sinner (Tal.-10) 6:1, 6:2, Tsitsipas
(Gr.-4) - Dimitrov (Bulh.) 6:3, 6:4, Nadal (Šp.-3)
- Goffin (Belg.) 6:3, 5:7, 7:6 (9).

● MADRID - WTA - semifinále: Jabeurová
(Tun.-8) - Alexandrovová (Rus.) 6:2, 6:3.

TELEGRAFICKY

● RIITTA-LIISA ROPONENOVÁ
(43), fínska bežkyňa na lyžiach,
oznámila ukončenie kariéry. Vete-
ránka sa vlani zapísala do histórie
ako najstaršia medailistka na maj-
strovstvách sveta, keď získala bronz
v tímovej štafete v Oberstdorfe. Kari-
éru začala v roku 1998 a väčšina jej
úspechov sa spája s tímovými súťa-
žami. Patria medzi ne napríklad tri ti-
tuly z MS a bronz na ZOH 2010 vo
Vancouveri. Celkovo štartovala na
298 podujatiach Svetového pohára,

v ktorých vybojovala 5 víťazstiev a 25
ďalších pódiových umiestnení. 

● SABINE LISICKÁ (32), ne-
mecká tenistka, sa po dlhej pauze
zavinenej zraneniami rozhodla vrátiť
do súťažného kolotoča. Wimbledon-
ská finalistka z roku 2013 chce svo-
jím comebackom inšpirovať ľudí po
dvoch rokoch poznačených pandé-
miou koronavírusu. Po 18-mesačnej
prestávke sa začiatkom týždňa vrátila
na kurty na turnaji ITF v americkom
Bonita Springs. 

REGIONÁLNY FUTBAL

● IV. LIGA, BRATISLAVA – 25. KOLO: Svätý Jur
– Vajnory 4:2 (2:1), góly: B. Kocian 3, Léka –
Hunčár, R. Matovič. Kostolište – Lamač 5:1 (3:1),
Haľko 2, V. Kožuch, Čihák (vl.), D. Bartoš – A.
Mészáros. Jablonové – Jakubov 1:2 (1:0), K.
Rybár (z 11 m) – Asher, Tubonemi. Slov. Grob –
Závod 4:2 (1:1), L. Frič 2, A. Královič, Semanko –
Benca, Brunclík. Karlova Ves – Veľké Leváre 4:2
(3:2),, J. Čižnár 2, Tvaroch, Savčinský – M. Čermák
2, ČK: D. Kopča (V. Leváre). Domino Bratislava –
Vištuk 3:1 (3:0), Kasza, Bujna, A. Žiška – Kasza
(vl.), Zelienka (Domino) nedal za stavu 3:1 jede-
nástku. Láb – Cajla 1:0 (1:0), R. Horváth. NŠK
1922 Bratislava – Jarovce 1:11 (0:1), Mravec –
Škoda, ČK: Štefanovič (Jarovce). Limbach – Čuno-
vo odložili na 11. mája. (ke)
1. Jarovce 25 15 6 4 67:26 51
2. Karlova Ves 25 13 7 5 69:35 46
3. Kostolište 25 15 0 10 75:50 45
4. Jablonové 25 14 2 9 34:26 44
5. Domino 25 13 5 7 57:50 44
6. Jakubov 25 12 6 7 49:31 42
7. NŠK 1922 BA 25 12 5 8 45:26 41
8. Čunovo 24 11 5 8 48:34 38
9. Vajnory 25 11 4 10 47:32 37

10. Láb 25 10 6 9 46:42 36
11. Slov. Grob 25 10 4 11 42:44 34
12. Limbach 24 8 7 9 28:38 31
13. Závod 25 7 7 11 35:60 28
14. Vištuk 25 8 4 13 45:71 28

15. Veľké Leváre 25 7 4 14 38:70 25
16. Svätý Jur 25 6 3 16 37:85 21
17. Cajla 25 5 5 15 28:47 20
18. Lamač 25 4 6 15 35:58 18

ŽENSKÝ FUTBAL

● ŽENY, I. LIGA, nadstavba o titul – 6. KOLO:
MFK Ružomberok – Spartak Myjava 0:2 (0:2),
góly: Kršiaková, Panáková. ŠK Slovan Brratislava
– Union Nové Zámky 3:0 (2:0), Surová, Morav-
číková, Škerdová. Hráčky MŠK Žilina mali voľno.

(ke)
1. Myjava 13 10 1 2 37:10 31
2. Slovan 13 9 1 3 26:9 28
3. Žilina 12 7 1 4 21:16 22
4. Ružomberok 13 3 0 10 23:36 9
5. Nové Zámky 13 1 1 11 5:41 4

* Prvá pätica tímov po základnej časti odo-
hrá 10 kôl (po osem zápasov) v nadstavbe 
o titul. Z tabbuľky im boli odrátané výsledky
zápasov s tímami zo 6. až 10. miesta po ZČ.

* NAJLEPŠIE STRELKYNE o ttitul – 10 GÓLOV:
A. BOGOROVÁ (Myjava), 6 GÓLOV: HRÚZIKOVÁ
(Ružomberok) a PANÁKOVÁ (Myjava).

STARŠÍ DORAST

● I. LIGA (U 19) – dohrávka 22. kola: Slo-
van – Senica 1:0 (0:0), gól: Marcelli. (make)

UHÁDLI STE?

Vyžrebované čísla v lotériách vo štvrtok 5.
mája 2022.

● KENO 10: 13, 16, 17, 21, 33, 38, 40, 46,

50, 51, 57, 58, 59, 65, 66, 67, 70, 72, 73, 75,
Keno Plus: 51.

● KENO JOKER: 3, 6, 5, 1, 7, 4.(Bez záruky)

● FUTBAL - II. liga, 28. kolo:
Slovan Bratislava B - MFK Dukla
Banská Bystrica (16.00).

● HOKEJ (Žilina) -  Kaufland
Cup:  Nórsko - Francúzsko (18.00).

● STRELECTVO (Šaľa) - MSR
vo vzduchových disciplínach.

ŠPORTOVÝ PROGRAM

BRATISLAVA (tasr) - Sloven-

skú futbalovú reprezentáciu do 21

rokov čaká počas júnového aso-

ciačného termínu posledný dvoj-

zápas tejto sezóny. Zverenci Jaro-

slava Kentoša sa najskôr v rámci

C-skupiny kvalifikácie ME 2023

predstavia na Centenary Stadium

– Ta’ Qali v maltskej Vallette proti

tamojším rovesníkom (piatok 

3. júna o 18.30 h). Následne re-

prezentanti do 21 rokov nastúpia

v Senci v prípravnom zápase proti

Rumunsku (utorok 7. júna o 17.30

h).

Slováci, ktorí sú v tabuľke s 12

bodmi na 2. mieste zaručujúcom

barážový dvojzápas o majstrovstvá

Európy v roku 2023, nastúpia na

posledný duel kvalifikačného cyk-

lu na Malte. Hrať sa bude na ume-

lom povrchu, ktorí si vyskúšali 

v marcových tréningoch a zápa-

soch. „Umelá tráva je podobná

ako v Žiline, možno na tej malt-

skej je viac granúll,“ konštatoval

asistent trénera Tibor Goljan, kto-

rý absolvoval počas tohto týždňa

pracovnú cestu v dejisku stretnu-

tia.V Nitre si Slováci poradili 

s Maltou po hetriku Trusu a jednom

zásahu Kadáka 4:0. „Malta chce

hrať kombinačný futbal. Dvakrát jej

hráči zdolali Severné Írsko, ne-

môžeme nič podceniiť. Musíme hrať

s emóciou, nasadením, ukázať kvali-

tu našej hry a v domácom zápase

získať tri body,““ povedal Goljan.

Druhý zápas júnového asociač-

ného termínu mal byť pôvodne

kvalifikačný a proti Rusku. V pon-

delok však Výkonný výbor UEFA

potvrdil suspendáciu ruských re-

prezentácií a klubov. Rusko preto

nenastúpi na žiadny ďalší zápas 

v kvalifikácii a všetky jeho doteraj-

šie výsledky sa považujú za neplat-

né. C-skupina bude pokračovať

ako päťčlenná. Namiesto Ruska si

tak zmerajú slovenskí reprezen-

tanti do 21 rokov sily s Rumun-

skom. Zápas bude 7. júna hostiť

Senec. „Rumuni budú spoluorga-

nizátorom majstrovstiev Európy 

v roku 2023. Tešíme sa na kon-

frontáciuu s nimi. Súpera si analy-

zujeme, ale chceme sa koncentro-

vať na prvky našej hry, o ktoré sa

chcemee opierať a na náš výkon,“

zakončil Goljan.

V dvoch stredajších stretnutiach

druhého kola play-off NBA sa zro-

dili víťazstvá najvyššie nasadených

družstiev oboch konferencií. Mia-

mi Heat aj Phoenix Suns už vo svo-

jich sériách vedú 2:0 a sú tak na

polceste za postupom do konfe-

renčných finále.

Luka Dončič, slovinský klenot 

v službách Dallasu Mavericks, síce

predviedol ďalšie dobré ofenzívne

predstavenie, keď sa prezentoval 

35 bodmi a 7 asistenciami, no 

v defenzíve to až taká sláva nebola.

A tak jeho náprotivok Chris Paul

režíroval ďalšiu skvelú záverečnú

štvrtinu (40:26), v ktorej Phoenix

Suns zlomili odpor súpera, pričom

sám v tejto časti nastrieľal 14 zo

svojich 28 bodov. Nie zlá vizitka na

chlapíka, ktorý práve dnes oslavuje

37. narodeniny. „Jednoducho sa

musíte oprieť do práce,“ vysvetľo-

val Paul svoju skvelú formu pre AP

a pokračoval: „Všetko je to o prá-

ci. Hru neoklamete. Musíte praco-

vvať na sile a kondícii, dvíhať činky,

musíte aj oddychovať a musíte 

strieľať. Ak to robíte, výsledky ssa

dostavia.“ Dodajme, že Suns napo-

kon zvíťazili komfortne o 20 bo-

dov 129:109.

Miami Heat nezastavilo ani zra-

nenie rozohrávača Kyla Lowryho.

Zvlášť, keď Philadelphii 76ers pre

zranenie tváre chýba ústredná po-

stava, kamerunský pivot Joel Embi-

id. Bez neho si „Sixers“ zaknihova-

li druhú prehru, tentoraz 103:119.

Nateraz je otázne, či bude pripra-

vený pre domáci zápas číslo tri...

(as)

BRATISLAVA (tasr) - Do Brati-

slavy sa po niekoľkých rokoch vráti

vrcholné jazdecké podujatie

DANUBE Equestrial Festival Bra-

tislava 2022 a v rámci neho aj Po-

hár národov Longines EEF Series.

Prestížne parkúrové preteky budú

od 19. do 22. mája v atraktívnom

prostredí na Tyršovom nábreží.Po-

dujatie tak nadviaže na tradičnú

Grand Prix Bratislava, ktorá sa dl-

hé roky konala v areáli Slávie. „Po-

hár národov sa vráti do Bratislavy

po siedmich rokoch a takéto výni-

močné ppodujatie po piatich, preto-

že pri 50. ročníku GP skončil Po-

hár národov a potom sme mali ešte

dva samostatné Svetové poháre.

Čakajú nás teraz dva vrcholy. Piat-

kový Pohár národov je súťaž druž-

stiiev, v ktorej sa predstaví dokopy

11 tímov vrátane domáceho a bu-

de sa bojovať o miestenky do semi-

ffinále tohto podujatia. Ďalším vr-

cholom bude nedeľná Grand Prix

jednotlivcov, ktorá sa započítava

do kvalifikácie MS,“ povedal riadi-

teľ podujatia Róbert Pál.Organizá-

tori sa rozhodli akciu oproti minu-

lým rokom ešte zatraktívniť a pre-

niesli ju do stredu mesta. Na Tyršo-

vom nábreží tak v priebehu najbliž-

ších dvoch týždňov vznikne úplne

nový areál, čo je pre organizátorov

veľká výzva. Okrem samotného jaz-

deckého areálu, na ktorý je potreba

až 1300 ton kvalitného piesku, mu-

sia vystavať boxy na ustajnenie a

starostlivosť pre 350 koní, tribúnu

pre divákov a aj miesto na sprie-

vodné podujatia. Rozpočet sa vy-

šplhá približne na 800 000 eur, väč-

šinu zhltnú prize money a príprava

pretekárskeho podkladu. 

„Každý rok chceme na Sloven-

sko priniesť v rámci športu niečo

nové a zaujímavéé. Minulý rok to

bol L’Etape Slovakia by Tour de

France. Myšlienkou bola realizácia

na netradičnom miieste. Prvým, kto-

ré nám pri sedení napadlo, bolo

Tyršovo nábrežie. Toto podujatie je

celosvetovo vžždy na netradičných

miestach. My sme si vybrali tento

priestor, pretože si myslíme, že pre

Bratislavuu a Slovensko to môže byť

reprezentatívne,“ povedal prezi-

dent podujatia Peter Pukalovič.Mí-

ting bude druhý v seriáli Pohára ná-

rodov v rámci centrálneho regiónu.

V bratislavskej kvalifikácii sa hrá 

o päť miesteniek do semifinále (30.

júna - 3. júla, Budapešť). „Teším sa

z toho, že sa do Bratislavy vrátila

dlhoročnáá tradícia parkúrového

skákania a naskytla sa tak prítom-

ným divákom príležitosť ,nasiak-

nuť‘ atmossférou a energiou tohto

výnimočného zážitku,“ uviedol

čestný prezident podujatia Andrej

Glatz. Organizátori pripravili pre

návštevníkov aj množstvo sprie-

vodných podujatí. Je nachystaná

EXPO výstava, food zóna, možnosť

vyskúšať si jazdu na koni a rôzne

ďalšie činnosti spojené s týmto

športom. Vstup na podujatie je

zdarma.

Tím SR „21” na Malte a proti Rumunom 

Pohár národov na DANUBE Equestrial Festivale

Veterán Paul zatienil aj Dončiča

NBA VO VÝSLEDKOCH

SEMIFINÁLE PLAY-OFF VÝCHODNEJ KONFERENCIE

● MIAMI (1.) - PHILADELPHIA (4.) 119:103, najviac bodov: Adebayo 23, Butler 22 (12 asis-
tencií), Oladipo 19 - Maxey 34, Harris 21, Harden 20. Stav série 2:0.

SEMIFINÁLE PLAY-OFF ZÁPADNEJ KONFERENCIE

● PHOENIX (1.) - DALLAS (4.) 129:109, Booker 30, Paul 28, Crowder 15 - Dončič 35, Bullock
16, Dinwiddie 11. Stav série 2:0.

Chris Paul (uprostred) nazbieral v stredu 28 bodov a 8 asistencií. FOTO TASR/AP

7416 R. Carapaz
1 X 2

2,50 1,85 1,50

7419 S. Yates
1 X 2

6,00 3,50 2,20

7417  J. Almeida
1 X 2

7,00 3,00 2,10

7420 M. Landa
1 X 2

8,00 3,30 2,50

7406 M.A. Lopez
1 X 2

12,0 5,50 2,90

Giro d´Italia celkovo

✝ HARM OTTENBROS, bývalý holandský cyklista zomrel vo ve-
ku 78 rokov. Do histórie sa zapísal prekvapivým triumfom na do-
mácich majstrovstvách sveta v roku 1969. Okrem víťazstva mal
na MS v Zolderi na konte aj dve etapové výhry na Okolo Švaj-
čiarska a jednu z Okolo Belgicka. Aktívnu kariéru ukončil dvoj-
násobný účastník Tour de France (1968, 1970) v roku 1976.
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